
Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

1 
 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
 
 
 

Č.j.: KŘ/719/13             Plzeň 30. srpna 2013  
               

              Počet listů: 154 
              Počet příloh:  5/50  
    
 
 
 
 
 
 

Z P R Á V A 
 

O POVODNI NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE – ČERVEN 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost:            Ing. Milan Řihošek 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

2 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 
 
 
Rád bych na tomto místě poděkoval všem, kteří se podíleli na záchranných pracích při povodních 

v Plzeňském kraji. Profesionálním i dobrovolným hasičům, policistům i městským strážníkům, 

správcům inženýrských sítí, vodohospodářům, zaměstnancům městských institucí a v neposlední 

řadě stovkám lidí a firem, kteří okamžitě a nezištně nabídli pomoc. Mnozí z nich několik nocí 

nespali, strávili dny v nevlídném počasí a ve stoupající vodě neváhali přiložit ruku k dílu a pomoci 

ohroženým. Rozvodnila se Klabava a ohrožovala obce na Rokycansku, podobně na tom byly 

Dolany na Klatovsku a řada dalších míst, kde byly evakuovány desítky domácností. V Plzni byla 

nejhorší situace na Roudné a v Koterově, uzavřen musel být i most na Jateční. Voda 

komplikovala život v celém kraji. Na jihu Plzeňska byla řada neprůjezdných cest, ve Štěnovicích 

se nedal přejet most a vlaky nejely na trati z Berouna...  

Zvláštní poděkování patří všem zaměstnancům plzeňské pobočky Povodí Vltavy. Na velkou vodu 

byli připraveni a díky jejich včasné a preventivní reakci se podařilo zabránit těm největším 

škodám. Pomohlo i to, že přehradu Hracholusky začali vypouštět už 18. května, a nedošlo tak 

k neregulovanému zaplavení obcí a zemědělské půdy. Poděkování si zaslouží i všichni 

pracovníci krizových štábů, kteří koordinovali záchranné činnosti. Ne vždy bylo možné poslat 

aktuálně pomoc, ne vždy byl možný okamžitý příjezd hasičů, protože právě zasahovali v jiné 

lokalitě. Přesto i v době, kdy byla voda na vzestupu, běžel celý záchranný systém bezchybně 

a na plné obrátky. 

Musím také ocenit to, že všichni povodní zasažení obyvatelé nečekali na pomoc jen 

se založenýma rukama, ale udělali vše, co bylo v jejich silách, aby zamezili škodám a pomáhali 

i svému okolí. Přes veškeré tragédie a negativa, která povodeň do západních Čech přinesla, 

jsme zjistili i jednu pozitivní věc. Víme, že hrozivé nepřízni živlů se dá čelit. Především pak, 

jednáme-li společně. Ještě jednou děkuji všem, kteří pomáhají. 

 
 

 
Milan Chovanec 
hejtman Plzeňského kraje 

 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

3 
 

OBSAH:                         strana: 
 

 

ÚVOD 
 Obecná charakteristika situace 
 Použité zkratky  

 

 

ZPRÁVA O POVODNI 
 
1. INFORMACE O KRAJI ........................................................................................................................................................................................................  7 
  
2. VZNIK KRIZOVÉ SITUACE 
 2.1 Hydrometeorologická situace  .......................................................................................................................................................................  10 
 2.2 Manipulace s vodou v nádržích vodních děl na území Plzeňského kraje  ....................................................................................................  15 
 
3. PRŮBĚH KRIZOVÉ SITUACE  
 3.1 Činnost Povodňové komise Plzeňského kraje  .............................................................................................................................................  17 
 3.2 Činnost Krizového štábu Plzeňského kraje  ..................................................................................................................................................  17 
  3.2.1   Odborná skupina KŠ PK sekretariát předsedy krizového štábu  .......................................................................................................  19 
  3.2.2   Odborná skupina KŠ PK styku s médii a se zahraničím  .................................................................................................................  123 
  3.2.3   Odborná skupina KŠ PK právní a legislativní  ..................................................................................................................................  123 
  3.2.4   Odborná skupina KŠ PK finančního zabezpečení  ..........................................................................................................................  123 
  3.2.5   Odborná skupina KŠ PK regionálního rozvoje  ................................................................................................................................  125 
  3.2.6   Odborná skupina KŠ PK životního prostředí  ...................................................................................................................................  125 
  3.2.7   Odborná skupina KŠ PK školství a mládeže  ...................................................................................................................................  125 
  3.2.8   Odborná skupina KŠ PK sociálních věcí  .........................................................................................................................................  126 
  3.2.9   Odborná skupina KŠ PK dopravy a silničního hospodářství  ...........................................................................................................  128 
  3.2.10 Odborná skupina KŠ PK hospodářských opatření pro krizové stavy  ..............................................................................................  128 
 3.3  Činnost složek IZS a ostatních orgánů podílejících se na řešení krizové situace ......................................................................................  129 
   3.3.1  Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje  .....................................................................................................................................  129 

3.3.2  Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  .....................................................................................................................................  133 
3.3.3  Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje  ...........................................................................................................................  134 
3.3.4  Krajské vojenské velitelství Plzeň  .....................................................................................................................................................  134 
3.3.5  Český hydrometeorologický ústav, pobočka Plzeň  ..........................................................................................................................  135 
3.3.6  Povodí Vltavy s.p., pobočka Plzeň  ...................................................................................................................................................  136 
3.3.7  Krajská hygienická stanice Plzeň  .....................................................................................................................................................  137 

  
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

4 
 

 
4. PŘEHLED VYBRANÝCH ÚDAJŮ SOUVISEJÍCÍCH S POVODNĚMI 
 4.1 Přehled úmrtí a úrazů v Plzeňském kraji  ....................................................................................................................................................  140 
 4.2 Povodní postižené obce v Plzeňském kraji   ...............................................................................................................................................  141 
 4.3 Škody vzniklé na majetku státu, kraje, obcí, podnikatelských subjektů, nepodnikajících fyzických a právnických osob v PK  ................... 143 
 4.4 Přehled finanční pomoci obcím v Plzeňském kraji  .....................................................................................................................................  149 
 4.5 Přehled následků povodní sledovaných hygienickou službou Plzeňského kraje  .......................................................................................  152 
 
 
5. ZÁVĚR  ............................................................................................................................................................................................................................  153 

 
 
 
PŘÍLOHY: 
 
1  ROZHODNUTÍ VLÁDY ČR O VYHLÁŠENÍ A ZRUŠENÍ NOUZOVÉHO STAVU  ..........................................................................................................  154 
 
2  ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ POVODŇOVÉ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE ........................................................................................................................  157 
 
3  ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU PLZEŇSKÉHO KRAJE  ........................................................................................................................  163 
 
4  USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA PLZEŇSKÉHO KRAJE K POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU OBCÍM  .........................................  189 
 
5  TISKOVÉ A INFORMATIVNÍ ZPRÁVY  ...........................................................................................................................................................................  196 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

5 
 

ÚVOD 
 

Obecná charakteristika situace 
 

Nad Střední Evropou se udržovala tlaková níže. Po dešťových srážkách dne 30.5.2013 došlo díky velmi nasyceným povodím k prudkému 
zvýšení hladin vodních toků. Vzestupy byly na celém povodí Berounky, nejvýraznější však byly na tocích pramenících v Brdech, Klabava 
vystoupala velice rychle na 3.SPA. I v dalších dnech byl ráz počasí podobný, toky díky nasycenosti povodí reagovaly na každou srážku.  
 
Povodňová komise Plzeňského kraje dne 2.6.2013 ve 14 hodin vyhodnocovala situaci a vzhledem k jejímu nepříznivému vývoji byla 
s platností od 2.6.2013, 14:30 hod. vyhlásila pro celé území Plzeňského kraje 3. stupeň povodňové aktivity – stav ohrožení.  
 
Dne 2.6.2013 ve 21 hod. byl Rozhodnutím Vlády České republiky vyhlášen z důvodu vzniklé krizové situace spočívající v ohrožení životů, 
zdraví a značného rozsahu ohrožení majetku v důsledku rozsáhlé živelní pohromy (povodně) pro území Plzeňského kraje NOUZOVÝ 
STAV.  
 
Od úterý 4.6. postupně přestalo pršet, hladiny začaly klesat. Po této epizodě přišla druhá povodňová vlna, kdy počasí u nás ovlivňovala 
zvlněná studená fronta spojená s mělkou tlakovou níží. Po dalších vydatných dešťových srážkách zejména na jihozápadě kraje dne 9.6. 
zareagovaly hladiny toků dalšími prudkými vzestupy. Největší množství srážek spadlo 10.6., po tomto datu srážky ustaly. Druhá 
povodňová epizoda již nedosahovala úrovně předešlé, zejména co se objemu týče. Povodňová komise Plzeňského kraje nenařídila 
žádné mimořádné manipulace na vodních dílech.  
  

Nouzový stav byl následně Rozhodnutím vlády ČR zrušen ke 24:00 hodině dne 19. června 2013. 
 

 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 
 

obsahuje informace o průběhu povodně a o činnosti Krizového štábu Plzeňského kraje, orgánů a složek podílejících se na řešení  
krizové situace. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

6 
 

Použité zkratky  
 
AČR - Armáda České republiky 
AK ČR - Asociace krajů České republiky 
BR - bezpečnostní rada 
CPP - centrální předpovědní pracoviště 
ČD -  České dráhy 
ČHMÚ - Český hydrometeorologický ústav  
ČOV - čistírna odpadních vod 
ČŠI - Česká školní inspekce 
DCH - diecézní charita 
FN -  Fakultní nemocnice 
GŘ HZS  - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
HZS PK - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
IZS -  integrovaný záchranný systém 
JSDHO - jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
KHS -  krajská hygienická stanice 
KOPIS - krajské operační a informační středisko  
KŘPPK - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
KS - krizový stav 
KSi - krizová situace 
KŠ - krizový štáb 
KŠ PK -  Krizový štáb Plzeňského kraje  
KÚ PK - Krajský úřad Plzeňského kraje 
KVS -  krajská veterinární správa 
MF - Ministerstvo financí 
MmP -  Magistrát města Plzně 
MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŘP - městské ředitelství Policie 
MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MU -  mimořádná událost 
MV - Ministerstvo vnitra 
OBKŘ - odbor bezpečnosti a krizového řízení KÚ PK 
OHP - oddělení hydrologie Plzeň 
OPOÚ - obec s pověřeným obecním úřadem 
 
 

 
 
ORP - obec s rozšířenou působností 
OS DSH - odborná skupina dopravy a silničního hospodářství 
OS FZ - odborná skupina finančního zabezpečení 
OS HOPKS - odborná skupina hospodářských opatření pro krizové 

     stavy 
OS PL - odborná skupina právní a legislativní 
OS RR - odborná skupina regionálního rozvoje 
OS SMZ -  odborná skupina styku s médii a se zahraničím 
OS SVZ - odborná skupina sociálních věcí 
OS ŠMS - odborná skupina školství, mládeže a sportu 
OS ŽP - odborná skupina životního prostředí a zemědělství 
OÚ - obecní úřad 
PK PK - Povodňová komise Plzeňského kraje 
PV - Povodí Vltavy s.p., závod Berounka 
RPK - Rada Plzeňského kraje  
RPP - regionální předpovědní pracoviště 
ŘSD - ředitelství silnic a dálnic 
SC MV - Situační centrum Ministerstva vnitra 
SDH - sdružení dobrovolných hasičů 
SFDI - státní fond dopravní infrastruktury  
SOC - společné operační centrum 
SPA - stupeň povodňové aktivity 
SRN -  Spolková republika Německo 
SSHR - Správa státních hmotných rezerv  
SÚS - Správa a údržba silnic 
SŽDC - Správa železniční dopravní cesty 
TI - tisková informace 
TZ - tisková zpráva 
ÚKŠ - Ústřední krizový štáb 
ÚO - územní odbor 
VD - vodní dílo 
ZČU - Západočeská univerzita 
ZPK - Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
ZZS Pk - Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 
 

 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

7 
 

ZPRÁVA O POVODNI 
 

 

1. INFORMACE O KRAJI 
  

Plzeňský kraj se rozprostírá na jihozápadě České republiky. Sousedí na severozápadě s Karlovarským, na severu s Ústeckým, 
na severovýchodě se Středočeským a na východě s Jihočeským krajem. Nejdelší hranici má na jihozápadě se SRN (Bavorskem). Velmi 
výhodná je poloha regionu mezi hlavním městem Prahou a zeměmi západní Evropy. Svou rozlohou je Plzeňský kraj třetím největším 
krajem v České republice, avšak počtem obyvatel se řadí na deváté místo. Na celkovém počtu obyvatel České republiky se podílí 5,4%. 
Po Jihočeském kraji je druhým nejřidčeji zalidněným krajem v České republice. Sídelní struktura kraje je nevyvážená – na metropolitní 
Plzeň navazuje drobná venkovská struktura. Schází města střední velikosti. Typickým rysem území je vysoký počet malých sídel. 
Katastrální území obcí do 2000 tisíc obyvatel tvoří více než 4/5 rozlohy kraje a žije v nich přes 30% obyvatelstva.  
 
Přirozeným centrem regionu už od doby svého vzniku je Plzeň, která je v současnosti čtvrtým největším městem v Česku. Žije zde 167 
000 obyvatel, což je více než 30% obyvatelstva Plzeňského kraje. Sídlí zde Západočeské univerzita a biskupství. Kromě Plzně plní funkci 
center města Klatovy, Domažlice, Tachov, Rokycany. Vzhledem k nízké hustotě zalidnění mají význam i malá města jako jsou například 
Sušice, Stříbro, Plasy, Kralovice, Horšovský Týn, Přeštice, Nepomuk aj. 
 
Plzeňský kraj se vyznačuje rozmanitými přírodními podmínkami. Tato pestrost je podmíněna především reliéfem. Dominantním přírodním 
fenoménem je pásmo pohraničních pohoří na jihozápadě (Šumava a Český les) a Plzeňská kotlina na severovýchodě kraje. Ostatní 
území kraje tvoří pahorkatiny Plzeňská pahorkatina a část Brdské vrchoviny. Členíme-li Plzeňský kraj podle hlavních vodních toků, 
největší část tvoří povodí Berounky – historické Plzeňsko, Kralovicko, Tachovsko, Domažlicko, Rokycansko a část Klatovska. K povodí 
horní Otavy patří Sušicko a zbytek Klatovska. Na území se nachází řada maloplošných chráněných území.  
 
Plzeňský kraj patří mezi průměrně ekonomicky rozvinuté kraje v ČR, na tvorbě HDP České republiky se podílí cca 5,5%. V podílu tvorby 
HDP na obyvatele zaujímá v porovnání s ostatními kraji páté místo, a to především díky vysoké ekonomické výkonnosti města Plzně, 
která dle odhadů vytváří téměř dvě třetiny celkového HDP Plzeňského kraje. Mezi nejvýznamnější průmyslová odvětví zastoupená 
v Plzeňském kraji patří strojírenství, potravinářství, průmysl stavebních hmot a keramiky, výroba a distribuce energií, hutnictví. 
Společnosti s účastí zahraničního kapitálu představují cca 3,4% podíl na celkovém počtu průmyslových podniků v kraji, tato hodnota 
dvojnásobně převyšuje celorepublikový průměr. Kraj patří v rámci ČR k oblastem s dlouhodobě nižší mírou nezaměstnanosti, která 
se pohybuje okolo 7,45% (30.6.2010).  
 
Plzeňský kraj zaujímá strategicky významnou polohu ve spojení východ-západ Evropy. Největší význam na území kraje má silniční 
doprava. Dopravní síť v regionu má výrazné radiální uspořádání a město Plzeň je významným dopravním uzlem. Poloha Plzeňského 
kraje je také významná pro rozvoj cestovního ruchu.  
 

http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1004102030606153359.gif
http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1003880030606140918.gif
http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1003880030606141531.gif
http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1003880030606141531.gif
http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1004102080728164203.pdf
http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1004102080728163903.pdf
http://www.plzensky-kraj.cz/_application/pub/file_show.asp?name=1004102080728163852.pdf


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

8 
 

 

Údaje o rozloze a obyvatelstvu Plzeňského kraje 

Rozloha 7 561 km2 

Počet obyvatel (k 31.12.2012) 572 459 

Počet obyvatel na 1 km2 76 

Počet obcí s rozšířenou působností 15 

Počet obcí s pověřeným obecním úřadem 35 

Počet obcí 501 

Průměrná hrubá mzda (1. čtvrtletí 2013) 22 668 Kč 

Nezaměstnanost (k 31.5.2013) 6,07% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

10 
 

2. VZNIK KRIZOVÉ SITUACE 
 

2.1 Hydrometeorologická situace 
 
Povodňovou situaci z počátku měsíce června roku 2013 lze hodnotit jako plošnou povodeň vyvolanou regionálními srážkami, které 
zasáhla různou intenzitou v podstatě všechna dílčí povodí významných vodních toků na území Plzeňského kraje.   
První dešťové srážky, které začaly významněji sytit povodí, přišly 26. května a následně od 29. května. Nejvyšší úhrny byly na většině 
území Plzeňského kraje zaznamenány ve dnech 1. a 2. června. Celkové úhrny za období 29.5 až 4.6. (včetně) se pohybovaly nejčastěji 
okolo 70 mm až 90 mm, na Šumavě a v Brdech přes 100 mm. Nejvíce srážek bylo naměřeno na Šumavě ve stanici Špičák-Rozvodí 
(1160 m n.m.), a to 184 mm. Srážkové úhrny výrazně nad 100 mm byly zaznamenány i v povodí horní Otavy. Naopak nejméně srážek 
bylo pozorováno obecně v povodí Mže (60 až 80 mm), které však naproti tomu bylo před příchodem povodně jedno z nejvíce nasycených 
předchozími srážkami v měsíci květnu. 
 
Nejvýrazněji a také nejrychleji reagovala na intenzivní srážky řeka Klabava a její přítoky, kde byl dosažen 3. SPA poprvé již dne 31.5. 
Rychlá reakce na srážky byla pozorována tradičně na Otavě a jejích přítocích (kulminace max. okolo Q5). Horní toky v povodí Berounky 
jinak kulminovaly obecně v několika dílčích vlnách ve dnech 1. až 3. června. Dolní úseky páteřních přítoků Berounky pak kulminovaly 
na území Plzeňského kraje vesměs v průběhu 3. června.  
Na většině toků postupovala mezi 31.květnem až 11.červnem, v závislosti na jednotlivých srážkových epizodách, řada dílčích 
povodňových vln s překročením limitů SPA mezi nimiž docházelo k dílčím poklesům. Nejvíce takových vln se vyskytlo v uvedeném období 
pravděpodobně na Klabavě a jejích přítocích a to celkem šest (profil Hrádek).  
Ve večerních hodinách dne 10.6. byl zaznamenán ještě výskyt velmi intenzivních lokálních srážek v oblasti Nýřan. Z důvodu vysokého 
nasycení povodí a intenzity těchto srážek došlo v několika lokalitách k přímému povrchovému odtoku srážkové vody z okolních pozemků 
a zatopení řady nemovitostí (Nýřany, Rochlov, Úlice…). 
 
Z pohledu teoretické četnosti opakování kulminačních průtoků byla situace na území Plzeňského kraje při této povodni nejhorší na střední 
a dolní Úhlavě (Q20-50), dolní Klabavě (Q20), dolní Radbuze a také Berounce (Q10). Na Merklínce, která je druhým největším přítokem 
Radbuzy, byla kulminace předběžně vyhodnocena na horním toku na více než Q50, z tohoto pohledu se jedná zřejmě o nejvíce zasažené 
dílčí povodí na území Plzeňského kraje. Naopak mezi relativně nejméně zasažená povodí lze řadit povodí horní Mže, horní Úslavy a také 
Střely pod hrází VD Žlutice. 
(zdroj: Zpráva o povodni - Povodí Vltavy s.p. závod Berounka Plzeň)  
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

11 
 

 
Obrázek 1: Profily s aktuálním měřením – dne 3.6.v 05:10 hodin (zdroj: www.chmi.cz – hydrologická předpovědní služba) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chmi.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

12 
 

 
Obrázek 2: Informace o vyhlášených SPA – dne 3.6.v 05:10 hodin (zdroj: www.chmi.cz – voda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chmi.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

13 
 

 
 
Obrázek 3: Profily s aktuálním měřením – dne 5.6.v 04:00 hodin (zdroj: www.chmi.cz – hydrologická předpovědní služba) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chmi.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

14 
 

 
 
Obrázek 4: Informace o vyhlášených SPA – dne 5.6.v 04:00 hodin (zdroj: www.chmi.cz – voda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chmi.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

15 
 

2.2   Manipulace s vodou v nádržích vodních děl na území Plzeňského kraje 
 
Na všech vodních dílech ve správě subjektu Povodí Vltavy, státní podnik bylo v průběhu povodňové události manipulováno v souladu 
s vydanými povoleními k nakládání s vodami a platnými manipulačními řády. Řada vodních děl byla na příchod povodně připravována 
s přiměřeným časovým předstihem dle aktuálně dostupných předpovědních materiálů a s přihlédnutím k aktuální hydrologické situaci 
v povodí (nasycení předchozími srážkami, velikosti přítoků apod.).  
 
VD Lučina 
Hladina v nádrži byla po celou dobu povodňové epizody udržována v zásobním prostoru a odtok nepřekročil hodnotou neškodného 
odtoku. V nádrži bylo zachyceno 0,91 mil. m3 při vzestupu hladiny o 150 cm. Manipulace byly optimalizovány s ohledem na vývoj situace 
na přítoku do níže položeného VD Hracholusky. 
 
VD Hracholusky 
Přítok do vodního díla Hracholusky kulminoval při průtoku 110 m3.s-1 (Q2-5). Odtok z VD byl po celou dobu povodňové epizody udržován 
okolo neškodné hodnoty 55 m3.s-1 (< Q1). V nádrži bylo zadrženo téměř 13,6 mil. m3 vody při vzestupu hladiny v nádrži o 349 cm. 
Transformační účinek nádrže VD Hracholusky pozitivně ovlivnil průběh povodně na Mži pod hrází a v plzeňském soutokovém říčním uzlu. 
 
VD České Údolí 
Nádrž vodního díla České Údolí nemá vymezen ochranný ovladatelný prostor. Neslouží k zachycení velkých vod a možnosti transformace 
jsou zde velmi omezené. Odtok z nádrže se prakticky rovnal přítoku. Hladina v nádrži se v průběhu povodně pohybovala v předepsané 
provozní toleranci. 
 
VD Nýrsko 
Vlivem zvýšených přítoků vystoupala hladina v nádrži VD Nýrsko až do retenčního prostoru. Odtok z nádrže však nepřekročil hodnotu 
neškodného odtoku. Nejvyšší zaznamenaný přítok činil 33,1 m3.s-1 (> Q10). V nádrži VD Nýrsko bylo zadrženo téměř 3 mil. m3 vody 
při vzestupu hladiny v nádrži o 214 cm. Transformační účinek nádrže VD Nýrsko velmi pozitivně ovlivnil průběh povodně na horní Úhlavě 
pod hrází VD. 
 
VD Klabava 
Nejvyšší vyhodnocený přítok do vodního díla Klabava nastal dne 3.6. v 0:30 hod. o velikosti 131 m3.s-1 (Q20). Odtok z VD Klabava byl 
částečně snížen transformačním účinkem nádrže na hodnotu 115 m3.s-1 (Q10-20) při hladině v nádrži 348,42 m n.m. dne 3. června v 4:00 
hod. Transformační účinek nádrže VD Klabava je vzhledem k vymezeným objemům a ostatním parametrům VD velmi omezený. První 
povodňová vlna byla ještě poměrně uspokojivě transformována, u všech dalších vln již výraznější transformace nebyla možná s ohledem 
na jejich objem a vyčerpání disponibilního ovladatelného prostoru nádrže. 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

16 
 

VD Žlutice 
Vodní dílo Žlutice neleží na území Plzeňského kraje, řeka Střela je však vodním dílem ovlivněna. Maximální přítok do VD Žlutice byl 
vyhodnocen dne 2. června v 22:00 hod. o hodnotě 40,8 m3.s-1 (Q10). Ovladatelná kapacita nádrže byla vyčerpána 3.6. v 16:15 hod. 
a odtok z VD narůstal z hodnoty 7,68 m3.s-1 (< Q1) až na kulminační průtok 19,9 m3.s-1 (> Q2-5), který nastal 4.6. v 7:00 hod. V nádrži bylo 
zachyceno celkem 3,20 mil. m3 vody při vzestupu hladiny v nádrži o 223 cm. Transformační účinek nádrže VD Žlutice velmi pozitivně 
ovlivnil průběh povodně zejména na horní Střele pod hrází VD. 
(zdroj: Zpráva o povodni - Povodí Vltavy s.p. závod Berounka Plzeň)  
 
 
 
Obrázek 5: Vodní stav ve VD Hracholusky (zdroj: www.chmi.cz) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chmi.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

17 
 

3. PRŮBĚH KRIZOVÉ SITUACE  
 
3.1 Činnost Povodňové komise Plzeňského kraje 
 
Monitorování situace, zjišťování informací, komunikace se zasaženými ORP, vyřizování telefonických dotazů občanů, vedení elektronické 
povodňové knihy, příprava článků a jejich zveřejňování na portál PK, komunikace s KŠ PK, k 8. a 17. hodině zasílání souhrnné zprávy pro 
KŠ PK obsahující zejména informace o situaci v ORP dle zasílaných hlášení, postižených obcích, poškození vodohospodářské 
infrastruktury, informace o hydrologické situaci včetně údajů získaných prostřednictvím nainstalovaných srážkoměrů a hladinoměrů 
pracujících v testovacím provozu v rámci projektu Zlepšení systému povodňové služby v Plzeňském kraji aj. Zasedání Povodňové komise 
PK ve dnech 2.6., 3.6., 4.6., 5.6., 10.6., 12.6., 18.6. Dne 2.6. ve 21 hod. byl vyhlášen krizový stav, řízení převzal KŠ PK. Povodňová 
komise nadále fungovala jako součást KŠ PK, kdy dále byly plněny povinnosti z vodního zákona – vyhlášení a odvolání SPA (vyhl. 3.SPA 
dne 2.6. od 14:30 hod., odv. 3.SPA dne 12.6. od 17 hod., vyhl. 2.SPA dne 12.6. od 17 hod., odv. 2.SPA dne 18.6. od 10:30 hod). 

Dne 2.6.2013 se od 11 hodin poprvé sešel Pracovní štáb Povodňové komise Plzeňského kraje, který i v dalších dnech 
připravoval zejména podklady na jednání Povodňové komise Plzeňského kraje, dále pro Ústav zemědělské ekonomiky a 

informací zjišťoval hrubý odhad škod co se týče rozsahu zaplaveného území v Plzeňském kraji a na zemědělské půdě, a to ve spolupráci 

s MAS, škody na vodohospodářské infrastruktuře apod. 
 
 
 
3.2 Činnost Krizového štábu Plzeňského kraje 
 
Dne 2.6.2013 byla tajemníkem KŠ vzhledem k závěrům Povodňové komise Plzeňského kraje aktivována odborná skupina sekretariát 
předsedy krizového štábu a zavedena 24 hodinová služba. Sekretariátem KŠ byla ve 20:45 hod provedena prověrka kontroly 
dosažitelnosti členů KŠ PK a tajemníků BR ORP. První zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje spolu s Povodňovou komisí 
se uskutečnilo dne 3.6.2013 od 09:00 hodin. Na zasedání bylo provedeno zhodnocení situace a vydány úkoly ke zvládnutí situace. 
Následně bylo uskutečněno ještě dalších 5 zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje ve dnech 4.6., 5.6., 10.6., 12.6. a 18.6.2013. 
Zápisy ze zasedání jsou přílohou této zprávy.  
 
Konkrétní činnost Krizového štábu Plzeňského kraje je podrobně popsána ve zprávách o činnosti jednotlivých odborných skupin. 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Jednání Krizového štábu Plzeňského kraje dne 3.6.2013 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

19 
 

3.2.1 Odborná skupina KŠ PK sekretariát předsedy krizového štábu 
 

Odborná skupina byla aktivována 2.6. ve 20:45 hodin. Okamžitě po své aktivaci provedla kontrolu dosažitelnosti členů KŠ 
PK a tajemníků BR ORP, které informovala o situaci a požádala o trvalou dosažitelnost. V rámci aktivace skupiny 
a zavedení 24 hodinové služby bylo provedeno:  
- příprava pracoviště sekretariátu (oživení dokumentace k řešení krizové situace, telefonních a datových linek pro příjem 

zpráv a hlášení, zajištění obsluhy telefonu a emailu), 
- technická příprava zasedání krizového štábu, 
- příprava podkladů pro zasedání krizového štábu, 
- zahájení sledování situace a sběru informací. 
 
V dalším průběhu krizové situace odborná skupina sekretariát předsedy krizového štábu zajišťovala činnost stálé pracovní 
skupiny, přijímala standardizovaná hlášení od ORP a odesílala standardizovaná hlášení nadřízenému ústřednímu 
krizovému štábu. Skupina byla trvale ve spojení se složkami IZS a krizovými štáby ORP. Připravovala podklady pro 
zasedání krizového štábu, zpracovávala zápisy ze zasedání (jsou přílohou zprávy o povodni), organizovala činnost 
odborných skupin. Zajišťovala zveřejňování zpráv a informací na Portále Plzeňského kraje.   
 
Na základě rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje skupina dne 4.6.2013 od 09:00 hodin zřídila Bezplatnou povodňovou 
linku na tel. čísle 800 900 799. Skupina zajišťovala její 24 hodinovou obsluhu, vyřizovala dotazy občanů a předávala 
volajícím informace o situaci. Přehled o voláních na linku je v příloze zprávy o povodni.  
 
Skupina také organizovala a koordinovala poskytování finanční pomoci kraje obcím na pokrytí prvotních nákladů řešení 
krizové situace. Sbírala podklady, poskytovala rady obcím o způsobu získání pomoci a administrovala veškeré úkony s tím 
spojené (příjem žádostí, evidence, příprava podkladů a zajištění jednání hodnotící komise, zpracování návrhů RPK a ZPK, 
vydávání rozhodnutí o přidělení pomoci, včetně následné kontroly vyúčtování). Celkem bylo obcím ve dvou kolech 
rozděleno bezmála 9,5 milionu Kč. 
 
Následně se skupina podílela na zjišťování údajů do přehledu o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku 
sloužícího k zabezpečení základních funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou. Ke zjišťování údajů byla 
využita aplikace Obnova, která slouží ke zjednodušení předávání údajů a informací o škodách. 
 
Po ukončení krizového stavu se skupina podílela na zpracování podkladů do Návrhu strategie obnovy území, zúčastnila se 
připomínkového řízení se všemi ministerstvy. Strategie obnovy území podle zákona č. 12/2002 Sb., byla následně vládou 
přijata.  
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

20 
 

Denní snímek činnosti odborné skupiny sekretariát předsedy Krizového štábu Plzeňského kraje 
 

 Datum: 1. - 2. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1.6.2013 22.03 e-mail ORP Rokycany/Svoboda ano Hlášení č. 1 KŠ ORP Rokycany  

1.6.2013 23.01 e-mail ORP Rokycany/Svoboda ano-Řihošek Ukončení činnosti krizového štábu  

2.6.2013 05.22 e-mail Svoboda/sekretariát předsedy KŠ ano-Řihošek Potvrzení činnosti KŠ ORP Rokycany  

2.6.2013 08.12 e-mail Svoboda/sekretariát předsedy KŠ ano-Řihošek Převzetí ukončení činnosti KŠ ORP Rokycany  

2.6.2013 11.54 e-mail Svoboda/sekretariát předsedy KŠ ano-Řihošek Založení MU v aplikaci OBNOVA pod názvem 
„Povodeň 2013“ 

 

2.6.2013 20.45 tel. Svoboda/sekretariát předsedy KŠ ano-
Řihošek, 
KOPIS 

Aktivace sekretariátu předsedy KŠ PK  

2.6.2013 20.40.-
21.15 

tel. Miček/KŠ PK ano Aktivace odborných skupin KŠ PK  

2.6.2013 21.20 e-mail GŘ HZS/sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení o vývoji KS, pokyny k předávání 
hlášení 

 

2.6.2013 21.25-
22.37 

tel. sekretariát předsedy KŠ/tajemníci 
BR ORP 

ano Aktivace KŠ ORP  

2.6.2013 21.49 e-mail RWE/ sekretariát předsedy KŠ ano Předcházení stavu nouze na DS GASNET a 
VČP Net 

 

2.6.2013 22.13 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano-Řihošek Opatření k povodňové situaci  

2.6.2013 22.41 e-mail KOPIS/sekretariát předsedy KŠ ano-Řihošek Rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení nouzového 
stavu 

 

2.6.2013 22.50 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení nouzového 
stavu 

 

2.6.2013 23.37 e-mail Svoboda/sekretariát předsedy KŠ ano-KOPIS, 
Řihošek 

Žádost o vyrozumění KŠ a Povodňové komise 
PK k jednání 

 

2.6.2013 23.48 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Weber, 
Zeithaml, Stará 

ano Žádost o zabezpečení místnosti pro zasedání 
KŠ PK 

 

 
 
 
 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

21 
 

 Datum: 3. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

3.6.2013 00.34 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Žádost o upřesnění spojení na KŠ ORP  

3.6.2013 00.36 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Pohotovostní služby na Denisovo nábř.  

3.6.2013 00.43 e-mail KŠ ORP Blovice ano Upřesnění přehledu spojení  

3.6.2013 05.22 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění přehledu spojení  

3.6.2013 06.01 e-mail Obec Dolní Lukavice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zpráva o průběhu povodně 1. a 2.6.2013  

3.6.2013 06.21 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění přehledu spojení  

3.6.2013 06.47 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění přehledu spojení  

3.6.2013 06.54 e-mail KŠ ORP Sušice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění přehledu spojení a hlášení k 07.00 
hod 

 

3.6.2013 06.55 e-mail KŠ ORP Rokycany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.01 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.01 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.04 e-mail vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ/AKČR 

ano Zpráva o povodňové situaci v PK  

3.6.2013 07.06 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.08 e-mail KŠ ORP Horš.Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.13 e-mail KŠ ORP Horš.Týn/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění kontaktů spojení   

3.6.2013 07.13 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.13 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění kontaktů spojení  

3.6.2013 07.15 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

22 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

3.6.2013 07.16 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.18 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Upřesnění kontaktů spojení  

3.6.2013 07.19 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. a upřesnění kontaktů 
spojení 

 

3.6.2013 07.23 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.25 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

3.6.2013 07.34 e-mail sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Průběh zásahu od 2.6. - 21.00 hod. do 3.6. – 
07.00 hod. 

 

3.6.2013 07.38 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění přehledu spojení  

3.6.2013 07.41 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Povodňová 
komise PK 

ano Hlášení č. 1  

3.6.2013 07.41 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 07.50 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Vzor vyhlášení nouzového stavu a upřesnění 
standardizovaného hlášení 

 

3.6.2013 07.51 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Upřesnění spojení na KŠ ORP po dobu KS  

3.6.2013 08.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS ano Hlášení č.1 - 3.6. k 08.00 hod.  

3.6.2013 08.36 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 08.44 e-mail KŠ ORP Stříbro/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění kontaktů spojení  

3.6.2013 09.23 e-mail KŠ ORP Stříbro/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 09.47 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 09.49 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 09.58 e-mail KŠ ORP Domažlice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

3.6.2013 10.00 e-mail OIT / sekretariát předsedy KŠ ano Informace o možnosti rozšíření prioritních čísel  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

23 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

3.6.2013 10.09 e-mail sekretariát předsedy KŠ/HOPKS ano Nabídka os skautů na uspořádání odpoledne 
pro děti ze zatopených oblastí 

 

3.6.2013 10.10 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpovědi nárůstu stoupání hladin v grafech 
(3 emaily) 

 

3.6.2013 11.09 e-mail OS ŠMS/ sekretariát předsedy KŠ ano Aktivace OS a řešení uzavření škol  

3.6.2013 11.12 e-mail KŠ ORP Klatovy / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. a upřesnění kontaktů 
spojení 

 

3.6.2013 11.17 e-mail OS SMZ/ sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání tiskové zprávy k povodním  

3.6.2013 11.25 e-mail HZS PK/ sekretariát předsedy KŠ ano Informace o balené vodě  

3.6.2013 11.51 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OIT ano Požadavek na zpracování mapy   

3.6.2013 12.03 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Blovice  

3.6.2013 12.09 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci firmy Hochtief cz as  

3.6.2013 12.14 e-mail KVS PK/ sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení o povodni  

3.6.2013 12.15 e-mail KŠ ORP Klatovy / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Klatovy  

3.6.2013 12.24 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP, 
OS HOPKS 

ano Nabídka výpomoci stavebních prací  

3.6.2013 12.54 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Pozvánka řediteli KVS PK na zasedání KŠ PK  

3.6.2013 13.05 e-mail OS SV/ sekretariát předsedy KŠ ano Předání stanoviska MPSV ohledně fin. pomoci 
osobám postižených povodní 

 

3.6.2013 13.16 e-mail OS ŠMS/ sekretariát předsedy KŠ ano Předání sdělení MŠTS k úpravě organizace ve 
školských zařízeních postižených povodní 

 

3.6.2013 13.22 e-mail OS RR/sekretariát předsedy KŠ ano Informace o připravenosti statiků a koordinační 
osobě. Ing. Špalek  

 

3.6.2013 13.24 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP, 
HOPKS 

ano Koordinační osoba pro potřeby\ posouzení 
pozemních staveb, mostních a ocelových 
konstrukcí 

 

3.6.2013 13.42 e-mail OS SMZ/ sekretariát předsedy KŠ ano Návrhy tiskový zpráv k 3. stupni SPA a 
zasedání KŠ 

 

3.6.2013 13.50 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Stod  

3.6.2013 13.56 e-mail KŠ ORP Stříbro/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Stříbro  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

24 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

3.6.2013 14.02 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Situace na území ORP Kralovice  

3.6.2013 14.10 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Nepomuk  

3.6.2013 14.12 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Horšovský 
Týn 

 

3.6.2013 14.13 e-mail OIT/ sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání mapy postižených obcí  

3.6.2013 14.28 e-mail DSA a.s./ sekretariát předsedy KŠ, 
T KŠ, hejtman 

ano Zaslání požadavku na možnost přistávaní  
s vrtulníky 

 

3.6.2013 14.28 e-mail SDH Brno Bohunice/ sekretariát 
předsedy KŠ,  

ano Zaslání nabídky pomoci SDH Brno Bohunice  

3.6.2013 14.29 e-mail Coca-Cola HBC ČR s.r.o./ 
sekretariát předsedy KŠ,  

ano Zasílám informaci o kontaktní osobě na 
převzetí nabídky pitné vody. 

 

3.6.2013 14.30 e-mail HOCHTIEF CZ a. s.  
/sekretariát předsedy KŠ,  

ano Zasílám informaci Nabídka výpomoci (stavební 
práce) v rámci vyhlášeného stavu nouze – 
povodně. 

 

3.6.2013 14.43 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Nýřany  

3.6.2013 14.43 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP Kralovice  

3.6.2013 14.59 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SMZ ano Zaslání mapy a seznamu postižených obcí na 
Portálu PK 

 

3.6.2013 15.19 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Povodňová 
komise 

ano Hlášení č. 1 na vědomí  

3.6.2013 15.40 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zaslání přehledu postižených obcí a jeho 
úpravu 

 

3.6.2013 15.56 e-mail KVV Plzeň/ sekretariát předsedy KŠ,  ano Zaslání kontaktů pro řešení KS u KVV Plzeň  

3.6.2013 16.18 e-mail KŠ ORP Sušice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

3.6.2013 16.23 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání KŠ Plzeň  

3.6.2013 16.23 e-mail KŠ ORP Domažlice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání KŠ Domažlice  

3.6.2013 16.28 e-mail KŠ ORP Rokycany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. a seznam postižených 
obcí 

 

3.6.2013 16.31 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. a seznam postižených 
obcí ORP Stod 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

25 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

3.6.2013 16.32 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. a seznam postižených 
obcí ORP Nýřany 

 

3.6.2013 16.37 -mail Vedoucí sekretariátu/obec Hostouň ano Odpověď na požadavky obce Hostouň  

3.6.2013 16.42 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 16,44 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 16,48 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod a přehled postižených obcí  

3.6.2013 16,50 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Fotodokumentace Dolní Bělá zámecká skála  

3.6.2013 16,50 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 16,50 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 17,08 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 17,08 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 17,08 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod  

3.6.2013 17,19 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod a přehled postižených obcí  

3.6.2013 17,08 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod a zápis ze zasedání KŠ 
ORP 

 

3.6.2013 17,48 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Podklady k hlášení situace v PK  

3.6.2013 17,54 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod a přehled postižených obcí  

3.6.2013 17,56 e-mail SUS PK středisko výroby Plzeň/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Omezení dopravy most Jateční ulice  

3.6.2013 18,04 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod   

3.6.2013 18.12 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS ano Hlášení č. 2 - 3.6. k 17.00 hod.   

3.6.2013 18,32 e-mail  SUS PK /sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení o uzávěrkách silnic v PK 3.6. – 4.6.  

3.6.2013 18,33 e-mail  Asociace krajů/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Oznámení o zřízení mailu 
povodne2013@asociacekraju.cz  

 

mailto:povodne2013@asociacekraju.cz


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

26 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

3.6.2013 18.49 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Informace OS ŽPZ o situaci na teritoriu  

3.6.2013 19.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zápis ze zasedání KŠ PK z 3.6.2013  

3.6.2013 19,24 e-mail  KOPIS HZS PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis z ÚKŠ + prezenční listina   

3.6.2013 19.22 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP, 
OS HOPKS 

ano Nabídka na ubytování rodin s malými dětmi v 
Chebu 

 

3.6.2013 22,55 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SMZ ano Předány podklady na portál  

3.6.2013 22.45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP, 
Povodňová komise PK 

ano Rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu 
zveřejněné ve Sbírce zákonů 

 

3.6.2013 22,55 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SMZ ano Předány podklady na portál Rozhodnutí o 
vyhlášení SN 

 

 
 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

3.6.2013 0:49:23 50 <0377332550> 0:01:02 0:00:11 

3.6.2013 6:43:28 50 <0377332550> 0:02:12 0:00:14 

3.6.2013 16:42:20 50 <0377332550> 0:00:35 0:05:35 

3.6.2013 18:00:47 50 <0377332550> 0:00:18 0:01:33 

3.6.2013 20:50:21 50 <0377332550> 0:06:30 0:00:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

27 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.6.2013; Plzeň - Koterov 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

28 
 

 Datum: 4. června 2013 

 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

4.6.2013 06.51 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 06.51 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 06.52 e-mail KŠ ORP Rokycany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 06.56 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.03 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07,16 e-mail HZS PK Morávek/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nasazení S a P v souvislosti s povodní 2013  

4.6.2013 07.09 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.14 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.14 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.21 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.21 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.21 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.35 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.47 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Podklady k hlášení –situace k 07,00 hod  

4.6.2013 07.51 e-mail KŠ ORP Stříbro /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07.58 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 08,08 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS ano Hlášení č. 3 - 4.6. k 17.00 hod.   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

29 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

4.6.2013 08.20 e-mail Úřad práce PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace možnosti žádat o mimořádnou 
finanční pomoc 

 

4.6.2013 08.24 e-mail Kryštof Rössler/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka pomoci písek  

4.6.2013 08.26 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci SDH Hřivínuv Újezd. Zlínsky 
kraj 

 

4.6.2013 08.26 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Inex-sdružení dobrovolných 
aktivit 

 

4.6.2013 08.27 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci SDH Višňové  

4.6.2013 08.27 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci SDH Bělá nad Radbuzou  

4.6.2013 08.28 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Zlínského kraje-Městská 
policie Zlín 

 

4.6.2013 08.27 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci ředitelka školy 
Benešova základní škola a mateřská škola 
Plzeň, 

 

4.6.2013 08.28 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Dobrovolná záchranná služba 
ČR  

 

4.6.2013 08.28 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Zlínského kraje-věcná pomoc  

4.6.2013 08.29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Obecní úřad v Palkovicích u 
Frýdku-Místku a místní jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů 

 

4.6.2013 08.29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Komplexní záchranná služba, 
Gabčíkovo, Slovenská republika 

 

4.6.2013 08.29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci čtyřčlenná posádce 
profesionálních záchranářů z Pardubického 
kraje 

 

4.6.2013 08.29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Kraj Vysočina  

4.6.2013 08.29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Pardubického kraje  

4.6.2013 08.31 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ředitelka 
Benešova ZŠ  

ano Poděkování   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

30 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

4.6.2013 08.32 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci MĚSTO KUNOVICE, Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů JPO II/1, ZLÍNSKÝ 
KRAJ 

 

4.6.2013 08.32 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci OU Čečelice, STŘEDOČESKÝ 
KRAJ 

 

4.6.2013 08.32 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci VSK a OS K Jablonec nad 
Nisou, LIBERECKÝ KRAJ 

 

4.6.2013 08.51 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zřízení povodňové bezplatné linky  

4.6.2013 08.55 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci FW: CEMEX - Nabídka 
materiální pomoci pro oblasti zasažené 
povodněmi 

 

4.6.2013 08.56 e-mail KŠ ORP Horažďovice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 08.59 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ/OS ŠMS 

ano Sdělení o školách – nebyly zasažené školy  

4.6.2013 08.55 e-mail Státní fond dopravní 
infrastruktury/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Metodický pokyn k řešení škod na dopravní 
infrastruktuře 

 

4.6.2013 09,19 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Dobrovolný sbor hasičů, Horní 
Roveň, PARDUBICKÝ KRAJ 

 

4.6.2013 09,19 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Hlavního města Prahy 
vysoušeče 

 

4.6.2013 09,55 e-mail OS SV/ sekretariát předsedy KŠ ano informace k možnosti pomoci při odstraňování 
 povodňových škod – viz tisková zpráva MPSV. 

 

4.6.2013 09,56 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ PK 

ano Informace k možnosti použít nezaměstnané z 
ÚP 

 

4.6.2013 10,27 e-mail Česká pojišťovna/ 
hejtman/sekretariát předsedy KŠ 

ano pomoc v oblasti likvidací pojistných událostí 
občanů. Kontaktní osoba: regionální ředitel p. 
Martin Šebek t.č. 724/463 070 

 

4.6.2013 10,28 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Statutární město Zlín 
věcná pomoc, odřadové družstvo  

 

4.6.2013 10,48 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Dobrovolný sbor hasičů, 
Doubravice nad Svitavou, JIHOMORAVSKÝ 
KRAJ 

 

4.6.2013 11,04 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění postižených obcí  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

31 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

4.6.2013 11,13 e-mail Marcela Voráčková/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci osobní  

4.6.2013 11,13 e-mail Dominik Centrum Plzeň/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka přímé finanční pomoci  

4.6.2013 11,17 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Město Uherský Brod   

4.6.2013 12,29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Sbor dobrovolných hasičů, 
Město Fryšták, Zlínský kraj 

 

4.6.2013 12,29 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Křesťanské sdružení, město 
Vsetín 

 

4.6.2013 13,59 e-mail Tajemník KŠ PK, OS logistické 
podpory /sekretariát předsedy KŠ 
PK 

ano Požadavek na zajištění občerstvení na 
zasedání KŠ dne 5.6.2013 

 

4.6.2013 14,02 e-mail Coca-Cola HBC ČR ano  Upřesnění nabídky na balenou vodu a 
upřesnění místa předání 

 

4.6.2013 14,04 e-mail Hornbach /sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka povodňových slev  

4.6.2013 14,16 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 14,30 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka společnosti HORNBACH   

4.6.2013 14,31 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka společnosti žádost o informace ČČK  

4.6.2013 14,16 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 14,35 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka společnosti „Termost“ letecké 
snímkování 

 

4.6.2013 14,35 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 15.00 hod.  

4.6.2013 14,38 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka společnosti DIAMEC, s.r.o.  

4.6.2013 14,49 e-mail ZHT Group s.r.o./sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci úprava vody  

4.6.2013 14,50 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka společnosti ZHT Group s.r.o.  

4.6.2013 14,54 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka společnosti SIGMA pumpy Hranice  

4.6.2013 14,57 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 14,58 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Informace o situaci a seznam postižených obcí   

4.6.2013 15,03 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

32 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

4.6.2013 15,04 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 15,12 e-mail Lesy ČR/ sekretariát předsedy KŠ ano  Nabídka pomoci  

4.6.2013 15,12 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 15,04 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 15,21 e-mail KŠ PK / sekretariát předsedy  ano Informace o situaci a seznam postižených obcí   

4.6.2013 15,26 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 15,37 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 16,12 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Doplnění hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 16,42 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 17,01 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Podklady k hlášení k 17.00 hod. a povodňová 
situace 

 

4.6.2013 17,05 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. a zápis č. 1 a 2 ze 
zasedání KŠ  

 

4.6.2013 17,07 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Doplnění podkladů k hlášení k 17.00 hod. a 
povodňová situace 

 

4.6.2013 17,16 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 17,24 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 17,29 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 17,30 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Přehled postižených obcí v ORP Klatovy.  

4.6.2013 17,45 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

4.6.2013 17,59 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS ano Hlášení č. 4 - 4.6. k 17.00 hod.   

4.6.2013 18,25 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP 
Plzeň 

ano Informace o situaci a seznam postižených obcí   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

33 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

4.6.2013 18,35 e-mail OS RR /sekretariát předsedy KŠ ano Informace z ČEZ a GAS Net o dodávkách 
energii (nebyly přerušeny) 

 

4.6.2013 18,39 e-mail KOPIS HZS PK/Tajemník 
KŠ/sekretariát 

ano Zápis ze zasedání UKŠ 4.6.2013  

4.6.2013 19,28 e-mail KŠ ORP Plzeň /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Upřesnění postižených obcí na území ORP 
Plzeň 

 

4.6.2013 20,44 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ OS FZ, OS 
právní a legislativní podpory 

ano Návrh dopisu na obce k finanční podpoře  

4.6.2013 20,44 e-mail OS Beniaminek / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka OS Beniaminek  

4.6.2013 20,17 e-mail Milan Rusek / sekretariát předsedy 
KŠ 

Ano  Nabídka pomoci-občanská iniciativa ze Zbiroha  

4.6.2013 21,17 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka občanské iniciativy ze Zbirohu   

4.6.2013 21,29 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka Mateřského centra BENIAMÍNEK 
Domažlice 

 

4.6.2013 21,29 e-mail RWE Distribuční služby, s.r.o./ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Oznámení energetické skupiny RWE 
 

 

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

4.6.2013 7:05:04 50 <0950330275> 0:00:22 0:02:26 

4.6.2013 7:55:10 50 <0377332550> 0:00:21 0:01:54 

4.6.2013 8:27:26 50 <0377332550> 0:00:45 0:01:39 

4.6.2013 10:48:46 50 <0379497281> 0:01:15 0:04:09 

4.6.2013 13:27:55 50 <0377332550> 0:00:59 0:00:12 

4.6.2013 14:59:57 50 <0378033800> 0:00:32 0:00:18 

4.6.2013 16:54:05 50 <0377332550> 0:01:03 0:00:04 

4.6.2013 16:54:38 50 <0377332550> 0:03:15 0:10:04 

 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

34 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

4.6.2013 11.00 tel. p. Šmejkal 1 ano nabídka potravina – tatranky, pitnou vodu 
pro dobrovolníky 

předán kontakt na KŠ 
MmP 

4.6.2013 11.15 tel. o. Kůta 2 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

4.6.2013 11,55 tel. neznámý 3 ano žádost o informaci o směru Plzeň – 
Železná Ruda 

 

4.6.2013 12.03 tel, p. Kůta 4 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

4.6.2013 12.30 tel p. Sajler 5 ano žádost na linku č. 51 – zda jede  

4.6.2013 13.15 tel pí. Jandíková 6 ano žádost o informaci o průchodnosti ulic 
Luční a Bělohorská 

předán kontakt na KŠ 
MmP 

4.6.2013 13.36 tel. neznámý 7 ano po představení operátory jmenovaný 
položil telefon 

 

4.6.2013 13.40 tel. p. Soubusta 8 ano žádost o informaci na stav vody pod 
Hracholuskami 

předán kontakt na KŠ 
MmP 
 

4.6.2013 14.10. tel. p.Klokočník, Energy Partner 9 ano nabídka dieselagregátů předáno do nabídek na 
Portál PK 

4.6.2013 14.20 tel. p. Turek 10 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

4.6.2013 14.50 tel. p. Kouba 11 ano dotaz na vypínání elektrického proudu a 
telefonů na náměstí T.G.Masaryka 

 

4.6.2013 15.00 tel. neznámá – dívka z Chebu 12 ano dotaz na průjezdnost Starým Plzencem  

4.6.2013 15.10 tel. p. Kučera 13 ano žádost o poskytnutí vysavače vody předáno na KOPIS a KŠ 
MmP 

4.6.2013 15.42. tel. pí. Krsová Lenka 14 ano žádost na odčerpání vody ze studně a 
čističky 

předán kontakt na KŠ 
ORP Přeštice 

4.6.2013 15.55 tel. p. Bučko 15 ano žádost o informaci o příjezdu k táboru u 
Plas 

předán kontakt na KŠ 
ORP Kralovice 

4.6.2013 16.25 tel. p. Zemek 16 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

4.6.2013 16.27 tel pí. Luhová 17 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

35 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

4.6.2013 16.30 tel. p. Daňo, Most 18 ano nabídka provedení úklidových prací předáno do nabídek na 
Portál PK 

4.6.2013 16.35 tel. p.  Pustiak 19 ano dotaz na průjezdnost D5 Praha - 
Německo 

 

4.6.2013 18.40 tel. pí. Morová 20 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

4.6.2013 19.35 tel. pí.Broglová, Mat. centrum 
Benjamínek 

21 ano nabídka materiálu pro maminky – pleny, 
oblečení... 

předáno do nabídek na 
Portál PK 

4.6.2013 19.50 tel pí. Juhová 22 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

4.6.2013 21.30 tel. p. Fiala 24 ano dotaz na stav rozlivu Mže u Kalikovského 
mostu  

 

4.6.2013 23.15. tel. p. Dubský 23 ano nabídka techniky pro likvidační práce – 
T805+EC 

předáno do nabídek na 
Portál PK 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.6.2013; Liblín 4.6.2013; Nová Huť 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

36 
 

 Datum: 5. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.6.2013 06.09 e-mail Zmapujto.cz/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka k pomoci-mapování naplaveného 
odpadu 

 

5.6.2013 06.51 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Způsob použití finančních prostředků z účelové 
rezervy na řešení krizových situací 

 

5.6.2013 06,18 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 06.47 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 06.52 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 06,59 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07.01 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07,05 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07,05 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění postižených obcí.  

5.6.2013 07,12 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07.12 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

4.6.2013 07,13 e-mail OS SMZ/ sekretariát předsedy KŠ ano Tisková zpráva  

5.6.2013 07.14 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07.16 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07.20 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07,21 e-mail KŠ ORP Stříbro/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07.26 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

37 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.6.2013 07.29 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07,38 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci   

5.6.2013 07,49 e-mail KŠ ORP Domažlice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 07.47 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Podklady k hlášení-situace k 07,00 hod  

5.6.2013 08,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení č. 5 k 08.00 hod.  

5.6.2013 08.06 e-mail R. Seman/sekretariát předsedy KŠ ano Informace možnosti pomoci a její vyřešení  

5.6.2013 08.06 e-mail KSB Pumpy+Armatury 
s.r.o/sekretariát předsedy KŠ 

ano Informace možnosti pomoci  

5.6.2013 08,10 e-mail KŠ ORP Rokycany /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

5.6.2013 08,52 e-mail KŠ ORP Nepomuk /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Oznámení o postižené obci Nezdřev  

5.6.2013 08,52 e-mail KŠ ORP Plzeň /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Upřesnění seznam poškozených obcí na území 
ORP Plzeň 

 

5.6.2013 08.20 e-mail Úřad práce PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace možnosti žádat o mimořádnou 
finanční pomoc 

 

5.6.2013 08.24 e-mail Kryštof Rössler/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka pomoci písek  

5.6.2013 08,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SV  ano Vyřízení požadavku p. Semana  

5.6.2013 09,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SMZ ano Požadavek na pověšení informací na portál PK  

5.6.2013 09,05 e-mail Petr Andrt/sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka vodních vysavačů  

5.6.2013 09,18 e-mail PUMPA, a.s/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka vodních pump  

5.6.2013 08,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OIT ano Požadavek na mapu  

5.6.2013 09,40 e-mail Kancelář AKČR/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Diamec - stavební firma - 
pomoc při odklízení povodňových škod - 
stavební stroje 

 

5.6.2013 09,42 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SMZ ano Požadavek na pověšení informací na portál PK  

5.6.2013 09,48 e-mail Daniel Kasl/sekretariát předsedy KŠ ano Výzva pro úřady ORP  

5.6.2013 10,01 e-mail Obec Kokašice/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o přímou finanční pomoc postižené obci  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

38 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.6.2013 10,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS SV  ano Zaslání přehledu postižených obcí  

5.6.2013 10,15 e-mail KCDOD/sekretariát předsedy KŠ ano Hodnocení provozu na ČD v PK  

5.6.2013 10,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Obec 
Kokašice  

ano Předán seznam postižených obcí k přímému 
kontaktu 

 

5.6.2013 10,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS DSH ano Předáno Hodnocení provozu na ČD v PK  

5.6.2013 10,27 e-mail Obce Habartov SDH/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka technické pomoci SDH  

5.6.2013 10,31 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání KŠ  

5.6.2013 11,26 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení o zklidnění situace na území ORP a 
přechod KŠ ORP do pohotovostního režimu 

 

5.6.2013 12,04 e-mail Povodňová komise PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Přeposlání nabídky plovoucí čerpadla 
VÍTKOVICE HTB a.s.     

 

5.6.2013 12,33 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání KŠ, a přehled postižených 
obcí 

 

5.6.2013 12,04 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Předána Nabídka technické pomoci SDH 
Habartov 

 

5.6.2013 13,10 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00 hod  

5.6.2013 13,47 e-mail HZS PK KŠ/sekretariát předsedy KŠ ano Požadavek obcí na zabezpečení dezinfekčních 
a ostatních pomůcek Dolany, Červené Poříčí 

 

5.6.2013 12,04 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ HOPKS ano Předán požadavek obcí na dezinfekční a čisticí 
prostředky  

 

5.6.2013 13,59 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení o zklidnění situace na území ORP a 
přechod KŠ ORP do pohotovostního režimu 

 

5.6.2013 14,12 e-mail Povodňová komise PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení postižených obcí  

5.6.2013 14,20 e-mail OS HOPKS /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Oznámení,že v nabídkách pomoci nejsou 
desinfekční a čisticí prostředky 

 

5.6.2013 14,24 e-mail HZS PK KŠ/sekretariát předsedy KŠ ano Potvrzení oznámení OS HOPK desinfekční a 
čisticí prostředky 

 

5.6.2013 14,12 e-mail Povodňová komise PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Oznámení, že činností hasičů vznikla škoda p. 
Růžičkovi a jak se to bude řešit 

 

5.6.2013 14,24 e-mail HZS PK KŠ/sekretariát předsedy KŠ  Problém bude předán řediteli HZS PK  

5.6.2013 15,01 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

39 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.6.2013 15,18 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 15,23 e-mail Povodňová komise PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předání oznámení Ústavu zemědělské 
ekonomiky a informací o pověření zjištění 
odhadu na zemědělské půdě  

 

5.6.2013 15,23 e-mail sekretariát předsedy KŠ/tajemník 
KŠ PK 

ano Předání oznámení Ústavu zemědělské 
ekonomiky a informací o pověření zjištění 
odhadu na zemědělské půdě  

 

5.6.2013 15,46 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předat řešení informace zjištění odhadu na 
zemědělské půdě 
OS ŽPZ 

 

5.6.2013 15,46 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Vyjádření k řešení škody zásahem HZS   

5.6.2013 15,49 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 15,54 e-mail KŠ Nýřany/sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 16,15 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 16,18 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 16,24 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.a zápis ze zasedání KŠ 
ORP 

 

5.6.2013 16,30 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano rozeslání dopisu na ORP Informace pro obce o 
uvolnění finančních prostředků z krizové 
rezervy kraje na prvotní náklady řešení povodní 

 

5.6.2013 16,30 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Rozeslání nabídky obce Lázně Libverta  

5.6.2013 17,00 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 16,49 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 17,08 e-mail sekretariát předsedy KŠ /Tajemník 
KŠ  

ano Žádost o schválení a rozeslání dopisu 
Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní 

 

5.6.2013 17,00 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Na území ORP Nýřany není prozatím žádná 
postižená obec 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

40 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.6.2013 17,11 e-mail sekretariát předsedy KŠ/postižené 
obce 

ano rozeslání dopisu na ORP Informace pro obce o 
uvolnění finančních prostředků z krizové 
rezervy kraje na prvotní náklady řešení povodní 

 

5.6.2013 17,13 e-mail Povodňová komise PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano zpráva_05_06_2013___18_ho  

5.6.2013 17,13 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 17,13 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 17,28 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 17,31 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

5.6.2013 17,32 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení č. 6 k 18.00 hod.  

5.6.2013 17,36 e-mail Sdružení SOS dětských vesniček 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Ubytovací kapacity SOS vesniček   

5.6.2013 17,42 e-mail sekretariát předsedy KŠ/postižené 
obce Merklín, Bolkov, Volduchy 

ano rozeslání dopisu na ORP Informace pro obce o 
uvolnění finančních prostředků z krizové 
rezervy kraje na prvotní náklady řešení povodní 

 

5.6.2013 17,50 e-mail sekretariát předsedy KŠ/PK PK ano Zaslání Hlášení č. 6 k 18.00 hod.  

5.6.2013 17,53 e-mail OS EZ /sekretariát předsedy KŠ ano Na vědomí Dopis ministra financí ostatním 
ministrům 

 

5.6.2013 18,10 e-mail OS SMZ /sekretariát předsedy KŠ ano Tisková zpráva   

5.6.2013 18,26 e-mail OS SMZ /sekretariát předsedy KŠ ano Tisková zpráva Poděkování složkám IZS i 
dobrovolníkům 

 

5.6.2013 18,31 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápisy ze zasedání KŠ Plzeň  

5.6.2013 18,43 e-mail Tajemník KŠ,KOPIS/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ , předat na ORP  

5.6.2013 18,57 e-mail sekretariát předsedy KŠ/HZS PK KŠ ano Předání seznamu postižených obcí  

5.6.2013 20,28 e-mail Tajemník KŠ,SicMD /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Metodický pokyn Ministerstva dopravy k řešení 
požadavků na stavbu provizorních mostů 
předat na ORP a OS DSH 

 

5.6.2013 20,44 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS 
HOPKS, OS DSH  

ano Metodický pokyn Ministerstva dopravy k řešení 
požadavků na stavbu provizorních mostů 
předat na ORP a OS DSH 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

41 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

5.6.2013 20,51 e-mail sekretariát předsedy KŠ/pí. 
Sommerová  

ano Poděkování za nabídku  

5.6.2013 20,51 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Dolní 
Lukavice   

ano Zaslána nabídka SOS vesniček  

5.6.2013 21,01 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS ŽPZ   ano Žádost o vyřízení požadavku Ústavu 
zemědělské ekonomiky a informací 

 

5.6.2013 21,45 e-mail p.Krhan Červený Újezd /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabízí individuální pomoc - dezinfekční 
prostředky, popřípadě nakoupí něco podle 
potřeby. 

 

5.6.2013 21,46 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Na vědomí předání dopis Tajemníka KŠ Plzeň  

5.6.2013 21,59 e-mail Vedoucí OS ŽPZ/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o vyřízení požadavku Ústavu 
zemědělské ekonomiky a informací 

 

5.6.2013 22,06 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ 
Rokycany   

ano Předána nabídka p. Karhana  

5.6.2013 22,06 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ Klatovy 
a Přeštice 

ano Předána nabídka p. Karhana  

5.6.2013 22,09 e-mail p. Hanuš Cheb /sekretariát 
předsedy KŠ 

 Jmenovaný má zájem o provedení úklidových 
prací v místech postižených povodní jako 
fyzická osoba, včetně zajištění pytlů, lopat, 
čisticích prostředků. 

 

5.6.2013 23,06 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ 
Horšovský Týn 

ano Předán požadavek na pomoc pí. Khekové  

 

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

5.6.2013 7:39:10 50 <0374801105> 0:00:30 0:02:25 

5.6.2013 15:43:37 50 <0371706158> 0:01:13 0:02:22 

5.6.2013 16:58:09 50 <0378033816> 0:01:31 0:00:19 

5.6.2013 17:20:31 50 <0377332550> 0:01:10 0:01:07 

5.6.2013 18:32:48 50 <0725040526> 0:02:20 0:04:04 

5.6.2013 22:17:27 50 <0724180957> 0:01:20 0:16:31 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

42 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

5.6.2013 05.25 tel. p. Fiala 25 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

5.6.2013 06.23 tel. pí. Kovaříková 26 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

5.6.2013 06.28 tel. p. Kůta 27 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

5.6.2013 06.44 tel. p. Fiala 28 ano dotaz na stav rozlivu Mže u Kalikovského 
mostu  

 

5.6.2013 07.30 tel. p. Fiala 29 ano dotaz na stav rozlivu Mže u Kalikovského 
mostu  

 

5.6.2013 08.10 tel. pí. Teglová 30 ano dotaz na průjezdnost Luční ulice předán kontakt na KŠ 
MmP 

5.6.2013 08.15 tel. pí. Černohorská 31 ano dotaz na průjezdnost silnice u Pavlovic   

5.6.2013 08.15 tel. p. Babický 32 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

5.6.2013 09.25 tel. Hasiči Habartov 33 ano nabídka na poskytnutí pomoci předán kontakt na KOPIS 

5.6.2013 11.51. tel. pí. Kacbundová 34 ano dotaz na průjezdnost Holoubkovem  

5.6.2013 12.52 tel. p. Gondek, fa Matušková, 
Mariánské Lázně 

35 ano nabídka strojů a činností na zemní práce 
– zašle e-mail  

předáno do nabídek na 
Portál PK 

5.6.2013 14.47 tel. p.Drobeček 36 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

5.6.2013 15.36 tel. pí. Burdová 37 ano dotaz na průjezdnost silnice Klatovy - 
Plzeň 

 

5.6.2013 15.55 tel. Obec Lázně Libverda 38 ano nabídka ubytování 25 dětí 
s pedagogickým doprovodem 

předáno do nabídek na 
Portál PK 

5.6.2013 17.26 tel. p. Berkyová 39 ano dotaz na průjezdnost D5 Plzeň - 
Rozvadov 

 

5.6.2013 18.43 tel. p. Karhan, Červený Újezd 40 ano nabídka dezinfekčních prostředků předán kontakt na KOPIS, 
KŠ ORP Přeštice, 
Rokycany 

5.6.2013 20.01 tel. p. Kheková Iva 41 ano  žádost o zapůjčení vysavače na vodu předán kontakt na KŠ 
ORP Horš. Týn 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

43 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

5.6.2013 21.05 tel. p. Hanuš Milan, Cheb 42 ano nabízí úklidové práce, včetně 
dezinfekčních prostředků 

předáno do nabídek na 
Portál PK, KŠ ORP 
Přeštice, Klatovy 

5.6.2013 23.17 tel. pí. Posavádová 43 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.6.2013; Plzeň - Roudná  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

44 
 

 Datum: 6. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 06.09 e-mail OS SV / sekretariát předsedy KŠ ano Informace o dávkách okamžité pomoci 
občanům 

 

6.6.2013 06.42 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 06.50 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. Předpoklad ukončení 
činnosti KŠ v pátek 7.6.2013 v 07,00 hodin. 

 

6.6.2013 06.55 e-mail OS styku s medii a se zahraničím/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka ubytování ZČU  

6.6.2013 06.57 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 06.57 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Plzeň a Přeštice 

 Ubytování občanů postižených povodní u 
ZPČU 

 

6.6.2013 07.04 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.09 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.11 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.12 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.12 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.14 e-mail sekretariát předsedy KŠ /KŠ ORP  ano Požadavky na dezinfekční prostředky 
k zabezpečení úklidových prací u povodní 
postižených obcí 

 

6.6.2013 07.15 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné desinfekční prostředky  

6.6.2013 07.15 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.28 e-mail Podatelna/ sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka mikrovlnného vysoušení zdiva  

6.6.2013 07.29 e-mail Podatelna/ sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka vysoušečů zdiva  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

45 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 07.34 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Standardizované hlášení  

6.6.2013 07.36 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

6.6.2013 07.39 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Dotaz na důvod sběru požadavků na 
dezinfekční prostředky k zabezpečení 
úklidových prací u povodní postižených obcí 

 

6.6.2013 07.42 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hydrologická situace v PK      

6.6.2013 07.54 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné desinfekční prostředky  

6.6.2013 07.59 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Standardizované hlášení  

6.6.2013 08.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS  ano Standardizované hlášení  

6.6.2013 08.12 e-mail krize/ sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka pomoci – dovoz desinfekčních 
prostředků 

 

6.6.2013 08.22 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nemám v současné době žádné požadavky na 
nouzové ubytování. (Reakce na nabídku ZČU). 

 

6.6.2013 08.43 e-mail OS veterinárních opatření 
(KSP)/sekretariát předsedy KŠ 

ano Hlášení – přehled evakuovaných 
hospodářských zvířat 

 

6.6.2013 08,55 e-mail KŠ ORP Domažlice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné desinfekční prostředky  

6.6.2013 08,55 e-mail Filip Hrubý, starosta obce Chotěšov 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné desinfekční prostředky. 
Informace o postižení fyzických osob v obci. 

 

6.6.2013 09,03 e-mail sekretariát předsedy KŠ/obec 
Přívětice 

ano Uvolnění finančních prostředků z krizové 
rezervy kraje na prvotní náklady 

 

6.6.2013 09.05 e-mail Filip Hrubý, starosta obce Chotěšov 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Požadavky na desinfekční prostředky. 
Informace o postižených fyzických osobách 
v obci Chotěšov. 

 

6.6.2013 09.08 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK 

ano Projednání záplav se starostou obce Chotěšov  

6.6.2013 09.11 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné desinfekční prostředky  

6.6.2013 09.11 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné vysoušeče a čerpadla  

6.6.2013 09.14 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Dotaz starosty obce Předenice. Postup při 
asanaci zatopených žump. 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

46 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 09.17 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ PK 
ŽP 

ano Žádost o vyřešení dotazu starosty obce 
Předenice 

 

6.6.2013 09.26 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Přeštice 

ano Žádost o vyřešení dotazu starosty obce 
Předenice předán OS KŠ PK ŽP 

 

6.6.2013 09.26 e-mail Filip Hrubý, starosta obce Chotěšov 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Požadavky na desinfekční prostředky  

6.6.2013 09.26 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK 

ano Informace o postoupení žádosti starosty 
Předenic OS KŠ PK ŽP 

 

6.6.2013 09.29 e-mail Předseda KŠPK, Antonín Majerčák 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka postřiku proti komárům + stížnost  

6.6.2013 09.32 e-mail krize/ sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka pomoci – předání ORP Přeštice a 
Rokycany 

 

6.6.2013 09.34 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Požadavek na desinfekční prostředky pro obec 
Zvíkovec 

 

6.6.2013 09.36 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Požadavek na desinfekční prostředky pro obce 
ORP 

 

6.6.2013 09.46 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Požadavek na desinfekční prostředky pro obce 
ORP 

 

6.6.2013 09.49 e-mail J. Tyc, Kancelář AKČR, KSB 
Pumpy+armatury/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka kalových čerpadel  

6.6.2013 09.58 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. 
Požadavky na desinfekční prostředky za ORP 

 

6.6.2013 10.02 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK, Kancelář AKČR /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci, služby  

6.6.2013 10.04 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nepožaduje žádné desinfekční prostředky  

6.6.2013 11.12 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka pomoci, rozbory vody. Postup při 
ověření zdroje pitné vody. 

 

6.6.2013 10.14 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK 

ano Přehled požadavků na dezinfekční prostředky  

6.6.2013 10,20 e-mail sekretariát předsedy KŠ/sekretariát 
hejtmana 

ano Přehled požadavků na dezinfekční prostředky  

6.6.2013 11.19 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ OPRP 
Přeštice 

ano Nabídka pomoci  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

47 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 11.26 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK, Fokus-H s.r.o./sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci, tandemové protipovodňové 
pytle 

 

6.6.2013 11.26 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK, Krejčí Fokus-H s.r.o./sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci, tandemové protipovodňové 
pytle. Poděkování za poskytnutí databáze obcí 

 

6.6.2013 11.28 e-mail sekretariát předsedy KŠ/FOKUS-H 
s.r.o. 

ano Poděkování za nabídku pomoci  

6.6.2013 11.31 e-mail sekretariát předsedy KŠ PK/KŠ 
ORP 

ano Nabídka pomoci, tandemové protipovodňové 
pytle 

 

6.6.2013 11.35 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ HZSPK 

ano Požadavek na dezinfekční prostředky  

6.6.2013 11.39 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/OS KŠ ŽP 

ano Postoupení žádosti starosty Předenic.  

6.6.2013 11.57 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK, 

ano Poděkování firmy Fokus-H s.r.o./  

6.6.2013 12.07 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK, 

ano Informace o ubytování ZČU  

6.6.2013 12.08 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 12.00 hodině. V době řádného 
hlášení bude mimo pracoviště. 

 

6.6.2013 12.09 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/OS KŠ ŽP 

ano Nabídka ubytování ZČU  

6.6.2013 12.32 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Požadavek na desinfekční prostředky pro obce 
ORP 

 

6.6.2013 12.33 e-mail Podatelna, For Beauty s.r.o. 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Repelenty za zvýhodněnou 
cenu. 

 

6.6.2013 12.41 e-mail DOMINIK CENTRUM s.r.o. 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Finanční prostředky na pomoc 
kulturnímu zařízení postiženému povodní. 

 

6.6.2013 12.58 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 12.58 e-mail sekretariát předsedy KŠ PK/ HZSPK ano Sběr požadavků na dezinfekční potřeby, 
vysoušeče a čerpadla. 

 

6.6.2013 13.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ PK/Kuželka 
Josef 

ano Nabídka finanční pomoci kulturnímu zařízení.  

6.6.2013 13.03 e-mail KŠ ORP Rokycany/ ano Aktualizace seznamu postižených obcí ORP. 
 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

48 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 13.08 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK 

ano Aktualizovaný seznam postižených obcí ORP.  

6.6.2013 13.12 e-mail Ing. Josef Kuželka oddělení kultury 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Informace o vyřízení nabídky pomoci DOMINIK 
CENTRA s.r.o. na pomoc kulturnímu zařízení 
postiženému povodní. 

 

6.6.2013 13.13 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK 

ano Odpověď na nabídku finanční pomoci 
kulturnímu zařízení. 

 

6.6.2013 13.14 e-mail HZS PK /sekretariát předsedy KŠ ano Předání informace MV GŘ HZS - Způsob 
použití finančních prostředků z účelové rezervy 
na řešení krizových situací. 

 

6.6.2013 13.18 e-mail Vězeňská služba ČR/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Nasazení pracovníků z řad 
odsouzených. 

 

6.6.2013 13.22 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ PK 

ano Způsob použití finančních prostředků z účelové 
rezervy na řešení krizových situací 

 

6.6.2013 13.27 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Vězeňská 
služba ČR 

ano Poděkování za nabídku pomoci. Nasazení 
pracovníků z řad odsouzených. 

 

6.6.2013 13.28 e-mail sekretariát předsedy KŠ/tajemník 
KŠ 

ano Informace o poděkování za nabídku pomoci. 
Nasazení pracovníků z řad odsouzených. 

 

6.6.2013 13.35 e-mail Povodňová komise PK, město 
Spálené Poříčí/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zpráva o průběhu povodně a škodách 
Sp.Poříčí. Dotaz do kdy bude přístupná 
aplikace OBNOVA. 

 

6.6.2013 13.46 e-mail J. Tyc, Kancelář AKČR, Sdružení 
SOS dětských vesniček/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Ubytování v SOS dětských 
vesničkách. 

 

6.6.2013 13.46 e-mail J. Tyc, Kancelář AKČR, Jm kraj 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Odřad hasičů, technika a další 
pomůcky a potřeby. 

 

6.6.2013 13.46 e-mail J. Tyc, Kancelář AKČR, obec Bystrč 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Bezúplatné zapůjčení 
vysoušečů. 

 

6.6.2013 14.04 e-mail sekretariát předsedy KŠ/město 
Spálené Poříčí/ 

ano Odpověď na dotaz do kdy bude přístupná 
aplikace OBNOVA. 

 

6.6.2013 14.17 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/Tyc 

ano Nabídka pomoci z Jihomoravského kraje.  

6.6.2013 14.20 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ HZSPK 

ano Nabídka pomoci z Jihomoravského kraje.  

6.6.2013 14.22 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/OS KŠ DSH 

ano Závady na ČD v PK  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

49 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 14.24 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 14.26 e-mail HZS PK /sekretariát předsedy KŠ ano Poděkování a odmítnutí nabídky pomoci Jm 
kraje. Odřad hasičů, technika a další pomůcky 
a potřeby. 

 

6.6.2013 14.28 e-mail M.A.T. GROUP, s.r.o. /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Rukavice, koťata, lopaty, 
hadry, vědra, čerpadla, pytle v hodnotě 50 000,-
Kč 

 

6.6.2013 14.31 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 14.33 e-mail Kočadrlová, VoZP/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Příspěvek na očkování proti 
infekčním nemocem pro osoby z oblastí 
zasažených povodní. 

 

6.6.2013 14.35 e-mail Kočadrlová, SUDOP 
Praha/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Diagnostika, statické 
posouzení a projektování dopravních a 
pozemních staveb. 

 

6.6.2013 14.45 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Dotaz, co s informací MV GŘ HZS - Způsob 
použití finančních prostředků z účelové rezervy 
na řešení krizových situací. 

 

6.6.2013 14.49 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
SMZ  

ano Žádost o zveřejnění na portálu PK. Nabídka 
pomoci M.A.T. Rukavice, košťata, lopaty, hadry, 
vědra, čerpadla, pytle v hodnotě 50 000,-Kč. 

 

6.6.2013 14.50 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
SMZ  

ano Žádost o zveřejnění na portálu PK. Nabídka 
pomoci SUDOP Praha. 

 

6.6.2013 14.51 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
SMZ  

ano Žádost o zveřejnění na portálu PK. Nabídka 
pomoci VoZP. 

 

6.6.2013 14.53 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Nabídka pomoci VoZP.  

6.6.2013 14.55 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
SMZ  

ano Žádost o zveřejnění na portálu PK. Nabídka 
pomoci ubytování ZČU. 

 

6.6.2013 14.59 e-mail KŠ Nýřany/sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 15.04 e-mail SSHR/sekretariát předsedy KŠ ano Usnesení vlády ČR o poskytnutí státních 
hmotných rezerv k řešení povodňové situace 
v květnu a červnu 2013. 

 

6.6.2013 14.55 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
HOPKS 

ano UV ČR o poskytnutí SHR.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

50 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 15.15 e-mail sekretariát předsedy KŠ/postižené 
obce PK 

ano Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní. 

 

6.6.2013 15.19 e-mail sekretariát předsedy KŠ/postižené 
obce PK 

ano Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní. 

 

6.6.2013 15.24 e-mail OS HOPKS/sekretariát předsedy KŠ ano Používání kondenzačního vysoušeče, zvýšení 
účinnosti. 

 

6.6.2013 15.29 e-mail KŠ ORP Nepomuk /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 15.30 e-mail Obec Rabí/ sekretariát předsedy KŠ ano Znečištění vodních zdrojů kejdou a mrvou 
z polí. 

 

6.6.2013 15.34 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Používání kondenzačního vysoušeče, zvýšení 
účinnosti. 

 

6.6.2013 15.39 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ ŽP ano Znečistěné zdroje pitné vody v Rabí.  

6.6.2013 15.42 e-mail sekretariát předsedy KŠ PK/ HZSPK ano Používání kondenzačního vysoušeče, zvýšení 
účinnosti. 

 

6.6.2013 15.50 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00 hod  

6.6.2013 15.52 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. (Název - Zvýšení účinnosti 
vysoušení zdí) 

 

6.6.2013 15.54 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 16.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
HOPKS 

ano Informace o zveřejnění na portále PK. Pomoc 
VoZP. 

 

6.6.2013 16.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
HOPKS 

ano Informace o zveřejnění na portále PK. Pomoc 
M.A.T. 

 

6.6.2013 16.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
HOPKS 

ano Informace o zveřejnění na portále PK. Pomoc 
SUDOP Praha. 

 

6.6.2013 16.23 e-mail Povodňová komise PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hydrologická situace v PK      

6.6.2013 16.24 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Pomoc SUDOP Praha.  

6.6.2013 16.27 e-mail HZS KOPIS,REC. ing. spol. s r.o. 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci. Odvodňovací čerpadla.   

6.6.2013 16.41 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK, Fokus-H s.r.o./sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci, tandemové protipovodňové 
pytle 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

51 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 16.53 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 17.00 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 17.25 e-mail HZS KOPIS, /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Doporučení ÚPK zachovat stávající opatření  

6.6.2013 17.32 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
HOPKS 

ano Nabídka pomoci REC. ing. spol. s r.o.   

6.6.2013 17.38 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Doporučení ÚPK zachovat stávající opatření. 
Rozeslat všem ORP. 

 

6.6.2013 17.45 e-mail HZS KOPIS, /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ 6. 6. 2013.  

6.6.2013 17.46 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Doporučení Ústřední povodňové komise.  

6.6.2013 17.46 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

 Splnění úkolů zadaných tajemníkem KŠ na 
základě zasedání ÚKŠ 6. 6. 2013. 

 

6.6.2013 17.47 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace ze zasedání Ústředního KŠ a 
Ústřední povodňové komise.  

 

6.6.2013 17.50 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ 6. 6. 2013.   

6.6.2013 17,58 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

6.6.2013 18.36 e-mail sekretariát předsedy KŠ/HZS 
KOPIS 

ano Standardizované hlášení KŠ PK k 18:00  

6.6.2013 18.37 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace pro tajemníka KŠ.  

6.6.2013 18.37 e-mail sekretariát předsedy KŠ/OS KŠ 
HOPKS 

ano Nabídka pomoci firmy Fokus-H s.r.o.  

6.6.2013 18.49 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ sekretariát předsedy 
KŠ/vedoucí OS KŠ PK DSH 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ. Výstavba 
náhradního přemostění 

 

6.6.2013 18.50 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ sekretariát předsedy 
KŠ/vedoucí OS KŠ PK ŽP 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ. Vyžadování 
družicových snímků. Zachovat stávající 
protipovodňová opatření. 

 

6.6.2013 18.51 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ sekretariát předsedy 
KŠ/vedoucí OS KŠ PK ZDR 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ. Nabídky očkování 
od zdravotních pojišťoven. 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

52 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6.6.2013 18.51 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ sekretariát předsedy 
KŠ/vedoucí OS KŠ PK RR 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ. Vyhlášení 
programu na podporu obnovy veřejného 
majetku. Finanční příspěvky na odstraňování 
škod pro občany. 

 

6.6.2013 18.52 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ sekretariát předsedy 
KŠ/vedoucí OS KŠ PK FZ 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ. Vyhlášení 
programu na podporu obnovy veřejného 
majetku. Finanční příspěvky na odstraňování 
škod pro občany. Uvolnění finančních 
prostředků z vládní rozpočtové rezervy. 

 

6.6.2013 18.53 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK/ sekretariát předsedy 
KŠ/vedoucí OS KŠ PK HOPKS 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ. Požadavky na 
věcné prostředky je SSHR připravena řešit. 

 

6.6.2013 19.10 e-mail Obec Čižice/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nežádá žádné finanční prostředky na úhradu 
vynaložených záchranných a likvidačních prací. 
Obec toto uhradí z vlastního rozpočtu. 

 

6.6.2013 19.10 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK, Termost/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka pomoci. Letecký a vrtulníkový 
videomonitoring a fotomonitoring. 

 

6.6.2013 19.10 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ 
PK, /sekretariát předsedy KŠ 

ano Distribuci příručky "Krizový manuál pro obce - 
povodně 2013". 

 

6.6.2013 19.29 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Distribuci příručky "Krizový manuál pro obce - 
povodně 2013". 

 

6.6.2013 21.01 e-mail sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Prvotní náklady  - obec Čižice.  

6.6.2013 21.01 e-mail sekretariát předsedy KŠ/obec Čižice ano Prvotní náklady  - obec Čižice – poděkování za 
informaci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

53 
 

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

6.6.2013 6:23:35 50 <0950330275> 0:06:24 0:00:00 

6.6.2013 6:35:18 50 <0950330275> 0:00:28 0:03:43 

6.6.2013 7:07:47 50 <0378033804> 0:01:22 0:03:06 

6.6.2013 8:59:44 50 <0950330275> 0:02:30 0:00:34 

6.6.2013 10:01:11 50 <0379415133> 0:01:24 0:01:17 

6.6.2013 11:03:16 50 <0377332550> 0:03:12 0:00:47 

6.6.2013 11:06:05 50 <0950330275> 0:00:58 0:00:58 

6.6.2013 11:27:19 50 <0377332550> 0:01:12 0:01:10 

6.6.2013 12:32:24 50 <0950330275> 0:01:03 0:01:18 

6.6.2013 12:39:39 50 <0377332550> 0:02:00 0:07:37 

6.6.2013 16:53:56 50 <0377332550> 0:01:45 0:10:43 

6.6.2013 18:31:51 50 <0725040526> 0:01:47 0:00:59 

 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 6. 7. 

6.6.2013 08.02 tel. p. Pešek – Ewerstar, s.r.o. 44 ano nabídka dovozu dezinfekčních prostředků předáno do nabídek na 
Portál PK a na HZS 

6.6.2013 08.04 tel. pí. Juhová 45 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

6.6.2013 08.15 tel. pí. Konopáčová 46 ano dotaz na průjezdnost do tábora u Plas předán kontakt na KŠ 
ORP Kralovice 

6.6.2013 09.16 tel. pí. Bušinová 47 ano nabídka skupiny 8 osob na úklidové 
práce 

předán kontakt na KŠ 
Přeštice a Rokycany 

6.6.2013 09.45 tel. p. Havlena 48 ano dotaz kde se budou vydávat pomůcky a 
dezinfekční prostředky pro postižené 
obce 

 

6.6.2013 09.53 tel. p. Šlajs 49 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

54 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 6. 7. 

6.6.2013 10.31 tel. pí. MUDr.Šafránková 50 ano žádost na kontakty na ČRo Plzeň a 
patologii 

předán kontakt  

6.6.2013 11.09 tel. pí. Trdličková 51 ano dotaz na stav Mže na Hracholuské 
přehradě 

 

6.6.2013 13.05 tel. plk. Káčer – VS ČR 52 ano nabídka možnosti využití příslušníků VS 
ČR k likvidačním pracím 

předáno do nabídek na 
Portál PK 
předán kontakt na KŠ 
ORP 

6.6.2013 14.43 tel. pí. Šedivá 53 ano dotaz na průjezdnost Plní, zdali jsou 
nějaké objížďky 

 

6.6.2013 14.40 tel. p. Ocelík 54 ano nabízí postup na použití vysoušečů předáno na KŠ ORP a 
HZS  

6.6.2013 15.21 tel. pí. Veverová 55 ano nabídka poskytnutí finanční pomoci 
konkrétní postižené osobě v Plzni 

předán kontakt na KŠ 
MmP 

6.6.2013 15.39 tel. pí. Bryndová 56 ano nezaměstnaná, nabízí provedení 
úklidových prací, hlídání dětí – má vzděl. 
sociálního prac. 

předán kontakt na KŠ 
MmP 

6.6.2013 20.34. tel. pí. Skálová 57 ano nabídka osobní pomoci – sama si vybere 
obec z nabídky 

Nabídka na Portále PK 

 
 
 

 Datum: 7. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 06,44 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 06,50 e-mail OS Hygienického zabezpečení ano předmětný leták. V případě vzniku kalamitního 
stavu  enormního přemnožení komárů 

 

7.6.2013 06,56 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 06,44 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění spojení na KŠ ORP Dovolená  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

55 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 07,06 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07,06 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07,06 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07,09 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07,21 e-mail Povodňová komise ano Předání návrhu f. ALS Czech Republic,  s. r. o. 
 

 

7.6.2013 07.23 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07.23 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07.30 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Úplní zápisy ze zasedání KŠ Plzeň 3. a 4. 6. 
2013 

 

7.6.2013 07.31 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Dotaz na doporučení UPK  

7.6.2013 07,45 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Podklady do hlášení k 07,00  

7.6.2013 07.46 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 07.46 e-mail KŠ HZS PK/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace k převzetí dezinfekčních prostředků  

7.6.2013 07,58 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS  
HZS PK 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 08.00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/KOPIS  ano Standardizované hlášení-hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 08,04 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

7.6.2013 08,31 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano   

7.6.2013 08,38 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hodině a přerušení činnosti KŠ 
ORP. 
Činnost dle situace a potřeby 

 

7.6.2013 08,49 e-mail Kancelář hejtmana/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o seznam příjemců finanční pomoci  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

56 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 08,51 e-mail Kancelář hejtmana/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Povodně - nabídka služeb - odklízení následků 
škod - aktualizováno 

 

7.6.2013 08,59 e-mail Město Hrádek/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o finanční prostředky na řešení krizové 
situace.pdf 

 

7.6.2013 09,00 e-mail KŠ HZS PK/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano příručky pro starosty postižených obcí  

7.6.2013 09,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Matrika 
Město Hrádek  

ano Potvrzení přijetí opravy vyčíslení prvotních 
nákladů 

 

7.6.2013 09,09 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/náměstek 
hejtmana  

ano Přehled nahlášených škod k 7.7.20123 09:00 
hodin 

 

7.6.2013 09,11 e-mail GŘ ČD/ sekretariát předsedy KŠ ano dopis Generálního ředitele ČD, a.s.- povodně 
2013 

 

7.6.2013 09,11 e-mail Město Planá/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení, že na území správného obvodu OPOÚ 
nejsou škody 

 

7.6.2013 09,19 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS 
finančního zabezpečení  

ano Předání hlášení, že na území správného 
obvodu OPOÚ nejsou škody 

 

7.6.2013 09,26 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. 
 

 

7.6.2013 09,40 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS 
finančního zabezpečení, tajemník 
KŠ PK  

ano Zpráva o žádost o příspěvek na povodňové 
konto p. Mareš Jiří. 

 

7.6.2013 09,43 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát KŠ  

ano Předání příruček pro starosty postižených obcí  

7.6.2013 09,54 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/poškozené 
obce 

ano Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní 

 

7.6.2013 09,54 e-mail Kancelář hejtmana/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano odklady splátek pro občany postižené 
záplavami 

 

7.6.2013 09,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát KŠ  

ano Předání zprávy od OS hygienického 
zabezpečení- leták k řešení přemnožení 
komárů 

 

7.6.2013 09,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HPKS  

ano Předání nabídky f. M.A.T. s.r.o.   

7.6.2013 09,59 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání nabídky f. SUDOP Praha   

7.6.2013 09,59 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání nabídky VOZP  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

57 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 10,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát KŠ  

ano Předání Žádosti o finanční prostředky 
z rozpočtu PK za obec Lužany 

 

7.6.2013 10,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání nabídky pomoci z AKČR ke dni 6.6.  

7.6.2013 10,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání požadavku na seznamy navrhovaných 
příjemců mimořádné finanční dotace v rámci 
povodní 2013 

 

7.6.2013 10,09 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano odklady splátek pro občany postižené 
záplavami 

 

7.6.2013 10,20 e-mail OS finančního zabezpečení, 
podskupina  
 

ano evidence AthenA Žádost o součinnost při 
zjišťování údajů 

 

7.6.2013 10,31 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Mgr. Pavel 
Dobias Stavební spořitelna České 
spořitelny, a. s.  

ano Zaslání odkazu na aktuální seznam 
postižených obcí PK 

 

7.6.2013 10,49 e-mail Regionální předpovědní pracoviště 
ČHMÚ pobočka Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání adresy na ukazatel nasycení povodí  

7.6.2013 11,00 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Ing. J. 
Bulasová  
KS ČSÚ v Ústí nad Labem   

ano Zaslání odkazu na aktuální seznam 
postižených obcí PK  

 

7.6.2013 11,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ  

ano Předání adresy na ukazatel nasycení  

7.6.2013 11,07 e-mail Ředitel KÚ PK/sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Nabídka operativní technické pomoci při 
stanovování a odstraňování povodňových škod 

 

7.6.2013 11,17 e-mail Elektrowin a.s./ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano nabídka pomoci obcím - svoz zaplavených 
spotřebičů 

 

7.6.2013 11,18 e-mail Městys Žinkovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o proplacení škod  

7.6.2013 11,19 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ  

ano Předání Žádosti o finanční prostředky 
z rozpočtu PK za městys Žinkovy 

 

7.6.2013 11,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Předání nabídky operativní technické pomoci 
při stanovování a odstraňování povodňových 
škod 

 

7.6.2013 11,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Předání nabídky na svoz elektrozařízení  

7.6.2013 11,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP 
Stříbro 

ano Žádost o upřesnění spojení na KŠ ORP   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

58 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 11,48 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění spojení na KŠ ORP   

7.6.2013 11,48 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace, že Město Sušice a hrádek vyřeší 
škody z vlastních rozpočtů. 

 

7.6.2013 11,49 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Předání informace z ORP Sušice, že Sušice a 
hrádek si škody vyřeší z vlastních zdrojů 

 

7.6.2013 12,04 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání nabídky pomoci f. Elektrowin a.s.  

7.6.2013 12,22 e-mail SOS dětské vesničky/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění počtu volních míst  

7.6.2013 12,23 e-mail Kancelář hejtmana/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění materiální pomoci od ČD a.s.  

7.6.2013 12,23 e-mail Kancelář hejtmana/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Dotaz od Antonína Majerčáka ohledně komárů   

7.6.2013 12,25 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání nabídky pomoci - Upřesnění materiální 
pomoci od ČD a.s. 

 

7.6.2013 12,39 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 12,42 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/p. 
Majerčák  

ano Odpověď na přemnožení komárů   

7.6.2013 12,47 e-mail Krajské správa Českého 
statistického úřadu v Ústí nad 
Labem/ sekretariát předsedy KŠ 

ano Žádost o seznam postižených obcí  

7.6.2013 12,57 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 13,10 e-mail Kancelář hejtmana/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění materiální pomoci Olomouckého 
kraje 

 

7.6.2013 13,19 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 13,27 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 13,31 e-mail KŠ HZS PK/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Vysoušení - povodně - dopis panu řediteli + 
přílohy dle dopisu f. EKOTEZ spol. s r.o. 

 

7.6.2013 13,33 e-mail KŠ HZS PK/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Vykrytí požadavků dezinfekce pro obce   

7.6.2013 13,50 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Upřesnění obsahu hlášení  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

59 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 13,56 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Upřesnění spojení  

7.6.2013 14,04 e-mail CRIF - Czech Credit Bureau, a.s. 
/sekretariát předsedy KŠ 

ano Žádost o seznam zatopených obcí  

7.6.2013 14,05 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Uzavření mostu na Jateční ulici v Plzni  

7.6.2013 14,11 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK  

ano Potvrzení o obdržení mailu-Uzavření mostu na 
Jateční ulici v Plzni 

 

7.6.2013 14,17 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ  

ano Předání Žádosti o finanční prostředky 
z rozpočtu PK za obce Kvíčovice 

 

7.6.2013 14,23 e-mail Obec Kvičovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Oprava žádosti o vyčíslení prvotních nákladů  

7.6.2013 14,23 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění spojení  

7.6.2013 14,25 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 14,27 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění spojení  

7.6.2013 14,28 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 14,47 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. a zápis ze zasedání KŠ 
ORP 

 

7.6.2013 15,09 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace ze zasedání UKŠ 3.-7.6.  

7.6.2013 15,34 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace k hlášení a stav ČOV  

7.6.2013 15,45 e-mail MÚ Sušice/ sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka 2 fyzických osob k pomoci při likvidaci 
povodní 

 

7.6.2013 16,04 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 16,14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Horažďovice  

ano Upozornění o zanesení škod do aplikace 
OBNOVA 

 

7.6.2013 16,20 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. - oprava  

7.6.2013 16,51 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

60 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 17,07 e-mail Obec Ostrov-Lhotka/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o použití finanční rezervy prostředků 
z krizové rezervy 

 

7.6.2013 17,13 e-mail Město Hostouň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o použití finanční rezervy prostředků 
z krizové rezervy 

 

7.6.2013 17,19 e-mail Tajemník KŠ PK- SicMD/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Úprava formuláře "Vzor požadavku pro KŠKr-
1.doc" – Postup požadavků na provizorní mosty 

 

7.6.2013 17,21 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace ze zasedání UKŠ 7.6. a usnesení  

7.6.2013 17,25 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS HOPKS  

ano Předání úprav formuláře Vzor požadavku pro 
KŠKr-1.doc" – Postup požadavků na provizorní 
mosty 

 

7.6.2013 17,33 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 17,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS HZ 
PK  

ano Potvrzení o přijetí mailu - Informace 
ze zasedání UKŠ 7.6. a usnesení 

 

7.6.2013 17,36 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano informace k financování následků povodní - 
POTVRĎTE PŘEVZETÍ A PŘEDÁNÍ 

 

7.6.2013 17,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS HZ 
PK  

ano Potvrzení o přijetí mailu- informace k 
financování následků povodní  

 

7.6.2013 17,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS HZ 
PK  

ano Hlášení k 18,00 hod.  

7.6.2013 17,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/starosta p. 
Hrubý  

ano Odpověď - Informace pro obce o uvolnění 
finančních prostředků z krizové rezervy kraje na 
prvotní náklady řešení povodní 

 

7.6.2013 17,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Předání úkolu zavěsit informace k financování 
následků povodní a předat na ORP 

 

7.6.2013 18,13 e-mail Tajemník KŠ PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Úkol zavěsit informace k financování následků 
povodní a předat na ORP 

 

7.6.2013 18,39 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

7.6.2013 18,40 e-mail Obec Drahoňův Újezd/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o použití finanční rezervy prostředků 
z krizové rezervy 

 

7.6.2013 19,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano informace k financování následků povodní   

7.6.2013 19,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Předání zápisů ze zasedání ÚKŠ a usnesení  

7.6.2013 19,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Předání zápisů ze zasedání ÚKŠ a usnesení  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

61 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

7.6.2013 19,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání manuálu pro starosty Povodně 2013  

7.6.2013 19,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ obec 
Drahoňův Újezd 

ano Zaslání potvrzení přijetí žádosti  

7.6.2013 20,38 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání mailu z KOOPIS HZS PK- Manuál 
Povodně 2013 

 

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

7.6.2013 7:34:33 50 <0577012733> 0:01:50 0:05:09 

7.6.2013 7:37:16 50 <377332550> 0:00:00 0:00:00 

7.6.2013 10:53:43 50 <0379410285> 0:01:47 0:03:53 

7.6.2013 16:51:07 50 <0377332550> 0:00:22 0:04:53 

 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

7.6.2013 07.25. tel. pí. Planetová – MŠ Mirošov-
Janov 

58 ano nabízí pomoc pro postižené obce – 
hračky, oblečení ... 

předán kontakt na KŠ 
ORP Rokycany 

7.6.2013 08.08 tel. p. Zvešper, MěU Šlapanice 59 ano nabízí 2 tuny materiálu pro postižené doporučeno předat na SčK 
nebo ÚsK 

7.6.2013 08.28 tel. fa. STREICHER, s.r.o., 
Štěnovice 

60 ano nabízí finanční pomoc postiženým obcím předán kontakt na KŠ 
ORP Přeštice 

7.6.2013 08.40 tel. p. Mareš 61 ano nabízí finanční pomoc, kam má poslat 
peníze 

vysvětlen postup, předán 
kontakt na OEK 

7.6.2013 10.48 tel. pí. Tichová 62 ano dotaz na průjezdnost D5 Praha - 
Norimberk 

 

7.6.2013 11.01 tel. p. Černý, fa. Elektrowin, s.r.o. 63 ano nabízí možnost zničených elektronických 
zařízení 

předáno do nabídek na 
Portál PK a na KŠ ORP 

7.6.2013 13.20 tel. p. Kučerová, Radobyčice 64 ano má požadavek na zapůjčení vysoušeče předán kontakt na KOPIS 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

62 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

7.6.2013 13.38 tel. pí. Lukešová 65 ano nabízí provedení úklidových prací předán kontakt na KŠ 
MmP 

7.6.2013 14.25. tel. p. Šimák 66 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

7.6.2013 16.15 tel. p. Marek, fa Nextwood, s.r.o. 67 ano nabízí 20% slevu na nákup materiálu pro 
opravu domů – ploty, zahrady ... 

předáno do nabídek na 
Portál PK 

7.6.2013 18.51 tel. pí. Kučerová, Radobyčice 68 ano urgence zapůjčení vysoušeče urgováno na KOPIS 

7.6.2013 21.57 tel. pí. Kučerová, Radobyčice 69 ano stěžovala si na přístup HZS, byla 
vyrozuměna až před 22.00, s tím, že si 
má podat žádost na MmP 

 

 
 
 
 

 Datum: 8. června 2013 

 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

8.6.2013 06,24 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

8.6.2013 06,25 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

8.6.2013 06,53 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

8.6.2013 06,56 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

8.6.2013 06,57 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

8.6.2013 06,58 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

8.6.2013 07,04 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

8.6.2013 07,56 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení č. 10 k 08.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

63 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

8.6.2013 08,15 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí sobota-pondělí.   

8.6.2013 08,23 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Předání předpovědí počasí  

8.6.2013 08,23 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Uhrazené požadavky na dezinfekční prostředky  

8.6.2013 08,53 e-mail OS HOPKS/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace pro zemědělce, farmáře postižené 
povodní 

 

8.6.2013 09,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Informace pro zemědělce, farmáře postižené 
povodní 

 

8.6.2013 09,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Povodňová 
komise 

ano Informace pro zemědělce, farmáře postižené 
povodní 

 

8.6.2013 10,57 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění předpovědi počasí.   

8.6.2013 11,00 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Upřesnění předpovědi počasí  

8.6.2013 13,57 e-mail KOPIS HZS PK/Tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Výstraha ČHMÚ – předat na ORP  

8.6.2013 14,06 e-mail KOPIS HZS PK/Tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu a usnesení ze zasedání ÚKŠ 
7.6. 

 

8.6.2013 14,15 e-mail KOPIS HZS PK/Tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Úkol pro OPIS - rozeslání usnesení – Zavěsit 
na portál PK, předat ORP,  p. Svobodovi a pí. 
Hanušové 

 

8.6.2013 15,08 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zaslání zápisu a usnesení ze zasedání ÚKŠ 
7.6. 

 

8.6.2013 15,10 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu a usnesení ze zasedání ÚKŠ 
7.6. 

 

8.6.2013 15,14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zaslání výstražné informace SIVS  

8.6.2013 15,15 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Úkol pro OPIS - rozeslání usnesení  

8.6.2013 15,15 e-mail Tajemník KŠ Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení přijetí zprávy   

8.6.2013 15,19 e-mail Tajemník KŠ 
Horažďovice/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Potvrzení přijetí zprávy   

8.6.2013 15,26 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o informování TBR ORP o situaci  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

64 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

8.6.2013 15,26 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Informace na žádost KOIS HZS PK – 
nesnižovat povodňové opatření 

 

8.6.2013 15,33 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení přijetí zprávy o vyrozumění tajemníků 
KŠ ORP 

 

8.6.2013 15,33 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Řešení zavěšení článků na portál PK  

8.6.2013 15,36 e-mail OS OHPK/ sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání upraveného spojení na tajemníky KŠ 
ORP 

 

8.6.2013 15,42 e-mail KOPIS HZS PK/Tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Zaslání usnesení Ústřední povodňové komise - 
vyhlášení II. stupně povodňové aktivity 

 

8.6.2013 15,42 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o informování zavěšení Usnesení 
Ústřední povodňové komise - vyhlášení II. 
stupně povodňové aktivity na portále 

 

8.6.2013 15,59 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Řešení zavěšení článků na portále  

8.6.2013 16,08 e-mail OS OHPK/ sekretariát předsedy KŠ ano Informace pro TBR ORP o 
hydrometeorologické situaci, úkolů připravit KŠ 
a PK a nutnosti sledovat doručené  
e-maily dne 8. června 2013 

 

8.6.2013 16,20 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předat Úkol za zasedání ÚKŠ ORP a pí. 
Hanušové 

 

8.6.2013 16,25 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Řešení zavěšení článků na portál PK  

8.6.2013 16,28 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Řešení zavěšení článků na portál PK  

8.6.2013 16,29 e-mail KŠ ORP Rokycany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

8.6.2013 16,31 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Informace na žádost KOIS HZS PK – 
nesnižovat povodňové opatření oficiální sdělení 

 

8.6.2013 16,32 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad splnění úkolu   

8.6.2013 16,42 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Žádost ke zvolání KŠ PK na pondělí cestou 
KOPIS HZS PK 

 

8.6.2013 16,51 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Povolení ke zvolání KŠ PK na pondělí cestou 
KOPIS HZS PK 

 

8.6.2013 16,48 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

65 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

8.6.2013 16,57 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

8.6.2013 16,59 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Řešení zavěšení článků na portál PK   

8.6.2013 16,59 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace z ÚKŠ 8.6.2013 potvrďte příjem  

8.6.2013 17,06 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Žádost ke zvolání KŠ PK na pondělí cestou 
KOPIS HZS PK 

 

8.6.2013 17,10 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

8.6.2013 17,13 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

8.6.2013 17,13 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

8.6.2013 19,14 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis z ÚKŠ 8.6.2013 potvrďte příjem  

8.6.2013 19,38 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis z ÚKŠ 8.6.2013   

8.6.2013 17,13 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

8.6.2013 17,13 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zasažené obce přívalovým deštěm Blatnice, 
Kbelany, Rochlov 

 

8.6.2013 17,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení č. 11 k 18.00 hod.  

8.6.2013 19,37 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zápis ze zasedání ÚKŠ dne 8.6.2013  

8.6.2013 19,37 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS Sekretariát předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ dne 8.6.2013  

8.6.2013 19,38 e-mail Tajemník KŠ PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace k úkolům KOPISU   

8.6.2013 20,10 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Předání informace o zasažených obcí 
přívalovým deštěm Blatnice, Kbelany, Rochlov 

 

8.6.2013 20,34 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Informace o telefonátu z KOPIS HZS PK  

 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

66 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

8.6.2013 6:39:42 50 <0725042483> 0:01:25 0:00:44 

8.6.2013 7:02:57 50 <0604963823> 0:00:29 0:00:27 

8.6.2013 7:03:38 50 <0377332550> 0:00:34 0:03:03 

8.6.2013 7:32:38 50 <0725042671> 0:00:30 0:00:15 

8.6.2013 7:56:52 50 <0377256672> 0:01:12 0:00:29 

8.6.2013 9:15:24 50 <0725040526> 0:01:51 0:01:16 

8.6.2013 10:57:27 50 <0377256672> 0:01:32 0:00:18 

8.6.2013 14:54:55 50 <0950330110> 0:02:08 0:01:04 

8.6.2013 14:58:13 50 <0950330110> 0:00:38 0:00:22 

8.6.2013 16:01:53 50 <0950330110> 0:02:38 0:00:51 

8.6.2013 17:10:21 50 <0950330110> 0:00:44 0:00:51 

8.6.2013 17:19:24 50 <0724180957> 0:01:29 0:03:28 

8.6.2013 17:56:34 50 <0725042671> 0:01:33 0:01:06 

8.6.2013 19:07:42 50 <0604963823> 0:01:27 0:01:03 

8.6.2013 19:15:07 50 <0950330110> 0:00:28 0:00:13 

8.6.2013 20:23:48 50 <0950330110> 0:07:53 0:00:00 

8.6.2013 21:32:36 50 <0950330110> 0:00:45 0:02:01 

8.6.2013 21:44:06 50 <0602419833> 0:00:54 0:04:28 

 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

8.6.2013 07.55 tel. p. Zrzavecký 70 ano nabídl možnost provedení úklidových 
prací 

předán kontakt na KŠ 
ORP Přeštice a Rokycany 

8.6.2013 12.50 tel. p. Šlajs 71 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

8.6.2013 22.45 tel. p. Livas 72 ano dotaz – v Nýřanech houkaly sirény-co se 
děje? 

vysvětleno, že z důvodu 
přívalového deště byli 
svoláváni hasiči 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

67 
 

 Datum: 9. června 2013 

 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

9.6.2013 05,50 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

9.6.2013 06,34 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

9.6.2013 06,51 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

9.6.2013 06,52 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

9.6.2013 06,59 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

9.6.2013 07,07 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

9.6.2013 07,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

9.6.2013 07,58 e-mail Obec Přívětice/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o finanční prostředky z rozpočtu PK na 
řešení krizové situace 

 

9.6.2013 08,01 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS 
finančního zabezpečení (p. Hladký, 
Antony) 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ - OS KŠ PK EK  

9.6.2013 08,04 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Dotaz na situaci   

9.6.2013 08,04 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS 
finančního zabezpečení (p. Hladký, 
Antony) 

ano informace k financování následků povodní   

9.6.2013 08,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o situaci  

9.6.2013 08,17 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

9.6.2013 08,23 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o situaci v Nýřanech (hlášení k 07,00)   

9.6.2013 08,34 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace k financování následků povodní  

9.6.2013 08,41 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Potvrzení o informacích   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

68 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

9.6.2013 10,33 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí (NE 9.6.-ST 12.6.2013) - 
aktualizace 11h SELC 

 

9.6.2013 10,43 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Předpověď počasí (NE 9.6.-ST 12.6.2013) - 
aktualizace 11h SELC 

 

9.6.2013 12,14 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano DIXI - nabídka pronájmu mobilních toalet pro 
zajištění sanitární hygieny 

 

9.6.2013 12,14 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání info od KOPIS HZS PK – výstraha 
SIVS 

 

9.6.2013 12,14 e-mail SUS PK/sekretariát předsedy KŠ ano Potvrzení otevření most Jateční  

9.6.2013 13,15 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano DIXI - nabídka pronájmu mobilních toalet pro 
zajištění sanitární hygieny 

 

9.6.2013 13,27 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Most jateční  

9.6.2013 14,23 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP  ano Most jateční, pověšení na portál  

9.6.2013 15,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Informační zprava HPPS  

9.6.2013 15,41 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/p. Syslová ano Možnosti čerpání finančních prostředků pro 
jednotky SDH obcí 

 

9.6.2013 15,43 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Možnosti čerpání finančních prostředků pro 
jednotky SDH obcí 

 

9.6.2013 14,51 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

9.6.2013 14,58 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předs. KŠ ano Předání Informační správa HPPS  

9.6.2013 14,58 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Možnosti čerpání finančních prostředků pro 
jednotky SDH obcí 

 

9.6.2013 16,10 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

9.6.2013 16,16 e-mail Tajemník KŠ/KŠ ORP/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předání Informační správa HPPS  

9.6.2013 16,41 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

9.6.2013 16,45 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

9.6.2013 16,53 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

9.6.2013 17,24 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

69 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

9.6.2013 17,26 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

9.6.2013 17,29 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. úprava  

9.6.2013 18,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 18.00 hod.  

9.6.2013 18,28 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Usneseni UPK a UKS z 9. 6. 2013 - 
URGENTNÍ 

 

9.6.2013 18,32 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Usneseni UPK a UKS z 9. 6. 2013 - 
URGENTNÍ 

 

9.6.2013 18,42 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Usneseni UPK a UKS z 9. 6. 2013 - 
URGENTNÍ 

 

9.6.2013 18,56 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Usneseni UPK a UKS z 9. 6. 2013 - 
URGENTNÍ 

 

9.6.2013 19,14 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano ÚKOL pro HZS krajů – URGENTNÍ - Zřízení 
povodňových hlídek – úkol z ÚKŠ ÚPK 

 

9.6.2013 19,15 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Pověšení informace  

9.6.2013 19,16 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Dotaz o situaci Stvolny  

9.6.2013 19,20 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano ÚKOL pro HZS krajů – URGENTNÍ - Zřízení 
povodňových hlídek – úkol z ÚKŠ ÚPK – předat 
na ORP a pí. Hanušové 

 

9.6.2013 19,20 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nařízení k obvolání KŠ ORP   

9.6.2013 19,23 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zřízení povodňových hlídek – úkol z ÚKŠ ÚPK  

9.6.2013 19,24 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu.  

9.6.2013 19,24 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu.  

9.6.2013 19,39 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu  

9.6.2013 19,45 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o doložení situace na Kralovicku  

9.6.2013 19,45 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace z ÚKŠ dne 9.6.2013  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

70 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

9.6.2013 19,46 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o splnění úkolu  

9.6.2013 19,48 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace z ÚKŠ dne 9.6.2013  

9.6.2013 19,55 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o doplnění situace na Kralovicku  

9.6.2013 19,55 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o situaci na Kralovicku  

9.6.2013 19,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Zřízení povodňových hlídek – úkol z ÚKŠ ÚPK  

9.6.2013 19,58 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Informace z ÚKŠ dne 9.6.2013 žádost o 
zavěšení na portál 

 

9.6.2013 20,25 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Doklad o situaci Stvolny  

9.6.2013 20,46 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Sušice 

ano Přeposlání informací  

9.6.2013 20,47 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Sušice 

ano Přeposlání informací  

9.6.2013 20,47 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Sušice 

ano Přeposlání informací  

9.6.2013 20,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Sušice 

ano Přeposlání informací  

9.6.2013 20,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Sušice 

ano Přeposlání informací  

9.6.2013 21,11 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu.  

9.6.2013 21,47 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis z ÚKŠ dne 9.6.2013  

9.6.2013 21,53 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis z ÚKŠ dne 9.6.2013 a úkoly k nim  

9.6.2013 21,53 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu  

9.6.2013 21,55 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Přeposlání informací z ÚKŠ dne 9.6.2013  

9.6.2013 21,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Přeposlání informací z ÚKŠ dne 9.6.2013  

9.6.2013 22,26 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

71 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

9.6.2013 23,04 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Potvrzení o obdržení úkolu a info. o 
opakovaném zaslání 

 

9.6.2013 23,39 e-mail Tajemník KŠ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání Informační správa HPPS  

 

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

9.6.2013 6:13:17 50 <0733698674> 0:04:34 0:00:00 

9.6.2013 7:10:48 50 <0724180957> 0:00:43 0:03:08 

9.6.2013 7:27:36 50 <0724180957> 0:00:32 0:00:53 

9.6.2013 7:30:21 50 <0604963823> 0:00:36 0:01:09 

9.6.2013 7:32:56 50 <0725042671> 0:00:48 0:00:30 

9.6.2013 10:33:39 50 <0377256672> 0:00:33 0:00:28 

9.6.2013 16:49:37 50 <0724180957> 0:01:47 0:02:16 

9.6.2013 17:24:55 50 <0725042671> 0:00:32 0:00:36 

9.6.2013 17:51:38 50 <0604963823> 0:00:36 0:01:03 

9.6.2013 18:37:32 50 <0950330110> 0:02:31 0:00:54 

9.6.2013 19:20:02 50 <0950330110> 0:06:59 0:01:03 

9.6.2013 19:37:02 50 <0724180957> 0:00:57 0:00:21 

9.6.2013 20:18:03 50 <0603145586> 0:01:15 0:03:07 

9.6.2013 20:31:58 50 <0606734013> 0:00:52 0:02:06 

9.6.2013 21:40:29 50 <0602419833> 0:02:21 0:03:24 

9.6.2013 22:25:34 50 <0725042671> 0:02:39 0:03:05 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

72 
 

 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

9.6.2013 09.43 tel. p. Horal 73 ano nabídka pomoci na manuální práce při 
povodních  

předáno kontakt na Portál 
PK -seznam obcí 

9.6.2013 17.37 tel. p. Jírovec 74 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

9.6.2013 19.19 tel. pí. Juhová 75 ano žádost o informaci o průjezdnosti mostu 
v Jateční ulici 

 

 
 
 
 

 Datum: 10. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10.6.2013 06,18 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 05,27 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 06,42 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 06,46 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

10.6.2013 06,48 e-mail KŠ ORP Rokycany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

10.6.2013 06,50 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

106.2013 06,59 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 07,12 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

73 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10.6.2013 07,13 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 07,21 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 07,25 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 07,27 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. podruhé 

10.6.2013 07,27 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

10.6.2013 07,27 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Poklady k hlášení k 08.00 hod.  

10.6.2013 07,29 e-mail AKČR/Tajemník KŠ/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Povodně - nabídka pomoci  - SUMARIZACE  

10.6.2013 08,06 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí pro Plzeňský kraj   na 
pondělí 10.06.2013 

 

10.6.2013 08,25 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Informace, že u HZS PK je nabídka 
dezinfekčních a čisticích prostředků 

 

10.6.2013 08,28 e-mail Obec Chotěšov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o finanční prostředky z rozpočtu PK na 
řešení krizové situace. 

 

10.6.2013 09,21 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Ministerstvo životního prostředí zavedlo 
nepřetržitou službu České geologické služby 
(ČGS), 

 

10.6.2013 09,21 e-mail KŠ HZS PK/sekretariát předsedy KŠ ano Materiální pomoc postiženým obcím  

10.6.2013 09,56 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí pro Plzeňský kraj   na 
pondělí 10.06.2013 upřesnění 

 

10.6.2013 10,00 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Upřesnění úkolů k informaci k financování 
následků povodní 

 

10.6.2013 10,04 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Návrh odpovědi na níže uvedený e-mail pro AK 
ČR. 
 

 

10.6.2013 10,11 e-mail Podatelna KÚ PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka f. Schachermayer spol. s r.o.  

10.6.2013 11,05 e-mail REC. ing. spol. s r.o. /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost f. REC. ing. spol. s r.o. o seznam 
postižených obcí 
 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

74 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10.6.2013 11,10 e-mail OBKŘ MŽP /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o kontakty na KŠ PK  

10.6.2013 11,10 e-mail OBKŘ MŽP /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Poděkování za kontakty na KŠ PK  

10.6.2013 11,14 e-mail Kancelář hejtmana  PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka f. DHL Supply Chain  

10.6.2013 11,39 e-mail REC. ing. spol. s r.o. /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Poděkování za informaci o seznamu 
postižených obcí 
 

 

10.6.2013 11,39 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano DIXI - nabídka pronájmu mobilních toalet pro 
zajištění hygieny 

 

10.6.2013 11,42 e-mail Tajemník KŠ/KŠ ORP/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předání Informační správa HPPS  

10.6.2013 11,44 e-mail KŠ ORP Stříbro/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání zápisu ze zasedání KŠ ORP  

10.6.2013 12,06 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci 050/POV/2013   

10.6.2013 12,06 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci 049/POV/2013   

10.6.2013 12,06 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci 050/POV/2013   

10.6.2013 12,25 e-mail Město Rábí/ Povodňová komise 
PK/sekretariát předsedy KŠ 

ano Informace o vzniklých škodách na majetku 
města Rabí 
 

 

10.6.2013 12,31 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Výstražná informace SIVS  

10.6.2013 12,37 e-mail Městys Žinkovy/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Omluva za chybu při vyčísleni škod. Škoda je 
5 000,-Kč 

 

10.6.2013 12,46 e-mail Obec Chotěšov/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání upravené žádosti   

10.6.2013 12,53 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Odpověď na DIXI - nabídka pronájmu mobilních 
toalet pro zajištění sanitární hygieny   

 

10.6.2013 12,53 e-mail Město Přeštice/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 13,22 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení, že opět funguje mail.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

75 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10.6.2013 13,32 e-mail Tajemník KŠ/KŠ ORP/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předání Informační správa HPPS  

10.6.2013 13,58 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano K posouzení - PRODLOUŽENÍ TERMÍNU: 
Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní 

 

10.6.2013 13,58 e-mail Město Hrádek/Tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano refundace - povodeň 2013  

10.6.2013 14,18 e-mail Kancelář hejtmana  PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Pomoc zákazníkům postiženým povodněmi - 
ČEZ poskytne svým zákazníkům postiženým 
povodněmi elektřinu a plyn po tři měsíce 
zdarma 

 

10.6.2013 14,19 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Pomoc zákazníkům postiženým povodněmi - 
ČEZ poskytne svým zákazníkům postiženým 
povodněmi elektřinu a plyn po tři měsíce 
zdarma – POVĚSIT NA PORTÁL 

 

10.6.2013 14,19 e-mail Obec Bezděkov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 14,25 e-mail DG Tip, spol. s r.o./sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka DG Tip, spol. s r.o./  

10.6.2013 14,27 e-mail Hasiči Bdeněves/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o pomoc s řešením dopravní nehody 
auta při jízdě k zásahu 

 

10.6.2013 14,50 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Pomoc zákazníkům postiženým povodněmi - 
ČEZ poskytne svým zákazníkům postiženým 
povodněmi elektřinu a plyn po tři měsíce 
zdarma – POVĚSIT ČI TO POSLALI NA OBCE 

 

10.6.2013 15,04 e-mail Vedoucí OS sekretariát předsedy 
KŠ /sekretariát předsedy KŠ 

ano Úprava  - PRODLOUŽENÍ TERMÍNU: 
Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní 

 

10.6.2013 15,07 e-mail Obec Bezděkov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání OPRAVENÉ žádosti o finanční 
prostředky z rozpočtu PK na řešení KS 

 

10.6.2013 15,07 e-mail Obec Dýšina/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 15,09 e-mail Tajemník KŠ/KŠ ORP/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předání Informační správa HPPS  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

76 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10.6.2013 15,37 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Výstražná informace SIVS  

10.6.2013 16,01 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace z ÚKŠ 10.6.2013  

10.6.2013 16,10 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 16,16 e-mail OS HOPKS/sekretariát předsedy KŠ ano Škody na místních mostech a komunikacích  

10.6.2013 16,23 e-mail KŠ ORP Nepomuk/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 16,28 e-mail Město Dobřany/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 16,37 e-mail ÚMO 3 Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 16,41 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 16,44 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano zasíláme hrubý odhad: 
30 % postižené území, 3 % na zemědělské 
půdě 

 

10.6.2013 16,45 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Oznámeni, že tajemník KŠ ORP byl vyslán do 
terénu 

 

10.6.2013 16,48 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předs. KŠ ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 16,54 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,00 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,00 e-mail KŠ ORP Klatovy/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,02 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předs. KŠ ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,04 e-mail KŠ ORP Tachov/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,09 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,12 e-mail Tajemník KŠ/KŠ ORP/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Co to je v zápisu z ÚKŠ, víte o tom něco? 
V Plzeňském kraji posílí osvětu občanů 
zaměřenou na možnost podání žádosti o 
mimořádnou okamžitou pomoc.  

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

77 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

10.6.2013 17,16 e-mail Povodňová komise PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Podklady k hlášení k 18,00 hod.  

10.6.2013 17,21 e-mail Město Starý Plzenec/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 17,21 e-mail ÚMO 1 Plzeň/sekretariát předs. KŠ ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 17,29 e-mail KŠ ORP Domažlice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,38 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát př. KŠ ano Opravená informace z ÚKŠ dne 10.6.2013  

10.6.2013 17,38 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Opravená informace z ÚKŠ dne 10.6.2013  

10.6.2013 17,48 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

10.6.2013 17,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

 Hlášení k 18.00 hod.  

10.6.2013 18,49 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis z ÚKŠ dne 10.6.2013  

10.6.2013 18,49 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předs. KŠ ano Výstražná informace SIVS  

10.6.2013 18,59 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předs. KŠ ano Zápis z ÚKŠ dne 10.6.2013, Předat dolů. V 
ohrožených územích ORP ještě předat 
telefonicky.  

 

10.6.2013 19,02 e-mail Město Spálené Poříčí/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení KS 

 

10.6.2013 19,23 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. s omluvou  

10.6.2013 20,34 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Pomoc_povodně_2013_Elektrocentrály a 
záložní zdroje zn. MITSUBISHI 

 

10.6.2013 21:56 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát př. KŠ ano Informační zprava HPPS       

 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

10.6.2013 7:18:15 50 <0950330275> 0:00:34 0:01:21 

10.6.2013 7:21:08 50 <0379415133> 0:00:24 0:01:41 

10.6.2013 8:04:20 50 <0377256671> 0:00:25 0:00:09 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

78 
 

10.6.2013 9:27:29 50 <0950330110> 0:01:35 0:01:30 

10.6.2013 9:51:13 50 <0379415133> 0:01:36 0:04:38 

10.6.2013 10:17:31 50 <0377256671> 0:00:30 0:00:28 

10.6.2013 10:35:54 50 <0379415133> 0:01:36 0:01:22 

10.6.2013 11:15:58 50 <0950330110> 0:00:30 0:01:13 

10.6.2013 13:21:30 50 <0379209431> 0:00:25 0:02:34 

10.6.2013 14:03:28 50 <0377332550> 0:01:58 0:00:18 

10.6.2013 16:18:33 50 <0602164617> 0:00:48 0:01:56 

10.6.2013 17:31:19 50 <0379415133> 0:00:27 0:02:31 

10.6.2013 17:40:01 50 <0379415118> 0:00:32 0:01:38 

10.6.2013 18:40:56 50 <0974321011> 0:00:33 0:01:46 

10.6.2013 19:02:55 50 <0602419833> 0:01:03 0:01:11 

10.6.2013 20:17:59 50 <0950330110> 0:01:21 0:00:55 

 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

10.6.2013 07.45 tel. R. Vach, Panasonic, s.r.o. 76 ano nabízí finanční výpomoc pro postižené 
obce, příp. možnost dodání televizí 

předáno do nabídek na 
Portál PK 

10.6.2013 11.20 tel. pí. Nousková 77 ano dotaz na průjezdnost nám. Bří. Čapků v 
Plzni 

 

10.6.2013 13.15 tel. p. Nový, Autodoprava 78 ano nabízí za úplatu odvoz materiálu – T815 předáno do nabídek na 
Portál PK 

10.6.2013 17.58 tel. pí. Kheková Iva 79 ano poděkovala za pomoc, požádala o pomoc 
psychologa 

o pomoc požádán KOPIS, 
KŘP PK, OSV 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

79 
 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.6.2013; Spálené Poříčí 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

80 
 

 Datum: 11. června 2013 

 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 06,00 e-mail KOPIS HZS PK/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informační zprava HPPS             

11.6.2013 06,00 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Informační zprava HPPS             

11.6.2013 06,22 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 06,22 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Hlášení k 07.00 hod. ORP Blovice a situace 
Spálené Poříčí 

 

11.6.2013 06,45 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 06,51 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,03 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,07 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,07 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,10 e-mail OS Styku s MZ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost k článku pro 112 a Moderní Obec  

11.6.2013 07,14 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,15 e-mail KŠ ORP Sušice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,15 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,20 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,27 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ /OS Styku s MZ 

ano Odpověď na žádost o článek pro 112 a Moderní 
Obec 

 

11.6.2013 07,27 e-mail Tajemník KŠ/sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Zavěsit podklady k článku pro 112 a Moderní 
Obec mezi nabídky pro obce 

 

11.6.2013 07,29 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Článku pro 112 a Moderní Obec mezi nabídky 
pro obce 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

81 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 07,34 e-mail Obec Hostouň/sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Zaslání zápisu z povodňové komise a 
požadavky na KŠ PK 

 

11.6.2013 07,45 e-mail KŠ ORP Domažlice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 07,49 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí pro, PL kraj 11.6. 08:00  

11.6.2013 07,50 e-mail Povodňová komise PK/sekretariát 
předsedy KŠ  

ano Poklady k hlášení k 08:00h  

11.6.2013 07,52 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 08,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KOPIS 
HZS PK,Tajemník KŠ  

ano Hlášení k 08.00 hod.  

11.6.2013 08,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS SV  ano Žádost o odpověď na zápis MPSV ‚CR  

11.6.2013 08,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ  

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace Spálené Poříčí  

 

11.6.2013 08,22 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

11.6.2013 08,42 e-mail OS Styku s MZ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano TZ_Na řekách v PK se očekává 2. - 3. SPA  

11.6.2013 08,42 e-mail OS SVZ/sekretariát předsedy KŠ ano Předběžné škody na zařízeních soc. služeb PK  

11.6.2013 08,49 e-mail Tajemník KŠ/MF ČR/sekretariát 
předsedy KŠ  

ano Žádost o okamžitou finanční pomoc - Plzeňský 
kraj 

 

11.6.2013 08,59 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS SV/ 
Tajemník KŠ   

ano Informace ze zasedání Ústředního krizového 
štábu MPSV- OS SV 

 

11.6.2013 09,17 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS EZ/ 
právník, Tajemník KŠ   

ano Žádost o okamžitou finanční pomoc - Plzeňský 
kraj 

 

11.6.2013 09,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ   

ano Podklady k tiskovce  

11.6.2013 09,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ   

ano Předběžné škody na zařízeních soc. služeb PK  

11.6.2013 09,48 e-mail KŠ ORP Přeštice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání odkazu na čištění studní na stránkách 
KHS 

 

11.6.2013 09,51 e-mail Tajemník KŠ//sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Žádost o informaci od OS SV  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

82 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 09,52 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí pro, PL kraj 11.6. 10:00  

11.6.2013 10,10 e-mail Obec Bezděkov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nebude požadovat finanční prostředky 
z rozpočtu PK na řešení krizové situace. 

 

11.6.2013 10,10 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ  

ano Informace, že obec Bezděkov nebude 
požadovat finanční prostředky z rozpočtu PK na 
řešení krizové situace 

 

11.6.2013 10,10 e-mail Město Sušice/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Město Sušice poskytuje finanční pomoc obci 
Dolany na Klatovsku ve výši 20 000 Kč.  

 

11.6.2013 10,11 e-mail Tajemník KŠ//sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Předpověď počasí pro, PL kraj 11.6. 10:00  

11.6.2013 10,20 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS  

ano Stavbaři z VUT v Brně nabízí bezplatnou 
kontrolu povodní postižených objektů 

 

11.6.2013 10,34 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Informace  - Město Sušice poskytuje finanční 
pomoc obci Dolany na Klatovsku ve výši 20 000 
Kč. 

 

11.6.2013 10,50 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP   ano Informace - Vyšetření studní a zásady pro 
bezplatné odběry 

 

11.6.2013 10,51 e-mail OS Styku s MZ/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano  Stavbaři z VUT v Brně nabízí bezplatnou 
kontrolu povodní postižených objektů 

 

11.6.2013 10,52 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP   ano Informace - Stavbaři z VUT v Brně nabízí 
bezplatnou kontrolu povodní postižených 
objektů 

 

11.6.2013 11,01 e-mail OS SV/sekretariát předsedy KŠ ano Informace OS SV k zápisu ze zasedání ÚKŠ   

11.6.2013 11,18 e-mail ÚMO 1 Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace.ÚMO 1 Plzeň 
OPRAVA 

 

11.6.2013 11,21 e-mail Obec Bdeněves/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 11,23 e-mail Obec Červené Poříčí/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 11,23 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace o bleskové povodni Hromnice  

11.6.2013 11,34 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Předání vyjádření OS SV   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

83 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 11,34 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání opravené žádosti o finanční prostředky 
z rozpočtu PK na řešení krizové situace za 
ÚMO 1 Plzeň 

 

11.6.2013 11,34 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace Bdeněves 

 

11.6.2013 11,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace  

 

11.6.2013 11,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Informace o bleskové povodni Hromnice  

11.6.2013 12,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Postižené 
obce  

ano Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní  
( JSDHO) 

 

11.6.2013 12,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Kostelec  ano Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní  
( JSDHO) 

 

11.6.2013 12,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Kostelec  ano Informace pro obce o uvolnění finančních 
prostředků z krizové rezervy kraje na prvotní 
náklady řešení povodní  
( JSDHO) na jinou adresu 

 

11.6.2013 12,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ ORP   ano Předání - Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze dne 
11.6.2013 

 

11.6.2013 12,59 e-mail Obec Borovy/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace Červené Poříčí 

 

11.6.2013 13,06 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

 Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace Borovy 

 

11.6.2013 13,19 e-mail Společnost ARCADIS/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka operativní technické pomoci při 
stanovování a odstraňování povodňových škod 

 

11.6.2013 13,20 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS HOPKS   

 Nabídka operativní technické pomoci při 
stanovování a odstraňování povodňových škod 

 

11.6.2013 13,26 e-mail ŘSD ČR/OS DSH/tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Seznam poškozených mostů a nabídka 
kontrolních prohlídek  

 

11.6.2013 13,27 e-mail KOPIS HZS PKS/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze dne 11.6.2013 - 
potvrďte přijetí a předání. 

 

11.6.2013 13,29 e-mail tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze dne 11.6.2013 – 
Zavěsit na portál, předat povodňové komise 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

84 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 13,34 e-mail OS SV/sekretariát předsedy KŠ ano Průběh a řešení situace pí Khékové, bytem 
Vítání 10, Srby, ORP Horšovský Týn 
Požadavek psychosociální pomoci 

 

11.6.2013 13,41 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze 
dne 11.6.2013 - potvrďte přijetí a předání, 
TAKY OD KOPIS 

 

11.6.2013 13,44 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze 
dne 11.6.2013  

 

11.6.2013 13,50 e-mail MF ČR Tajemník KŠ /sekretariát 
předsedy KŠ  

ano Žádost o okamžitou finanční pomoc - Plzeňský 
kraj  
POTVRZENÍ PŘEČTENÍ 

 

11.6.2013 13,57 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze 
dne 11.6.2013  

 

11.6.2013 13,58 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o obdržení Usnesení ÚKŠ a ÚPK ze 
dne 11.6.2013  

 

11.6.2013 14,03 e-mail ŘSD ČR/OS DSH/tajemník KŠ/ 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Seznam poškozených mostů a nabídka 
kontrolních prohlídek  

 

11.6.2013 14,06 e-mail tajemník KŠ/ ředitele 
KHS/sekretariát předsedy KŠ 

ano Uskladnění granulátu proti komárům  

11.6.2013 14,08 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 14,22 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 14,26 e-mail Obec Dolany/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 14,26 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace Dolany 

 

11.6.2013 14,34 e-mail tajemník KŠ/ ředitele 
KHS/sekretariát předsedy KŠ 

ano Upřesnění možnosti využití Univerzity obrany v 
procesu projektování provizorních mostů 

 

11.6.2013 14,39 e-mail Sekretariát předsedy KŠ ORP   ano Předání - Upřesnění možnosti využití Univerzity 
obrany v procesu projektování provizorních 
mostů 

 

11.6.2013 14,39 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ   

ano Předání informace od ORP Nepomuk – HZS 
PK informace pro starosti k nákupu 
povodňových pytlů 

 

11.6.2013 14,40 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

85 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 14,45 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 14,45 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 14,49 e-mail Obec Nezdřev/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání oznámení, že obec nemá požadavky na 
finanční prostředky z rozpočtu PK na řešení 
krizové situace 

 

11.6.2013 14,52 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání informace, že obec Nezdřev nebude 
požadovat o finanční prostředky z rozpočtu PK 
na řešení krizové situace  

 

11.6.2013 14,59 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 15,03 e-mail Obec Dýšina/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 15,04 e-mail Obec Chlum/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání oznámení, že obec nemá požadavky na 
finanční prostředky z rozpočtu PK na řešení 
krizové situace 

 

11.6.2013 15,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace Dýšina 

 

11.6.2013 15,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání informace, že obec Chlum nebude 
požadovat o finanční prostředky z rozpočtu PK 
na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 15,07 e-mail ředitele PROTEO CONSULT 
a.S/AKČR/kancelář 
hejtmana/sekretariát předsedy KŠ 

ano PROTEO CONSULT a.s. nabídka POMOCI: 
diagnostika postižených silnic 
 

 

11.6.2013 15,07 e-mail Obec Příchovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání oznámení, že obec nemá požadavky na 
finanční prostředky z rozpočtu PK na řešení 
krizové situace 

 

11.6.2013 15,07 e-mail Obec Předenice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání oznámení, že obec Příchovice nemá 
požadavky na finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 15,08 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání informace, že obec Chlum nebude 
požadovat o finanční prostředky z rozpočtu PK 
na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 15,09 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ   

ano Zaslání informace, že obec Předenice nebude 
požadovat o finanční prostředky z rozpočtu PK 
na řešení krizové situace 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

86 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 15,28 e-mail KŠ ORP Sušice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 15,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Obec 
Ježovy   

ano Upomínka  

11.6.2013 15,30 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 15,35 e-mail obec Chanovice/KOPIS HZS PK/  
sekretariát předsedy KŠ 

ano Oznámení obce, že obdržela odhad na 
povodňové škody  
od firmy Čevak a.s. 

 

11.6.2013 15,33 e-mail Obec Veselá/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání oznámení, že obec nemá požadavky na 
finanční prostředky z rozpočtu PK na řešení 
krizové situace 

 

11.6.2013 15,37 e-mail KOPIS HZS PK/  sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání oznámení, že obec nemá požadavky na 
finanční prostředky z rozpočtu PK na řešení 
krizové situace 

 

11.6.2013 15,57 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 16,06 e-mail OS HOPKS/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Metodický pokyn pro poskytování finančních 
prostředků ze státního rozpočtu kapitoly 327 
Ministerstvo dopravy ke krytí škod způsobených 
povodněmi   

 

11.6.2013 16,05 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 16,06 e-mail KŠ ORP Přeštice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 15,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŚ   

ano Informace - psychosociální pomoc pí Khékové  

11.6.2013 16,27 e-mail KŠ ORP Stříbro/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin , Zápis ze zasedání KŠ 
ORP 

 

11.6.2013 16,31 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17,00hodin   

11.6.2013 17,02 e-mail KOPIS HZS PK/  sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zrušení úkolů - protipovodňová opatření.  

11.6.2013 17,02 e-mail KOPIS HZS PK/  sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání materiálu z koordinační porady ke 
stavbě provizorních mostů 

 

11.6.2013 15,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŚ   

 Informace – KŠ ORP Stříbro - hlášení+přílohy   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

87 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 17,13 e-mail Tajemník KŠ/  sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání materiálu z koordinační porady ke 
stavbě provizorních mostů. Provést kontrolu již 
odeslaných věcí případně doplnit 

 

11.6.2013 17,18 e-mail KOPIS HZS PK/  sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nutnost pozáplavových desinfekcí  

11.6.2013 17,21 e-mail KOPIS HZS PK/  sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Povodně - nabídka pomoci 051/POV/2013 - 
diagnostika vozovek 

 

11.6.2013 17,28 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Vyjádření k hlášení k 17,00hodin , zápis 
ze zasedání KŠ ORP Stříbro 

 

11.6.2013 17,30 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KOPIS 
HZS PK, 
Tajemník KŠ  

ano Hlášení k 18.00 hod.  

11.6.2013 17,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP  ano Informace - Metodický pokyn pro poskytování 
finančních prostředků ze státního rozpočtu 
kapitoly 327 Ministerstvo dopravy ke krytí škod 
způsobených povodněmi   

 

11.6.2013 17,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS   

ano Zaslání materiálu z koordinační porady ke 
stavbě provizorních mostů  

 

11.6.2013 17,37 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS   

ano Nutnost pozáplavových desinfekcí  

11.6.2013 17,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS DSH ano Povodně - nabídka pomoci 051/POV/2013 - 
diagnostika vozovek 

 

11.6.2013 17,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Povodně - nabídka pomoci 051/POV/2013 - 
diagnostika vozovek 

 

11.6.2013 18,19 e-mail KOPIS HZS PK/  sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání Ústředního krizového štábu 
dne 11.6.2013 - potvrďte přijetí a předání. 

 

11.6.2013 19,21 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Úkol provést poděkování Plzeňský Prazdroj, a. 
s. 

 

11.6.2013 19,29 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání Ústředního krizového štábu 
dne 11.6.2013  
Úkol připravit mapu sesuvných oblastí. 

 

11.6.2013 20,25 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ HZS 
PK 

ano Bezplatné nápoje pro složky IZS PK projedná 
Tajemník KŠ s ředitelem HZS PK 

 

11.6.2013 20,36 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemní 
KŠ 

ano Návrh poděkování - Úkol provést poděkování 
Plzeňský Prazdroj, a. s. 

 

11.6.2013 20,40 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemní 
KŠ 

ano Hlášení splnění úkolu – zavěšení zápisů na 
portál PK 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

88 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

11.6.2013 20,49 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání poděkování - Úkol provést poděkování 
Plzeňský Prazdroj, a. s. 

 

11.6.2013 21,04 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Schválení poděkování - Úkol provést 
poděkování Plzeňský Prazdroj, a. s. 

 

11.6.2013 21,35 e-mail Obec Kvíčovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
PK na řešení krizové situace 

 

11.6.2013 21,48 e-mail KŠ HZS PK/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Úkol provést poděkování Plzeňský Prazdroj, a. 
s. – bezplatné nápoje pro složky IZS PK 

 

11.6.2013 22,10 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
OS sekretariát předsedy KŠ 

ano Oprava hlášeni o další krizovou situaci - 
Kvíčovice 

 

11.6.2013 22,13 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Obec 
Kvíčovice 

ano Potvrzení přijetí - Oprava hlášeni o další 
krizovou situaci - Kvíčovice 

 

11.6.2013 22,21 e-mail Obec Kvíčovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání informací na dotaz obce  

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

11.6.2013 7:04:58 50 <0379415133> 0:01:04 0:00:55 

11.6.2013 8:18:24 50 <0379415133> 0:01:23 0:00:23 

11.6.2013 8:48:42 50 <0377332550> 0:01:44 0:03:14 

11.6.2013 9:02:06 50 <0377332550> 0:01:44 0:01:27 

11.6.2013 12:30:32 50 <0725339633> 0:00:56 0:01:27 

11.6.2013 13:35:53 50 <0377332550> 0:00:25 0:01:41 

11.6.2013 13:44:31 50 <0379209431> 0:01:27 0:00:30 

11.6.2013 13:53:51 50 <0605235766> 0:00:34 0:02:39 

11.6.2013 14:21:37 50 <0371519759> 0:01:24 0:08:16 

11.6.2013 15:36:01 50 <0725339633> 0:00:58 0:02:16 

11.6.2013 15:39:58 50 <0377332550> 0:00:34 0:03:12 

11.6.2013 17:02:37 50 <0725042671> 0:00:30 0:03:10 

11.6.2013 17:10:47 50 <0724895510> 0:00:40 0:02:42 

11.6.2013 18:02:34 50 <0950330110> 0:01:36 0:01:18 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

89 
 

 Datum: 12. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 06,06 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 06,50 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

12.6.2013 06,55 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07:02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Předání dotazu KŠ ORP Klatovy  

12.6.2013 07,04 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07:04 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07,10 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07,13 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předběžně by měl být NS odvolaný k 19.6.2013  

12.6.2013 07,13 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07:14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ ORP Horažďovice 

ano Obec Chanovice bude zařazena mezi postižené 
obce 

 

12.6.2013 07:14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ ORP Klatovy 

ano Odpověď na dotaz. Návrh na ukončení NS na 
19,6,.2013 k 24,00 

 

12.6.2013 07:14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ obec 
Chanovice 

ano Oznámení o zařazení mezi postižené obce  

12.6.2013 07:14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ ORP Přeštice 

ano Situace ohledně postřiku proti komárům bude 
řešena na zasedání KŠ PK dne 12.6.v 15,30 h. 
Následně bude všem ORP zaslána informace. 

 

12.6.2013 07:15 e-mail KŠ ORP Sušice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07,17 e-mail KŠ ORP Stříbro/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07:17 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Podklady k hlášení k 08.00 hod.  

12.6.2013 07,29 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

90 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 07,35 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07,38 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

12.6.2013 07:43 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Přehled hlášení na Povodňovou linku  

12.6.2013 07:43 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Přehled hlášení na Povodňovou linku  

12.6.2013 07:46 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Předání oznámení o likvidaci elektrozařízení a 
baterií 

 

12.6.2013 07,48 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předpověď počasí pro Plzeňský kraj   na 
12.06.2013 

 

12.6.2013 07:48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Předpověď počasí pro Plzeňský kraj   na 
12.06.2013 

 

12.6.2013 07,54 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 18.00 hod.  

12.6.2013 07:59 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení o bleskové povodni ve městě Planá  

12.6.2013 08,01 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Škody na majetku v Dlouhé Vsi  

12.6.2013 08,03 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení o situaci k 08,00  

12.6.2013 08,14 e-mail Kancelář hejtmana  PK/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka pomoci Služby  

12.6.2013 08,25 e-mail Obec Losiná/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Obec Losiná oznamuje, že při povodních 2013 
v době od 3.6.2013 do 12.6.2013 do 8,00 hodin 
nebyly občany nahlášeny žádné škody. 

 

12.6.2013 08,39 e-mail Obec Štítov/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Škody nevznikly. Ohlášení, že obec nebude 
požadovat, žádné finanční prostředky 

 

12.6.2013 08,39 e-mail Obec Benešovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Škody nevznikly. Ohlášení, že obec nebude 
požadovat žádné finanční. 

 

12.6.2013 08,49 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS  

ano Povodně - nabídka služeb - odklízení následků 
škod - AKTUALIZOVÁNO 

 

12.6.2013 09,02 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚK KŠ dne 11.6.  

12.6.2013 09,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ  

ano Zápis ze zasedání Ústředního krizového štábu 
dne 11.6.2013 Vyžádání PK PK bude zítra  

 

12.6.2013 10,04 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ MZP ČR  ano na základě telefonického dohovoru posílám 
přehled postižených obcí Plzeňského kraje  

 

12.6.2013 10,04 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Zaslání situace v obci. Ohlášení, že obec 
nebude požadovat žádné finanční. 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

91 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 10,20 e-mail OS SV/ sekretariát předsedy KŠ ano Informace - dávky mimořádné okamžité pomoci 
- doplnění 

 

12.6.2013 10,23 e-mail ČHMÚ pracoviště Plzeň/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano PŘEDPOVĚĎ POČASÍ PRO PLZEŇSKÝ KRAJ 
  na středu 12.06. a čtvrtek 13.06.2013 

 

12.6.2013 10,24 e-mail OS HOPKS/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání materiálu z koordinační porady ke 
stavbě provizorních mostů 

 

12.6.2013 10,46 e-mail Obec Příkosice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání situace v obci. Ohlášení, že obec 
nebude požadovat žádné finanční. 

 

12.6.2013 10,48 e-mail Obec Dolní Újezd/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 10,48 e-mail Obec Starý Plzenec/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 10,49 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP  ano PŘEDPOVĚĎ POČASÍ PRO PLZEŇSKÝ KRAJ 
na středu 12.06. a čtvrtek 13.06.2013 

 

12.6.2013 10,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP  ano Zaslání materiálu z koordinační porady ke 
stavbě provizorních mostů 

 

12.6.2013 10,52 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ  

ano Informace - dávky mimořádné okamžité pomoci 
- doplnění 

 

12.6.2013 10,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Předána žádost obce Dlouhý Újezd na prvotní 
náklady  

 

12.6.2013 10,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ ORP Tachov  

ano Zaslal jsi to bez přílohy   

12.6.2013 11,01 e-mail Obec Starý Plzenec/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano sděluji, že do aplikace OBNOVA byla vložena 
poslední určená osoba a to za obec Mokrouše 

 

12.6.2013 11,24 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Předání sdělení, že do aplikace OBNOVA byla 
vložena poslední určená osoba a to za obec 
Mokrouše 

 

12.6.2013 11,24 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ  

ano Předání dotazu na finanční prostředky tábor 
dětí pí. Tomášková OS Domino Sibiřská 334   
403 31 Neštěmice   

 

12.6.2013 11,25 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Předána žádost obce Starý Plzenec na prvotní 
náklady  

 

12.6.2013 11,27 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání prvotních nákladů Dlouhý Újezd  

12.6.2013 11,28 e-mail Obec Nekmíř/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

92 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 11,36 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS EZ  ano Předání sdělení, že do aplikace OBNOVA byla 
vložena poslední určená osoba a to za obec 
Mokrouše 

 

12.6.2013 11,37 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Předána žádost obce Dlouhý Újezd na prvotní 
náklady - oprava 

 

12.6.2013 11,37 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Předána žádost obce Nekmíř na prvotní 
náklady  

 

12.6.2013 11,56 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání dotazu na finanční prostředky tábor 
dětí pí. Tomášková OS Domino Sibiřská 334   
403 31 Neštěmice   

 

12.6.2013 12,24 e-mail Obec Dolní Újezd/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Doplnění žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 12,29 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání výstražní informace ORP   

12.6.2013 12,30 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Aktuální hydrologická situace a předpokládaný 
vývoj na tocích v povodí Berounky dnes 
odpoledne 12.06.2013 a zítra 13.06.2013 

 

12.6.2013 12,30 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Nekmíř 

 

12.6.2013 11,40 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ ORP Tachov  

ano Potvrzení přijetí   

12.6.2013 12,40 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Nekmíř 

 

12.6.2013 12,40 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Dlouhý Újezd – oprava  

 

12.6.2013 12,43 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ/OS ŠM 

ano Předání dotazu na finanční prostředky tábor 
dětí pí. Tomášková OS Domino Sibiřská 334   
403 31 Neštěmice   

 

12.6.2013 12,52 e-mail Obec Červené Poříčí/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání opravy žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 12,55 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Červené Poříčí – oprava  

 

12.6.2013 13,31 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Aktuální hydrologická situace a předpokládaný 
vývoj na tocích v povodí Berounky dnes 
odpoledne 12.06.2013 a zítra 13.06.2013 

 

12.6.2013 13,31 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Štěnovice 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

93 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 13,48 e-mail Obec Štěnovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 14,01 e-mail Obec Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 14,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Horšovský Týn 

 

12.6.2013 14,09 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Sytno  

 

12.6.2013 14,19 e-mail Obec Sytno/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 14,31 e-mail Tajemník KŠ/ sekretariát předsedy 
KŠ/ 

ano Odpověď pí. Tomáškové  

12.6.2013 14,31 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Hněvnice 

 

12.6.2013 14,32 e-mail Obec Nekmíř/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 14,34 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Předání odpovědi na dotaz finanční prostředky 
tábor dětí pí. Tomášková OS Domino Sibiřská 
334   403 31 Neštěmice   

 

12.6.2013 14,52 e-mail Obec Dolany/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání opravy žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 14,56 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o doplnění obce Čížkov do postižených 
obcí 

 

12.6.2013 15,13 e-mail Liberecký kraj/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o seznam postižených obcí  

12.6.2013 15,19 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Dolany 

 

12.6.2013 15,23 e-mail Obec Chotěšov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání opravy žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 15,32 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Předání k vyřízení žádosti Libereckého kraje  

12.6.2013 15,45 e-mail Obec Domažlice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 15,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za město 
Domažlice 

 

12.6.2013 14,52 e-mail Obec Ulice/ sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání opravy žádostí na prvotní náklady.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

94 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 14,52 e-mail Obec Dolany/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání opravy žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 16,10 e-mail KŠ ORP Sušice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 16,15 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za město 
Ulice 

 

12.6.2013 16,18 e-mail Městys Žinkovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 16,23 e-mail KŠ ORP Blovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 16,30 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ /vedoucí sekretariátu předsedy 
KŠ 

ano Obec Lom u Tachova požádala o doporučení 
obce k přímé finanční a materiální pomoci. Po 
konzultaci S ORP Doporučena obec Dolní 
Lukavice a dvě nejvíc postižení mladé rodiny 
z Klatov. Panovi starostovi Aurel Ardeleanu 
byli předány kontakty k osobní domluvě 

 

12.6.2013 16,30 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za městys 
Žinkovy- oprava 

 

12.6.2013 16,36 e-mail KŠ ORP Přeštice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 16,36 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 16,36 e-mail KŠ ORP Nýřany/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 16,38 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Chotěšov-oprava 

 

12.6.2013 16,46 e-mail KŠ ORP Stod/sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 16,48 e-mail Podatelna/ sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka f. BAZENSERVIS - vysoušeče  

12.6.2013 16,55 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Předání nabídky f. BAZENSERVIS - vysoušeče  

12.6.2013 16,56 e-mail KŠ ORP Kralovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 17,02 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 17,08 e-mail Město Plzeň ÚMO 6/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

95 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12.6.2013 17,10 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 17,12 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.  

12.6.2013 17,24 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za ÚMO 
Plzeň 6 

 

12.6.2013 17,45 e-mail Obec Blatnice/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 17,54 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Blatnice 

 

12.6.2013 17,58 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 1800 hod.  

12.6.2013 18,01 e-mail Město Svojkovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Ohlášení, že obec nebude požadovat žádné 
finanční. 

 

12.6.2013 18,07 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Ohlášení, že obec Svojkovice nebude 
požadovat žádné finanční. 

 

12.6.2013 18,57 e-mail Obec Hlohovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádostí na prvotní náklady.  

12.6.2013 19,46 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ OPR  ano Z rozhodnutí Předsedy krizového štábu 
Plzeňského kraje dnešním dnem ruším 
neprožitou službu sekretariátu předsedy KŠ PK. 
Služba bude zabezpečována hotovostí na 
telefonu a mailu. halseni@plzensky-kraj.cz  

 

12.6.2013 19,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady za obec 
Hlohovice 

 

 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

12.6.2013 8:12:00 50 <0374728247> 0:03:10 0:03:40 

12.6.2013 9:37:44 50 <0379415133> 0:01:05 0:01:11 

12.6.2013 9:57:44 50 <0267121111> 0:00:49 0:02:05 

12.6.2013 10:31:22 50 <0725504258> 0:01:02 0:09:22 

12.6.2013 10:38:40 50 <379415133> 0:00:00 0:00:00 

12.6.2013 10:42:21 50 <0379415133> 0:00:41 0:01:31 

mailto:halseni@plzensky-kraj.cz


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

96 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

12.6.2013 11:41:59 50 <0725504258> 0:01:14 0:00:35 

12.6.2013 13:22:03 50 <0725339633> 0:01:47 0:01:49 

12.6.2013 13:37:52 50 <0376313620> 0:01:15 0:05:06 

12.6.2013 13:59:14 50 <0950819823> 0:00:22 0:01:54 

12.6.2013 14:09:44 50 <0371519759> 0:00:20 0:00:50 

12.6.2013 14:47:38 50 <0374728247> 0:01:54 0:03:44 

12.6.2013 18:09:48 50 <0733698609> 0:00:27 0:00:00 

12.6.2013 18:11:34 50 <0733698609> 0:01:08 0:00:00 

12.6.2013 18:14:16 50 <0733698609> 0:00:51 0:00:00 

12.6.2013 18:17:22 50 <0377327832> 0:04:40 0:00:00 

12.6.2013 18:18:49 50 <0377327832> 0:01:32 0:00:00 

12.6.2013 18:19:42 50 <0377327832> 0:01:40 0:00:05 

12.6.2013 18:21:02 50 <0733698609> 0:00:16 0:00:00 

 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

12.6.2013 12.40 tel. pí. Tupá, OÚ Nezvěstice 80 ano nabízí finanční pomoc pro více postižené 
obce 

předán kontakt na KŠ 
ORP Přeštice a Klatovy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

97 
 

 Datum: 13. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

13.6.2013 06,58 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,00 e-mail KŠ ORP Horažďovice/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,02 e-mail KŠ ORP Přeštice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,08 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,08 e-mail KŠ ORP Stod/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

13.6.2013 07,10 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,13 e-mail KŠ ORP Sušice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,14 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,17 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07,23 e-mail KŠ ORP Nýřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 07:55 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Podklady k hlášení k 08.00 hod.  

13.6.2013 08,00 e-mail sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

13.6.2013 08,09 e-mail KŠ ORP Klatovy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

13.6.2013 08,14 e-mail Obec Strážov/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  

13.6.2013 08,15 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce 
Strážov 

 

13.6.2013 08,30 e-mail Obec Srby/ sekretariát předsedy KŠ ano Ohlášení, že obec nebude požadovat, žádné 
finanční prostředky 

 

13.6.2013 08,32 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání seznamu postižených ČOV  

13.6.2013 09,04 e-mail Obec Běšiny/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

98 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

13.6.2013 09,15 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce Běšiny  

13.6.2013 09,57 e-mail Obec Chrást / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  

13.6.2013 10,01 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce Chrást  

13.6.2013 10,04 e-mail Obec Volduchy/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Ohlášení, že obec nebude požadovat, žádné 
finanční prostředky 

 

13.6.2013 10,04 e-mail Město Nýřany/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  

13.6.2013 10,06 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce 
Nýřany 

 

13.6.2013 10,14 e-mail Obec Červené Poříčí/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  

13.6.2013 10,15 e-mail Město Dobřany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady – oprava  

13.6.2013 10,23 e-mail KŠ Nýřany/ Miček / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Od 15. 6. 2013 do 23.6. 2013 budu 
(Kabzan)čerpat naplánovanou řádnou 
dovolenou v zahraničí. Po dobu ŘD mně bude 
zastupovat Ing. Šilhavý Lubomír. 

 

13.6.2013 10,32 e-mail OS SMZ/Tisková mluvčí/sekretariát 
předsedy KŠ 

ano TZ k včerejšímu zasedání krizového štábu, 
doplněnou o aktuální údaje 

 

13.6.2013 10,49 e-mail OS SMZ/kancelář 
hejtmana/sekretariát  předsedy KŠ 

 Seznamy postižených obcí z internetu  

13.6.2013 11,05 e-mail Město Sušice/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  

13.6.2013 11,18 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce Sušice  

13.6.2013 11,18 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady město 
Stříbro 

 

13.6.2013 11,19 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Seznamy postižených obcí z internetu  

13.6.2013 11,21 e-mail Obec Město Stříbro / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady  

13.6.2013 11,30 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano TZ k včerejšímu zasedání krizového štábu, 
doplněnou o aktuální údaje 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

99 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

13.6.2013 11,41 e-mail ÚMO Plzeň 2/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 11,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady ÚMO Plzeň 
2 

 

13.6.2013 12,41 e-mail Město Rokycany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 12,44 e-mail Obec Hradec/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 12,44 e-mail Obec Kamenný Újezd/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 13,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady města 
Rokycany 

 

13.6.2013 13,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce 
Hradec 

 

13.6.2013 13,11 e-mail Obec Ulice/ sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 13,14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce Ulice  

13.6.2013 13,26 e-mail PK PK/ sekretariát předsedy KŠ ano Předání nabídky f. RENA Systém a.s. likvidace 
elektrospotřebičů a baterii 

 

13.6.2013 10,06 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS 
HOPKS 

ano Předání nabídky f. RENA Systém a.s. likvidace 
elektrospotřebičů a baterii 

 

13.6.2013 13,32 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod. z důvodu odjezdu na SC  

13.6.2013 13,35 e-mail Městys Zvíkovec/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 13,35 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady městyse 
Zvíkovec 

 

13.6.2013 13,41 e-mail Obec Strašice/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 13,43 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce 
Strašice 

 

13.6.2013 13,45 e-mail Obec Liblín/ sekretariát předsedy KŠ ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 13,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce Liblín  

13.6.2013 14,00 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP ano Upřesňujeme postup obcí při zjištění možnosti 
přemnožení komárů 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

100 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

13.6.2013 14,00 e-mail KŠ ORP Sušice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 14,00 e-mail KŠ ORP Sušice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 14,09 e-mail Město Domažlice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 14,15 e-mail KŠ ORP Stod/  sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 14,23 e-mail Obec Heřmanova Huť/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 14,26 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce 
Heřmanova Huť 

 

13.6.2013 14,29 e-mail Město Touškov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 14,33 e-mail Obec Těškov/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 14,35 e-mail Obec Chrást/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 14,36 e-mail Obec Chanovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 14,40 e-mail PK PK/ sekretariát předsedy KŠ ano Hydrologická situace   

13.6.2013 14,43 e-mail Syslová / Biocont/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Vámi objednaný bioinsekticid Vectobac WDG 
bude dodán na Vámi uvedené adresy příští 
týden v úterý 18. 6. 2013 

 

13.6.2013 14,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce 
Těškov 

 

13.6.2013 14,46 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS HZ 
(KHS PK) 

 Zaslání informace o dodání bioinsekticid 
Vectobac WDG   

 

13.6.2013 14,46 e-mail KŠ ORP Nýřany /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 14,45 e-mail Město Planá/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 14,49 e-mail KŠ ORP Blovice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 14,49 e-mail Obec Utušice/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

101 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

13.6.2013 15,02 e-mail Městys Zvíkovec/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 15,02 e-mail Město Domažlice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 15,20 e-mail KŠ ORP Nepomuk /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 15,36 e-mail Obec Hradešice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 15,47 e-mail KŠ ORP Kralovice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 15,51 e-mail KŠ ORP Tachov /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 15,56 e-mail Tajemník KŠ /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Dodávka Vectobac – termín  - Informovat HZS 
a KHS 

 

13.6.2013 15,58 e-mail KŠ ORP Plzeň /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 16,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP 
Tachov 

 Odpověď na dotaz ohledně nákupu pytlů  

13.6.2013 16,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ HZS 
PK 

 Dodávka Vectobac – termín  - Informovat HZS 
a KHS 

 

13.6.2013 16,09 e-mail ÚMO Plzeň 4 / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 16,09 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení o přijetí odpovědi na dotaz   

13.6.2013 16,15 e-mail Tajemník KŠ /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o 5 nejvíce postižených obcí  

13.6.2013 16,27 e-mail KŠ ORP Přeštice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 16,32 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

13.6.2013 16,45 e-mail OS DSH/SUS PK /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano zaslat naskenovanou Žádost o poskytnutí 
dotace na škody po povodních. Zároveň je 
Žádost odeslána na SFDI dle Metodického 
pokynu datovou schránkou. 

 

13.6.2013 17,02 e-mail Obec Liblín / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

102 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

13.6.2013 17,06 e-mail Obec Teškov/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 17,13 e-mail Obec Rochlov / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 17,16 e-mail Obec Klabava / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 17,28 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KOPIS 
HZS PK 

 Hlášení k 18,00 hodin  

13.6.2013 17,34 e-mail Obec Hromnice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

13.6.2013 17,36 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

 Žádost o 5 nejvíce postižených obcí dokončit 
ráno není jasné. 72 obcí podalo žádost o 
prvotní náklady 

 

13.6.2013 17,42 e-mail Obec Hromnice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 18,01 e-mail Obec Kozolupy / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

13.6.2013 19,07 e-mail Tajemník KŠ /sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o 5 nejvíce postižených obcí dokončit 
ráno není jasné. 72 obcí podalo žádost o 
prvotní náklady – vyřešíme ráno 

 

13.6.2013 20,15 e-mail Obec Hlohovice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

13.6.2013 8:44:33 50 <0373300220> 0:01:11 0:01:29 

13.6.2013 8:47:43 50 <0373300220> 0:01:10 0:01:32 

13.6.2013 14:15:54 50 <0377922313> 0:01:10 0:03:42 

13.6.2013 14:29:29 50 <0377922278> 0:02:17 0:01:26 

 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

103 
 

 Datum: 14. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

14.6.2013 06,33 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 06,41 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 06,58 e-mail OKCR / sekretariát předsedy KŠ ano Vyjádření DOMINIK CENTRA k možnosti 
povodňové pomoci Muzeu jižního Plzeňska 
v Blovicích.  

 

14.6.2013 07,00 e-mail KŠ ORP Horažďovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,05 e-mail KŠ ORP Přeštice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,10 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

14.6.2013 07,10 e-mail KŠ ORP Nýřany / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,10 e-mail KŠ ORP Stod / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,11 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,11 e-mail KŠ ORP Sušice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,12 e-mail OS HZ (KHS PK) sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na postřik proti komárům Dolní 
Lukavice 

 

14.6.2013 07,16 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07,27 e-mail Obec Starý Plzenec/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Pro informaci – zaslání písemných pověření  

14.6.2013 07,35 e-mail KŠ ORP Tachov/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

14.6.2013 07:46 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Podklady k hlášení k 08.00 hod.  

14.6.2013 07,56 e-mail Obec Hromnice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 07,58 e-mail OS HZ (KHS PK) sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace k odvozu larvicidní látky z Brna  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

104 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

14.6.2013 07,59 e-mail Město Hrádek / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 08,00 e-mail sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

14.6.2013 08,14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ/ vedoucí Sekretariátu předsedy 
KŠ 

ano Předání žádosti Dolní Lukavice o plošný postřik 
proti komárům 

 

14.6.2013 08,14 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ tajemník 
KŠ/ vedoucí Sekretariátu předsedy 
KŠ 

ano Informace k odvozu larvicidní látky z Brna  

14.6.2013 08,15 e-mail Tajemník KŠ / OS EZ / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano dne 13. 6. 2013 bylo  uzavřeno podávání 
žádostí obcí o finanční prostředky na likvidaci 
prvotních nákladů.  Žádost si podalo 75 obcí PK 
ze 159 postižených s celkovým požadavkem na 
10 331 138 Kč. Prosím o vyžádání finančních 
prostředků od MF dle pokynů pana hejtmana. 

 

14.6.2013 08,15 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Řešení žádosti Dolní Lukavice – přemnožení 
komárů 

 

14.6.2013 08,36 e-mail Město Staňkov/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 08,47 e-mail Obec Merklín / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 09,40 e-mail Město Rokycany / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 09,41 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Aktuální hydrologická situace a předpokládaný 
vývoj na tocích v povodí Berounky dnes 
odpoledne 14.06.2013 a zítra 15.06.2013 

 

14.6.2013 09,45 e-mail Obec Utušice / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 09,52 e-mail ÚMO Plzeň 4 / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 10,18 e-mail Obec Bezděkov / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádám o snížení prvotních nákladů   

14.6.2013 10,18 e-mail Město Nýřany / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 10,39 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady město 
Hrádek 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

105 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

14.6.2013 10,39 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady město 
Hrádek 

 

14.6.2013 10,40 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady město 
Hrádek refundace 

 

14.6.2013 10,45 e-mail podatelna / sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka f. Car Group Holding, spol. s r.o.  

14.6.2013 10,45 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Předání Nabídka f. Car Group Holding, spol. s 
r.o. 

 

14.6.2013 10,45 e-mail Obec Bezděkov / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013  e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti na prvotní náklady obce Sušice  

14.6.2013 10,47 e-mail Obec Nekmíř / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 10,51 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano  Přeposílám opravenou žádost, vyčíslená škoda 
v tis. Děkuji starosta obce Josef Pangrác 

 

14.6.2013 10,51 e-mail Dolní Lukavice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádám o snížení prvotních nákladů - oprava  

14.6.2013 10,51 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano  Přeposílám opravenou žádost, vyčíslená škoda 
v tis. Děkuji starosta obce Josef Pangrác 

 

14.6.2013 10,52 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Ministerstvo dopravy předává k možnému 
využití seznamy firem pro projektování 
silničních provizorních mostů a dále seznam 
firem, které lze využít pro jejich montáž a 
demontáž 

 

14.6.2013 11,00 e-mail Leoš Flaitingr/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Nabídka pomoci při likvidace povodní - úklid  

14.6.2013 11,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Ministerstvo dopravy předává k možnému 
využití seznamy firem pro projektování 
silničních provizorních mostů a dále seznam 
firem, které lze využít pro jejich montáž a 
demontáž 

 

14.6.2013 11,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Nabídka pomoci při likvidace povodní - úklid  

14.6.2013 11,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS  ŠMD ano Předané hlášení ORP Domažlice  

14.6.2013 11,06 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Pokyn k zasílání standardizovaného hlášení 
krizových štábů zasílat jednou denně k 08,00 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

106 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

14.6.2013 11,06 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Aktuální hydrologická situace a předpokládaný 
vývoj na tocích v povodí Berounky dnes 
odpoledne 14.06.2013 a zítra 15.06.2013 

 

14.6.2013 11,20 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Realizovat k zasílání standardizovaného 
hlášení 

 

14.6.2013 11,26 e-mail Podatelna / sekretariát předsedy KŠ ano Nabídka pomoci podlahová firma V-PODLAHY, 
s.r.o. 

 

14.6.2013 11,40 e-mail Obec Chanovice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 11,41 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předán pokyn k zasílání standardizovaného 
hlášení krizových štábů zasílat jednou denně 
k 08,00 

 

14.6.2013 11,41 e-mail Obec Heřmanova Huť / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 11,42 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Předána nabídka pomoci podlahová firma V-
PODLAHY, s.r.o. 

 

14.6.2013 11,57 e-mail Obec Dolany / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 12,10 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Předána nabídka pomoci podlahová firma V-
PODLAHY, s.r.o. 

 

14.6.2013 12,13 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ KŠ PK ano Ministerstvo dopravy předává k možnému 
využití seznamy firem pro projektování 
silničních provizorních mostů a dále seznam 
firem, které lze využít pro jejich montáž a 
demontáž 

 

14.6.2013 12,13 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/ OS 
HOPKS 

ano Nabídka pomoci při likvidace povodní - úklid  

14.6.2013 12,29 e-mail KŠ ORP Horažďovice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady - oprava  

14.6.2013 12,29 e-mail KŠ ORP Blovice /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 17.00 hod.   

14.6.2013 12,49 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Pokyn k zasílání standardizovaného hlášení 
krizových štábů zasílat jednou denně k 08,00 

 

14.6.2013 12,53 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Pokyn pro krizové štáby prosím o nové kontakty  

14.6.2013 12,55 e-mail KŠ Horažďovice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Pokyny k rušení hlášení k 17,00  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

107 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

14.6.2013 13,02 e-mail KŠ Sušice / sekretariát předsedy KŠ ano Kontakty jsem zasílal 3.6., platí dál  

14.6.2013 13,06 e-mail KŠ Přeštice / sekretariát předs. KŠ ano Kontakty platí dál  

14.6.2013 13,09 e-mail KŠ Sušice / sekretariát předsedy KŠ ano Hlášení k 17,00 hodin  

14.6.2013 13,10 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Hlášení k 08,00 hodin  

14.6.2013 13,35 e-mail Mgr. Petr Kyncl / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Nabídka Plzeňské odbočku Církve Ježíše 
Krista Svatých posledních dnů v ČR 

 

14.6.2013 13,38 e-mail KŠ Plzeň / sekretariát předsedy KŠ ano Kontakty platí dál provedená kontrola  

14.6.2013 13,41 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Nabídka Plzeňské odbočku Církve Ježíše 
Krista Svatých posledních dnů v ČR 

 

14.6.2013 14,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Zaslání upravených kontaktů  

14.6.2013 14,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/OS SMZ ano Zaslání upravených kontaktů  

14.6.2013 14,30 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace z ÚKŠ dne 14.6.2013  

14.6.2013 14,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání upravených kontaktů  

14.6.2013 16,55 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení krizových štábů - změna  

14.6.2013 17,04 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano To víme  

14.6.2013 17,04 e-mail Tajemník KŠ/ hejtman PK / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Vážený pane hejtmane, přeposílám pro 
informaci, důležité je, že je navrženo ÚPK 
ukončit v našem kraji nouzový stav 19.6.2013 
ve 24:00. 

 

14.6.2013 17,12 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Informace z ÚKŠ dne 14.6.2013 usnesení  

14.6.2013 17,36 e-mail Tajemník KŠ/ hejtman PK / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Návrh na rozdělení finančních prostředků z 
rozpočtu PK  - 7 mil. Kč 

 

14.6.2013 14,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/vedoucí 
Sekretariátu předsedy KŠ 

ano Informace z ÚKŠ dne 14.6.2013 usnesení  

14.6.2013 20,40 e-mail KŠ ORP Plzeň / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano přeposílám e-mail, který byl zaslán na naši 
adresu a děkuji za vyřízení. Předpokládám, že 
budete mít adekvátní informace pro níže 
uvedenou žadatelku. 

 

14.6.2013 22,39 e-mail Sekretariát předsedy KŠ/KŠ ORP 
Plzeň 

ano Odpověď  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

108 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

14.6.2013 9:39:14 50 <0721868891> 0:01:10 0:00:36 

14.6.2013 10:52:51 50 <0374801157> 0:00:43 0:05:32 

14.6.2013 11:17:37 50 <00725041056> 0:00:00 0:00:04 

14.6.2013 11:17:37 50 <00725041056> 0:00:00 0:03:02 

 
 
 
 
 Datum: 15. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

15.6.2013 05,00 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

15.6.2013 05,30 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

15.6.2013 07,00 e-mail KŠ ORP Přeštice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

15.6.2013 07,07 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

15.6.2013 07,19 e-mail KŠ ORP Rokycany/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

15.6.2013 07,49 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

15.6.2013 07,52 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

15.6.2013 16,04 e-mail KŠ ORP Stříbro / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 08.00 hod.  a k 08,00 hodin 16.6.  

 

 

 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

109 
 

 Datum: 16. června 2013 

 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

16.6.2013 05,21 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

16.6.2013 06,00 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

16.6.2013 06,37 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

16.6.2013 06,51 e-mail KŠ ORP Přeštice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

16.6.2013 05,57 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

16.6.2013 07,57 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

 
 
 
 Datum: 17. června 2013 

 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

17.6.2013 06,34 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 06,53 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 06,57 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 06,57 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

17.6.2013 07,00 e-mail KŠ ORP Nýřany / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 07,08 e-mail KŠ ORP Stod / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

110 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

17.6.2013 07,16 e-mail KŠ ORP Tachov / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 07,28 e-mail KŠ ORP Přeštice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 07,28 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

17.6.2013 07,45 e-mail KŠ ORP Domažlice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 08,00 e-mail PK PK/sekretariát předsedy KŠ ano Podklady k hlášení k 08.00 hod.  

17.6.2013 08,12 e-mail Obec Bělá nad Radbuzou / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Povodňové škody a refundace mzdy  

17.6.2013 08,21 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání informace - Povodňové škody a 
refundace mzdy za obec Bělá n/R 

 

17.6.2013 08,22 e-mail KŠ ORP Kralovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

17.6.2013 08,50 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KŠ HZS 
PK 

ano Předání informace – žádost o posouzení - 
Povodňové škody a refundace mzdy za obec 
Bělá n/R  

 

17.6.2013 09,01 e-mail OS HOPKS / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano  nabídka Ministerstva dopravy na pronájem 
prototypu lávkového provizoria pro pěší a 
cyklisty. 

 

17.6.2013 09,02 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KŠ ORP ano Předání nabídky Ministerstva dopravy na 
pronájem prototypu lávkového provizoria pro 
pěší a cyklisty 

 

17.6.2013 10,41 e-mail KŠ ORP Kralovice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Upřesnění spojení  

17.6.2013 10,58 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod. dodatečně, byl jsem mimo 
kancelář 

 

17.6.2013 11,04 e-mail Obec Starý Plzenec / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Aplikace obnova správa pro obce ve svém 
správním území – na vědomí 

 

17.6.2013 11,14 e-mail Tajemník KŠ/ OS HZ (KHS PK) / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Informace k likvidaci komárů  

17.6.2013 11,17 e-mail Obec Chválenice  / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Oznámení – za Obec Chválenice nejsou 
hlášeny žádné škody  

 

17.6.2013 11,14 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o informace o škodách v Obci Radnice   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

111 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

17.6.2013 11,26 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano V obnově má obec Radnice již vyčíslenou 
škodu 2.080.000,- 

 

17.6.2013 11,28 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o informace o škodách v Obci Radnice, 
OK 

 

17.6.2013 11,57 e-mail Obec Kunějovice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti na prvotní náklady   

17.6.2013 11,59 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Žádost o vyjádření k žádosti na prvotní náklady 
za obec Kunějovice 

 

17.6.2013 12,11 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Vyjádření k žádosti Kunějovice – ukončen sběr, 
evidujeme do dalšího rozdělení  

 

17.6.2013 12,43 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost připomenutí členům KŠ  o jednání KŠ  

17.6.2013 12,45 e-mail OS HZ (KHS PK) / Tajemník KŠ / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Uložit odpověď k likvidaci komárů, na KHS není 
nikdo kompetentní rozhodnout 

 

17.6.2013 13,08 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předání žádosti obce Kunějovice k evidenci  

17.6.2013 13,08 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano  Předání postoje tajemníka KŠ k žádosti 
Kunějovice – ukončen sběr, evidujeme do 
dalšího rozdělení 

 

17.6.2013 13,08 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Předán požadavek Tajemníka KŠ o informaci 
k jednání KŠ 

 

17.6.2013 13,08 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / starostka 
Kunějovic 

ano Zaslání odpovědi na žádost o finanční pomoc  

17.6.2013 13,37 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Zasílám návrh emailu. Máme to posílat i 
představitelům kraje nebo jen vedoucím odborů 
a složkám? 

 

17.6.2013 13,38 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy 
KŠ/Tajemník KŠ / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Návrh odpovědi žádosti Kunějovice   

17.6.2013 13,49 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost připomenutí členům KŠ  o jednání KŠ – 
jen vedoucí OS 

 

17.6.2013 14,05 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Vedoucí 
OS KŠ  

ano Zasílám emailu o konání KŠ PK dne 18.6.2013  

17.6.2013 14,48 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Zaslání stavu škod v kraji  

17.6.2013 14,49 e-mail Vedoucí OS RR  / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Potvrzení účasti na jednání KŠ  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

112 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

17.6.2013 15,15 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Schválení informace o škodách v kraji  

17.6.2013 15,15 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Schválení rozdělení finančních prostředků 
usnesením ZPK. 
Začít s distribuci. 

 

17.6.2013 15,15 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Požaduje připravit rozdělení dalších prostředků  

17.6.2013 15,18 e-mail Vedoucí OS VZ (KVS PK) / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Potvrzení přijetí mailu o termínu jednání KŠ  

14.6.2013 16,32 e-mail Buzek Milan / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Hlášení škody obec Hněvnice propustek na 
silnici 

 

17.6.2013 16,51 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / SUS PK – 
dvůr Stříbro 

ano Předání situaci v obci Hněvnice k řešení – 
žádost o pomoc 

 

14.6.2013 16,57 e-mail Buzek Milan / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Foto škod   

14.6.2013 16,59 e-mail Buzek Milan / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Foto škod  

17.6.2013 17,45 e-mail Tajemník KŠ / J. Jindřich /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Odpověď starostovy S páleného Poříčí  

17.6.2013 18,56 e-mail Vedoucí OS ŠM / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o zastoupení na jednání KŠ  

17.6.2013 19,06 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Předání žádosti vedoucí OSŠM o zastoupení 
na jednání KŠ 

 

17.6.2013 21,23 e-mail Tajemník KŠ / Vedoucí OS ŠM / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Souhlas se zastoupením  

 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

17.6.2013 8:41:17 50 <0371791690> 0:00:37 0:02:27 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

113 
 

Přehled volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/komu 
Poř. 
číslo 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5 6 7. 8. 

17.6.2013 10.56 tel. pí. Alena Danielová, Ostrava 81 ano nabízí finanční pomoc ze sbírky pro 
postižené domovy pro seniory 

přesměrováno na JčK, 
SčK nebo ÚsK 

17.6.2013 12.55 tel. pí. Gabriela Kmečová 82 ano dotaz na platnost zákazu vstupu do lesů doporučeno se obrátit na 
místní OÚ 

 
 
 
 
 Datum: 18. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

18.6.2013 05,17 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 06,53 e-mail KŠ ORP Přeštice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 06,56 e-mail KŠ ORP Nýřany / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 07,01 e-mail KŠ ORP Plzeň/sekretariát předs. KŠ ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 07,02 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

18.6.2013 07,05 e-mail KŠ Kralovice /sekretariát předs. KŠ ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 07,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Vedoucí 
OSŠM  

ano Souhlas se zastoupením na Jednání KŠ PK   

18.6.2013 07,10 e-mail KŠ ORP Tachov / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 07,17 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 07,18 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání informace k likvidaci komárů od KHS 
PK 

 

18.6.2013 07,18 e-mail KŠ ORP Sušice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

114 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

18.6.2013 07,23 e-mail KŠ ORP Domažlice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

18.6.2013 07,30 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Předání žádosti obce Spálené Poříčí o 
navýšení prvotních nákladů po přívalových 
deštích 

 

18.6.2013 07,30 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Vyjádření k sumárnímu přehledu o škodách v 
PK 

 

18.6.2013 07,52 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Zaslání sumárních údajů o škodách  

18.6.2013 07,52 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Zaslání sumárních údajů o škodách  

18.6.2013 07,56 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

18.6.2013 08,00 e-mail Tajemník KŠ / MD – Ing. P. 
Kratochvíl /sekretariát předsedy KŠ 

ano Odpověď na Průzkum požadavků na stavbu 
silničních provizorních mostů MD – Ing. P. 
Kratochvíl 

 

18.6.2013 08,02 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Zaslání sumárních údajů o škodách - doplnění  

18.6.2013 08,02 e-mail Kancelář hejtmana / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Předání dotazu OS Domino k pořádání táborů 
pro děti z poškozených obcí 

 

18.6.2013 08,05 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Zaslání sumárních údajů o škodách – další 
doplnění 

 

18.6.2013 08,26 e-mail sekretariát předsedy KŠ / KŠ ORP  ano Upřesnění způsobu provedení likvidace komárů  

18.6.2013 08,46 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Žádost o dodatečné zařazení obce Klášter mezi 
poškozené obce 

 

18.6.2013 08,49 e-mail sekretariát předsedy KŠ / OS EZ - 
Antony  

ano  ORP vloží návrh odpovědné osoby do aplikace  

18.6.2013 09,19 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Zaslání návrhu na rozdělení finančních 
prostředků z rozpočtu PK - 7 mil. Kč 

 

18.6.2013 09,55 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o reakci na požadavky 
Moravskoslezského kraje k finanční pomoci 

 

18.6.2013 09,59 e-mail Tajemník KŠ / starosta Sp. Poříčí / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Odpověď na žádost - pošlete samostatnou 
žádost na čerpadlo 

 

18.6.2013 10,10 e-mail Obec Manětín / sekretariát před. KŠ  ano  Zaslání žádosti na prvotní náklady   

18.6.2013 10,08 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Vedoucí 
OŠMS, OMI, OZDR, OKCR, OŽP  

ano Žádost o vyčíslení škod na majetku kraje v 
aplikaci Obnova 

 

18.6.2013 10,20 e-mail Obec Manětín / sekretariát před. KŠ  ano  Zaslání žádosti na prvotní náklady - doplnění  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

115 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

18.6.2013 10,35 e-mail Obec Nezvěstice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano nejsou hlášeny žádné škody 
 

 

18.6.2013 10,49 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Návrh odpovědi na telefonický dotaz – škody v 
PK 

 

18.6.2013 10,56 e-mail Tajemník KŠ / T. Zuber / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Odpověď na telefonický dotaz – škody v PK   

18.6.2013 12,18 e-mail OS SMZ / sekretariát předsedy KŠ ano zasílání tiskové informace z dnešního jednání 
KŠPK 

 

18.6.2013 12,43 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Předání zasílání tiskové informace z dnešního 
jednání KŠPK 

 

18.6.2013 12,52 e-mail sekretariát předsedy KŠ / OS EZ  ano Informace - Žádost o vyčíslení škod na majetku 
kraje v aplikaci Obnova  

 

18.6.2013 13,09 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Žádost o předání faktury na KHS PK. 
produkt Vectobac EDG granulát (selektivní 
prostředek na hubení larev komárů) v množství 
200 kg 

 

18.6.2013 13,17 e-mail sekretariát předsedy KŠ / OS HZ 
(KHS) 

ano Předání faktury - prostředky na hubení larev 
komárů 

 

18.6.2013 13,33 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano  Informace ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013  

18.6.2013 13,37 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ  

ano Předání - Informace ze zasedání ÚKŠ ze dne 
18.6.2013 

 

18.6.2013 13,45 e-mail OS EZ / sekretariát předsedy KŠ ano INFORMACE - Odborná skupina finančního 
zabezpečení 

 

18.6.2013 14,06 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 
– nerozumím kdy ukončíme KŠ 

 

18.6.2013 14,07 e-mail Miček / sekretariát předsedy KŠ ano Předání info. o provádění Datakonference se 
složkami IZS 

 

18.6.2013 14,17 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 
– Prosím o informaci, zdali bude v Plzeňském 
kraji ukončen krizový stav dne 19.6.2013 k 
24:00. 

 

18.6.2013 14,33 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Předání požadavku na ÚKŠ zdali bude v 
Plzeňském kraji ukončen krizový stav dne 
19.6.2013 k 24:00. 

 

18.6.2013 15,03 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / Tajemníci 
KŠ ORP 

ano Zaslání podkladů k provedení datakoference  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

116 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

18.6.2013 15,04 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajemník 
KŠ  

ano Zaslání sumář o škodách v PK   

18.6.2013 15,27 e-mail KOPIS HZS PK/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano  Zaslání - Zápis z ÚKŠ ze dne 18.6.2013  

 
 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

18.6.2013 7:18:56 50 <0604963823> 0:00:21 0:00:24 

18.6.2013 7:54:44 50 <0371519759> 0:01:09 0:02:23 

 
 
 
 
 Datum: 19. června 2013 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

19.6.2013 06,49 e-mail KŠ ORP Horšovský Týn/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 06,57 e-mail KŠ ORP Nýřany / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,04 e-mail KŠ ORP Nepomuk/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod  

19.6.2013 07,04 e-mail KŠ ORP Blovice/ sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,09 e-mail KŠ ORP Plzeň/ sekretariát před. KŠ ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,11 e-mail KŠ ORP Stod / sekretariát před. KŠ ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,12 e-mail KŠ ORP Tachov / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,15 e-mail KŠ ORP Sušice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,17 e-mail Buzek Milan / sekretariát předs. KŠ  ano  Poděkování   

19.6.2013 07,21 e-mail KŠ Kralovice /sekretariát předs. KŠ ano Hlášení k 07.00 hod.  



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

117 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

19.6.2013 07,27 e-mail Vedoucí OMI / sekretariát předs. KŠ ano Zaslání povodňových škod  

19.6.2013 07,40 e-mail KŠ ORP Přeštice / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 07,41 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předs. KŠ ano Informace ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013  

19.6.2013 07,47 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předs. KŠ ano Zápis ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013  

19.6.2013 07,47 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 - 
oprava 

 

19.6.2013 07,56 e-mail Sekretariát předsedy KŠ / KOPIS 
HZS PK 

ano Hlášení k 08.00 hod.  

19.6.2013 08,18 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013  

19.6.2013 08,18 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Vedoucí 
sekretariátu předsedy KŠ 

ano Zaslání žádosti ÚMO Plzeň 3  

19.6.2013 08,35 e-mail sekretariát předsedy KŠ / Tajem. KŠ ano Zaslání sumárních údajů o škodách PK  

19.6.2013 08,35 e-mail sekretariát předsedy KŠ / 
Povodňová linka 

ano Zaslání žádosti obce Manětín  

19.6.2013 08,40 e-mail sekretariát předsedy KŠ / 
Povodňová linka 

ano Zaslání žádosti obce Manětín – oprava  

19.6.2013 09,12 e-mail KŠ ORP Klatovy /sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Hlášení k 07.00 hod.  

19.6.2013 09,19 e-mail sekretariát předsedy KŠ / OS DSH ano Zaslání žádosti o pomoc Hněvnice  

19.6.2013 10,02 e-mail sekretariát předsedy KŠ / obec 
Bdeněves 

ano Zaslání  upozornění - Žádost o vložení odhadu 
škod do aplikace Obnova 

 

19.6.2013 10,28 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Zaslání nabídky f. Termost, předat ORP, 
ODSH, ORR,  

 

19.6.2013 10,36 e-mail Obec Kladruby / sekretariát 
předsedy KŠ  

ano  Zaslání žádosti na prvotní náklady   

19.6.2013 10,50 e-mail ÚMO plzeň 3 / sekretariát předs. KŠ  ano  Zaslání faktury k posouzení   

19.6.2013 11,04 e-mail Obec Starý Plzeň / sekretariát 
předsedy KŠ  

ano  Zaslání informace - aplikace Obnova - 
Povodně 2013 - informace o ukončení vkládání 
dat do aplikace OBNOVA  

 

19.6.2013 11,18 e-mail  sekretariát předsedy KŠ / 
Povodňová linka 

ano Zaslání žádosti obce Kladruby  

19.6.2013 11,19 e-mail  sekretariát předsedy KŠ / Obec 
Kladruby 

ano Potvrzení o přijatí žádosti obce   



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

118 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

19.6.2013 11,57 e-mail KŠ ORP Tachov / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano předběžný odhad škod za obec Dlouhý Újezd  

19.6.2013 12,37 e-mail KŠ ORP Nepomuk / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Oznámení , že Nepomuk bude 20.6. bez 
proudu. 

 

19.6.2013 13,00 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Informace ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 
– nařízení založit  

 

19.6.2013 13,05 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Ukončení předcházení stavu nouze na DS 
GASNet 

 

19.6.2013 13,07 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ KŠ ORP ano Ukončení předcházení stavu nouze na DS 
GASNet 

 

19.6.2013 13,18 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 – 
oprava zápisu 

 

19.6.2013 13,40 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajem. KŠ ano Zaslání návrhu poděkování odborů KÚ PK  

19.6.2013 13,44 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování  za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Ing. 
Vejpava, p. Liška – generální ředitel SÚS PK 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Mgr. 
Zapletal 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Eliška 
Pečenková 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Martin 
Plíhal 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Mgr. 
Zdeněk Weber 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Karel 
Hladký 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Mgr. 
Zapletal 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Ing. 
Arch. M. Michalec 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

119 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Mgr. 
Hajšman 

 

19.6.2013 13,45 e-mail sekretariát předsedy KŠ/ Tajemník 
KŠ 

ano Zaslání návrhu poděkování za pomoc a 
spolupráci při řešení Nouzového stavu Ing. Jan 
Nový 

 

19.6.2013 13,47 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 – 
oprava zápisu 
„clearingových úvěrů krajů“, správné znění 
je „clearingových účtů krajů“ 

 

19.6.2013 14,13 e-mail Tajemník KŠ / hejtman PK / vedoucí 
OEK  / sekretariát předsedy KŠ 

ano Zápis ze zasedání ÚKŠ ze dne 18.6.2013 – 
oprava zápisu 
„clearingových úvěrů krajů“, správné zněníje 
„clearingových účtů krajů“ 

 

19.6.2013 14,49 e-mail Vedoucí sekretariátu předsedy KŠ / 
Tajemník KŠ / sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Návrh Poděkování za pomoc a spolupráci při 
řešení Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,49 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OS SZ  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,49 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OS DSH  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,49 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OIT  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,50 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OS ŽP  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,51 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OS SMZ  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,52 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OS FZ  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,53 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OS RR  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,53 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OPLP  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 14,54 e-mail Tajemník KŠ / vedoucí OVVŽÚ  / 
sekretariát předsedy KŠ 

ano Poděkování za pomoc a spolupráci při řešení 
Nouzového stavu 

 

19.6.2013 15,17 e-mail sekretariát předsedy KŠ/  KŠ ORP ano zasílám odkaz na přehled poskytnutých 
finančních prostředků obcím na řešení povodně 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

120 
 

Datum Čas 
Tel/fax/ 
e-mail 

Od koho/ 
komu 

Vyřízeno Obsah zprávy Poznámka 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

19.6.2013 16,05 e-mail Tajemník KŠ / sekretariát předs. KŠ ano příloze Rozhodnutí vlády neoficiálně - rozeslat.   

19.6.2013 16,19 e-mail sekretariát předsedy KŠ/  KŠ ORP, 
vedoucí OS KŠ PK 

ano zasílám Rozhodnutí vlády České republiky o 
zrušení nouzového stavu pro Plzeňský kraj 

 

19.6.2013 16,23 e-mail KOPIS HZS PK / sekretariát 
předsedy KŠ 

ano Zaslání příloze Rozhodnutí vlády   

19.6.2013 16,23 e-mail sekretariát předsedy KŠ  / KOPIS 
HZS PK   

ano Potvrzení o přijetí Rozhodnutí vlády  

19.6.2013 16,33 e-mail KVS PK / sekretariát předsedy KŠ ano Potvrzení o převzetí Rozhodnutí vlády   

19.6.2013 16,45 e-mail Obec Sp. Poříčí / sekretariát 
předsedy KŠ  

ano Zaslání žádosti o finanční prostředky na řešení 
krizové situace 

 

19.6.2013 16,51 e-mail  sekretariát předsedy KŠ / 
Povodňová linka 

ano Zaslání žádosti obce Spálené Poříčí  

19.6.2013 17,00 e-mail Obec Blatnice / sekretariát předsedy 
KŠ  

ano Zaslání běžného účtu  

19.6.2013 17,00 e-mail Obec Drahoňův Újezd / sekretariát 
předsedy KŠ  

ano Oznámení o škodě, a žádost kam to nahlásit  

19.6.2013 17,00 e-mail Obec Konstantinové Lázně / 
sekretariát předsedy KŠ  

ano Informace , že obec nebude vyčíslovat škody  

 

 

Datum Čas Pobočka Volané číslo Vyzvánění Délka 

19.6.2013 7:30:17 50 <0377168003> 0:01:10 0:02:00 

19.6.2013 7:34:52 50 <0377332550> 0:01:11 0:00:34 

19.6.2013 8:48:26 50 <0602414020> 0:01:21 0:01:36 

19.6.2013 9:52:14 50 <0374801105> 0:01:30 0:07:11 

19.6.2013 12:09:45 50 <0371519759> 0:01:09 0:01:59 

19.6.2013 14:21:02 50 <0371430524> 0:00:48 0:01:19 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

121 
 

 

Statistika toku informací cestou sekretariátu předsedy KŠ PK 
 

Datum 
Přijaté            
e-maily 

Odeslané            
e-maily 

Přijaté 
telefonáty 

Voláno CELKEM 

1.6. 2       2 

2.6. 21 8 6 30 65 

3.6. 120 20 5 13 158 

4.6. 100 17 8 3 128 

5.6. 102 35 8 21 166 

6.6. 145 56 12 15 228 

7.6. 89 49 4 9 151 

8.6. 45 31 18 17 111 

9.6. 53 36 20 18 127 

10.6. 175 49 19 15 258 

11.6. 96 50 14 13 173 

12.6. 76 47 19 21 163 

13.6. 90 26 4 6 126 

14.6. 72 20 4 11 107 

15.6. 7 1   5 13 

16.6. 6 1   5 12 

17.6. 45 15 1 7 68 

18.6. 30 18 2 6 56 

19.6. 44 26 6 19 95 

20.6. 24 13   5 42 

21.6. 17 5   4 26 

22.6. 0 0   2 2 

23.6. 1 0   2 3 

Datum 
Přijaté            
e-maily 

Odeslané            
e-maily 

Přijaté 
telefonáty 

Voláno CELKEM 

24.6. 28 3     31 

25.6. 8 12     20 

26.6. 13 7     20 

27.6. 5 4     9 

28.6. 4 4     8 

29.6. 0 0     0 

30.6. 1 0     1 

1.7. 12 7     19 

2.7. 9 15     24 

3.7. 3 1     4 

CELKEM 1443 576 139 204 2416 
 

 

 
 
 

1443 

576 

139 
204 

 e-maily přijaté 

e-maily odeslané 

přijaté telefonáty 

voláno 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

122 
 

 

Statistika volání na bezplatnou povodňovou linku 
 

Datum 

DOTAZY 

Uzavření 
mostu v 
Jateční 

Nabídky 
pomoci 

Stav Mže - 
odtok 

Hracholusky 

Průjezdnost 
Plzeň/D5 

Žádost o 
pomoc 

Ostatní 
dotazy 

Anonym Stížnost Poznámka CELKEM 

2.6.   1               1 

4.6. 7 4 2 5   4 1     23 

5.6. 6 5 2 4 1 1       19 

6.6. 2 6 1 2   3       14 

7.6. 1 7   1 2     1 p. Kučerová 12 

8.6. 1 1       1       3 

9.6. 2 1              3 

10.6. 2     1 1         4 

11.6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12.6.   1               1 

13.6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14.6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15.6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16.6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17.6.   1       1       2 

18.6. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SUM 21 27 5 13 4 10 1 1 0 82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

123 
 

 3.2.2 Odborná skupina KŠ PK styku s médii a se zahraničím 
 

Odborná skupina zajišťovala konání tiskových konferencí po zasedáních krizového štábu, zpracovávala a předávala 
informace o opatřeních, prováděných Plzeňským krajem ke zvládnutí krizové situace pro média, zajišťovala materiální 
podporu zasedání KŠ. Dále zpracovávala a vydávala tiskové zprávy a tiskové informace, zajišťovala zveřejňování informací 
pro občany na portále PK. 
Celkem bylo vydáno 6 tiskových zpráv a 2 tiskové informace, které jsou v příloze zprávy o povodni.  

 
 

 3.2.3 Odborná skupina KŠ PK právní a legislativní 
 

Skupina posuzovala přijatých opatření a návrhy postupů v souvislosti s Rozhodnutím vlády České republiky ze dne 2. 6. 
2013, kterým byl pro Plzeňský kraj vyhlášen nouzový stav. Vedoucí skupiny Mgr. Hajšman se pravidelně účastnil zasedání 
krizového štábu, kde byla mimo jiné operativně řešena právní problematika k přijímaným opatřením (řešení pravomocí 
a kompetencí povodňové komise PK, která se v době nouzového stavu stává součástí krizového štábu k upouštění vodní 
nádrže Hracholusky. 
Dále se skupina podílela na přípravě a zpracování vzorových dokumentů – darovacích smluv na věcné a finanční 
prostředky pro PK ke zmírnění následků povodní.  

 
 

 3.2.4 Odborná skupina KŠ PK finančního zabezpečení 
 

období 10. 6. 2013 – 28. 6. 2013  
Skupina prostřednictvím elektronické aplikace Obnova zpracovala pověření pro osoby, které zjišťovaly údaje 
pro zpracování předběžného odhadu škod v rámci povodně v červnu 2013, zajistila podpisy těchto pověření ředitelem 
KÚPK a prostřednictvím elektronické spisové služby KÚPK Athena odeslala tato pověření pověřeným obecním úřadům 
na území PK, aby je předaly konkrétním pověřeným osobám, 
Skupina prostřednictvím elektronické aplikace Obnova zpracovala 151 pověření, z toho 132 bylo odesláno pověřeným 
obecním úřadům na území PK, aby je předaly konkrétním pověřeným osobám a 19 pověření nebylo odesláno z důvodu 
duplicity, neúplnosti podkladů pro stanovení pověření a vyřazení na základě žádostí obcí. 
(Provedeno ve spolupráci s vedoucí odd. rozpočtu a financování OEK Ing. Novou a zaměstnankyní OEK pí. Poljanskou). 
 
období 14. 6. 2013 – 17. 6. 2013  
Zástupce skupiny Bc. Antony byl členem hodnotící komise pro přidělení dotací, jmenované na zasedání KŠ PK. Tato 
komise navrhla rozdělení dotací ve výši 7 mil. Kč pro obce PK (76 obcí PK), které byly postiženy povodní v červnu 2013, na 
pokrytí prvotních nákladů vynaložených na záchranné a likvidační práce prováděné v době povodně v červnu 2013, 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

124 
 

následně byl tento návrh komise předložen OBKŘ ke schválení na jednání ZPK konaného dne 17. 6. 2013, návrh komise 
byl na tomto jednání ZPK schválen beze změn. 
OEK zpracoval a předložil na základě podkladů od OBKŘ na schůzi RPK konanou dne 17. 6. 2013 ke schválení návrh 
usnesení na podání souhrnné žádosti Ministerstvu financí České republiky o poskytnutí finančních prostředků 
na odstranění následků povodně v červnu 2013, zejména na úhradu prvotních nezbytných nákladů na záchranné 
a likvidační práce vynaložených Plzeňským krajem a obcemi Plzeňského kraje ve výši 10 mil. Kč, návrh usnesení byl 
na této schůzi RPK schválen beze změn, zároveň v souladu s tímto schváleným usnesením v RPK OEK dne 17. 6. 2013 
zpracoval a odeslal žádost na MF ČR na úhradu prvotních nezbytných nákladů na záchranné a likvidační práce 
vynaložených Plzeňským krajem a obcemi Plzeňského kraje ve výši 10 mil. Kč. 
 
období 25. 6. 2013 – 26. 6. 2013  
Skupina prostřednictvím elektronické aplikace Obnova zpracovala tabulky jednotlivých obcí (102 tabulek obcí, Statutární 
město Plzeň rozděleno na samostatné tabulky dle městských obvodů) a příslušných odborů KÚPK (1 tabulka za ODSH, 
1 tabulka za OSV) s předběžnými odhady nákladů na obnovu území po povodni v červnu 2013 a tabulky v členění odhadů 
nákladů dle jednotlivých ministerstev (9 tabulek) vč. celkového přehledu odhadů nákladů za celé území PK (1 tabulka) jako 
podklad pro předložení na Ministerstvo financí ČR v souladu se zákonem č. 12/2002 Sb. a vyhláškou č. 186/2002 Sb., 
(Provedeno ve spolupráci s vedoucí odd. rozpočtu a financování OEK Ing. Novou), 
Skupina zpracovala v souladu s vyhláškou č. 186/2002 Sb. komentář k předběžnému odhadu nákladů na obnovu majetku 
v Plzeňském kraji po povodni v červnu 2013 dle dodaných podkladů OŽP a OBKŘ a dne 26. 6. 2013 odeslala na MF ČR 
tabulky jednotlivých obcí s předběžnými odhady nákladů na obnovu území po povodni v červnu 2013, tabulky v členění 
odhadů nákladů dle jednotlivých ministerstev a celkový přehled odhadů nákladů za celé území PK vč. komentáře 
k předběžnému odhadu nákladů na obnovu majetku v Plzeňském kraji po povodni v červnu 2013 v souladu se zákonem 
č. 12/2002 Sb. a vyhláškou č. 186/2002 Sb.  
 

4. 7. 2013 
Zástupce OEK vedoucí odd. ekonomických analýz Ing. Stelzerová se zúčastnila jednání na MMR ČR ke Strategii obnovy 
území po povodni v červnu 2013 pro území PK.  
 
Vedoucí skupiny Ing. Hladký byl účasten na zasedáních KŠ PK, který zasedal v době řešení povodně v červnu 2013 
na území PK. Zástupci skupiny průběžně konzultovali finanční záležitosti, které bylo nutno řešit při povodních v červnu 
2013 na území PK po celou dobu vyhlášení nouzového stavu. 
 

 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

125 
 

 3.2.5 Odborná skupina KŠ PK regionálního rozvoje 
 

Odborná skupina se po vzniku krizové situace řídila Povodňovým plánem kraje a Plánem připravenosti KÚ PK. V  mimo 
pracovní dobu byl vedoucí odborné skupiny v telefonickém kontaktu k případnému okamžitému dosažení. Zúčastnili jsme 
se všech svolaných zasedání krizového štábu a povodňové komise. Kontaktovali jsme zástupce ČKAIT Ing. Špalka 
ohledně aktivních osob, které mohou provádět posudky na statiku staveb a mostů. Obcím s rozšířenou působností skupina 
předala aktualizovaný seznam statiků. 
V průběhu vyhlášeného nouzového stavu byla skupina ve spojení zejména s distributorem elektrické energie (Ing. Pázral), 
ohledně přerušených dodávek elektrické energie. Lokální výpadky malého rozsahu nebylo potřeba řešit z úrovně naší 
skupiny. V podobné záležitosti jsme kontaktovali i distributora plynových zařízení (p. Dobrovolný). Zde se závady 
nevyskytly vůbec. 

 
 

 3.2.6 Odborná skupina KŠ PK životního prostředí 
 

Odborná skupina KŠ PK životního prostředí byla aktivována a připravena řešit problematiku na úsecích vodního 
hospodářství – nouzového zásobování vodou, úseku likvidace ekologických havárií a úseku zemědělství a ochrany rostlin. 
Po dobu vyhlášení krizového stavu byl na úseku vodního hospodářství na základě údajů Povodí Vltavy s. p. a ČHMÚ 
monitorován stav na vodních tocích a množství zadržovaného množství vody v nádržích, dále byly zjišťovány škody na 
vodohospodářské infrastruktuře. Z hlediska nouzového zásobování vodou nebyl na odbornou skupinu KŠ PK životního 
prostředí vznesen žádný požadavek. Úsek likvidace ekologických havárií neřešil v rámci krizového stavu žádnou 
ekologickou havárii. Úsek zemědělství a ochrany rostlin neřešil v rámci krizového stavu žádnou nákazu zemědělských 
plodin. 

 
 

 3.2.7 Odborná skupina KŠ PK školství a mládeže 
 

Dne 3. 6. 2013 byli obvoláni členové odborné skupiny. Byli seznámeni s vyhlášením krizového stavu na území Plzeňského 
kraje v důsledku povodňové situace. V případě potřeby byla skupina připravena k zajištění pomoci. 
Dále byla kontaktována dne 3. 6. 2013 školská zařízení, určená k péči o žáky, nemohou-li tuto péči v krizové situaci 
vykonávat rodiče nebo jiní zákonní zástupci (podle vyhl. MŠMT č. 281/2001 Sb.). V případě potřeby byla školská zařízení 
připravena. 
Dne 3. 6. 2013 jsme od MŠMT obdrželi dopis (č.j.: MSMT-23973/2013 – Sdělení MŠMT k úpravě organizace školního roku 
ve školách a školských zařízeních postižených povodní) pro školy.  Týkal se využití mimořádného volna pro školy a školská 
zařízení, jejichž výuka byla komplikována povodňovou situací – na území PK nebyly volné dny školami využity. Dopis byl 
rozeslán dne 3. 6. 2013 na školy v PK, dále byl zaslán dne 3. 6. 2013 na Odbor bezpečnosti a krizového řízení KÚPK 
a 4. 6. 2013 na Krajskou hygienickou stanici PK se sídlem v Plzni. 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

126 
 

Dne 3. 6. 2013 jsme od ČŠI Praha obdrželi dopis (rychlé šetření ve školách – povodně – informace o míře poškození 
budov, dalšího majetku, popřípadě učebních pomůcek apod.). Dne 20. 6. 2013 jsme od ČŠI obdrželi seznam škol, které 
v rámci rychlého šetření vykázaly škody způsobené povodní. Seznam škol zasíláme v příloze. V uvedeném šetření žádná 
škola zřizovaná PK nebyla uvedena.  
Seznam byl zaslán dne 21. 6. 2013 na Odbor bezpečnosti a krizového řízení KÚPK a na Krajskou hygienickou stanici PK 
se sídlem v Plzni. 
Proběhla spolupráce s krajskou hygienickou stanicí – výměna informací – obdrželi jsme pravidla základní hygieny 
po záplavách, která byla dne 12. 6. 2013 zaslána na Odbor bezpečnosti a krizového řízení KÚPK. 

 
 

 3.2.8 Odborná skupina KŠ PK sociálních věcí 
 

Po vyhlášenou nouzového stavu (2.2.2013) vedoucí odborné skupiny dne 3.6.2013 informoval o situaci členy odborné 
skupiny sociálních věcí. Veškeré činnosti byly prováděny a řešeny členy - pracovníky odboru, nebylo třeba aktivovat celou 
skupinu, resp. externí pracovníky. Činnosti byly prováděny dle konkrétní potřeby či vyžádané spolupráce. 
  
Vedoucí odborné skupiny nebo jeho zástupce se zúčastnili všech zasedání Krizové štábu Plzeňského kraje a získané 
informace byly dále předávány. 
 
VLASTNÍ ČINNOST: 
   
3.6.2013 v 11:15 hod. 
zaslán e-mail na 35 pověřených obecních úřadů – sociální odbory 

-  2 tiskových zpráv z MPSV (pomoc státu, nárok na volno) 
- žádost o aktivní poskytování informací občanům, kteří byli zasaženi povodní 
- pomoc při vyřizování dávek mimořádné okamžité pomoci a spolupráce s kontaktními pracovišti Úřadu práce 

 
4.6.2013  
zaslán e-mail na Krajskou pobočku Úřadu práce v Plzni 

- seznámení s informacemi, které byly předány sociálním pracovníkům na pověřených obecních úřadech 
- nabídka spolupráce, předávání informací při případných problémech  

zaslán e-mail na 35 pověřených obecních úřadů – sociální odbory 
- seznámení s možností domluvit se s příslušným kontaktním pracovištěm Úřadu práce na veřejně prospěšných pracích 

pro nezaměstnané 
- publikování základních důležitých informací ze sociální oblasti na portálu PK, včetně odkazů na stránky MPSV 

a kontaktních pracovišť Úřadu práce 
- článek a odkazy následně umístěny i na aktuální stránky „Povodně 2013“ 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

127 
 

  
5.6.2013  

- e-mailem zaslána odpověď klientovi na konkrétní dotaz ohledně finanční pomoci 
- zjištěny předběžné počty dávek mimořádné okamžité pomoci (minimální počet) 

 
6.6.2013 
zaslán e-mail na 35 pověřených obecních úřadů – sociální odbory 

- zaslání odkazů na publikaci MPSV „Povodně 2013“ a další odkazy pro možnou pomoc v sociální oblasti 
 
10.6.2013 
zaslán e-mail na 35 pověřených obecních úřadů – sociální odbory 
Zaslání informací Národní rady osob se zdravotním postižením: 

- vyhlášení sbírky speciálně na kompenzační pomůcky zničené při povodni 
- zároveň nabídka pomoci pro ty, kterým byly kompenzační pomůcky zničeny 

zaslán e-mail na 35 pověřených obecních úřadů – sociální odbory 
- přeposlání žádosti MPSV ve věci maximální součinnosti s pracovníky kontaktních pracovišť Úřadu práce 
- vedení informací ve Standardizovaném záznamu sociálního pracovníka pro ulehčení rozhodování o dávkách 
- vyžádání informací od zřizovaných organizací (zařízení sociálních služeb) o škodách v souvislosti s povodněmi 

 
11.6.2013  

- vyžádání informací od Krajské pobočky Úřadu práce v Plzni o počtu poskytnutých dávek mimořádné okamžité pomoci  
- podáno hlášení o předběžných škodách u 3 zařízení sociálních služeb zřizovaných krajem 
- podáno vyžádané hlášení k informaci ze zasedání Ústředního krizového štábu (kritika předávání informací ohledně dávek 

v Plzeňském kraji) 
 
12.6.2013 v 10:20 hod. 

- podáno hlášení k počtu poskytnutých dávek mimořádné okamžité pomoci v rámci Plzeňského kraje 
 
Psychologická pomoc – Panel psychosociální pomoci 
Dne 10.6.2013 ve večerních hodinách poskytla psycholožka OSV odbornou psychologickou konzultaci klientce, která byla 
vytopena a volala na krizovou linku Plzeňského kraje. S klientkou byla domluvena osobní návštěva u klientky na následující 
den. 
Dne 11.6.2013 aktuálně ověřován psychický stav klientky a konkrétní termín osobní návštěvy. Klientka již byla v lepším 
psychickém stavu, návštěvu a další pomoc již nepotřebovala. Za vstřícnost velmi děkovala, nyní jí pomůže rodina. 
Pro případnou potřebu předány kontakty na psychology v místě bydliště. 
Dne 11.6.2013 byla situace rovněž konzultována se sociálním pracovníkem příslušného městského úřadu, aby klientu 
osobně navštívili a situaci případně dořešili. 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

128 
 

 
Příspěvkové organizace zřizované krajem – zařízení sociálních služeb 
Dne 11.6.2013 bylo obesláno 12 zřizovaných zařízení s žádostí o zjištění rozsahu škod.  Předběžné škody vyčísleny 
u 3 organizací, zjištěné výsledné informace zaslány elektronicky na hlášení.  
Klienti nebyli nijak zasaženi, nebyla ani nijak omezena činnost těchto zařízení, resp. poskytování sociálních služeb. 

 
 

 3.2.9 Odborná skupina KŠ PK dopravy a silničního hospodářství 
 

V pátek 31.5. 2013 a následujících dnech bylo území PK zasaženo intenzivními dešťovými srážkami s následným rychlým 
zvýšením hladin řek. Po telefonické dohodě s provozním úsekem SÚS PK byly provedeny první kontroly sjízdnosti silnic 
v PK. Od soboty 1.6. přicházelo k lokálním přelivům silnic. 1. 6. 2013 byla vedoucím telefonicky aktivována odborná 
skupina DSH. Probíhaly kontroly průjezdnosti komunikací a postupně byly některé uzavírány. Situace byla pravidelně 
monitorována a informace o uzavírkách byly aktualizovány v systému JSDI a informace předávány na zasedání KŠ PK 
(hlášení s časovým průběhem jsou uložena v dokumentaci pracovní skupiny). Silnice I. tř. byly průjezdné, lokálně byly 
zaneseny splavenou zeminou a operativně uklízeny, nebyla nutná žádná úplná uzavírka. Provoz na dálnici D5 byl vyjma 
dne 10.6. odpoledne bez omezení.  
Veřejná linková doprava – byly monitorovány linky, které byly na trasách uzavřených úseků, s dopravci byla konzultována 
objízdná trasa, nastala zpoždění u 5 linek provozně přetínající Úhlavu. Na ostatních místech bez omezení, nebyla 
zaznamenána žádná stížnost. 
Železniční doprava – bez zásadního omezení, nastala zpoždění díky padlým podmáčeným stromům na regionálních 
tratích, řešeno operativně SŽDC a ČD a.s. 
Individuální automobilová doprava byla omezena na velmi zatížené silnici II/231 v Plzni. Na doporučení dozorujícího 
pracovníka nad stavem provizorního mostu přes Berounku na ul. Jateční, byl tento uzavřen.         
 
Škody hlášeny pouze na majetku PK, silnice II. a III. tř. a to ve výši 41,5 mil. Kč, byla využita možnost požádat o finanční 
prostředky na SFDI.  
Škody na MK a UK sledovány pomocí apl. OBNOVA. 

 
 

 3.2.10 Odborná skupina KŠ PK hospodářských opatření pro krizové stavy 
 

Zajišťování věcných zdrojů potřebných pro řešení krizové situace: 
Zajišťování věcných zdrojů bylo prováděno v souladu s usnesením vlády ČR č. 14 ze dne 4. ledna 2012. Vzhledem 
k průběhu povodně byly věcné zdroje zajištěny, v souladu s částí III, odst. 1. a), ve správním obvodu příslušného orgánu 
krizového řízení, tzn. ze správního obvodu ORP. Nebylo nutné vyžadovat žádné zdroje ani od Krizového štábu Plzeňského 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

129 
 

kraje, ani od Odborné pracovní skupiny ÚKŠ pro koordinaci zabezpečení věcnými zdroji (dále jen OPS ÚKŠ). Všechny 
potřebné věcné zdroje byly nalezeny na území příslušných ORP. 

OS HOPKS vedla „Přehled nabídek a využití humanitární pomoci, osobní a věcné pomoci“. Tento seznam byl zveřejněn 
na portálu PK. OS zajišťovala jeho pravidelnou aktualizaci. Důležité nabídky byly zasílány jednotlivým ORP ihned 
po obdržení e-mailem cestou sekretariátu předsedy KŠ PK. Plzeňskému kraji bylo doručeno celkem 127 nabídek pomoci. 
 
Využití informačních systémů podporujících HOPKS: 
Při vyhledávání věcných zdrojů ORP byl využíván IS Krizkom. Tento systém byl dále využíván k dalšímu předávání 
důležitých dokumentů zveřejňovaná ústředními správními úřady a OPS ÚKŠ v části „Oznámení“. Nevýhodou bylo, 
že zveřejnění jednotlivých „Oznámení“ není avizováno notifikací. 
 
Spolupráce s  OPS ÚKŠ a Správou státních hmotných rezerv zdroji (SSHR): 
Spolupráce s OPS ÚKŠ a SSHR byla velmi dobrá. Odborná skupina KŠ PK HOPKS byla s OPS ÚKŠ v každodenním 
telefonickém kontaktu. 
 
Spolupráce se sekretariátem předsedy KŠ PK: 
OS HOPKS spolupracovala při zpracování žádostí o finanční pomoc z rozpočtu PK na řešení KS, a na evidenci škod 
na místních mostech a komunikacích. 
 

 
 

3.3  Činnost složek IZS a ostatních orgánů podílejících se na řešení krizové situace 
 
 
 3.3.1 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
 

K prvnímu zásahu v souvislosti s povodněmi vyjížděli příslušníci HZS Plzeňského kraje dne 31. května v 0:34 hodin 
a k poslednímu 19. června v 18:41 hodin. V průběhu tohoto období se příslušníci HZS Plzeňského kraje spolu s jednotkami 
podniků a SDH obcí zabývali zejména čerpáním vody ze zatopených objektů, studní a lagun, výstavbou protipovodňových 
hrází, odstraňováním padlých stromů, uvolňováním komunikací a vodních toků, monitorováním stavu na vodních tocích 
a varováním obyvatelstva. Na rozdíl od předchozích povodní z let 2002 a 2006 nebyla, až na výjimky, nutná záchrana 
a evakuace osob jednotkami PO. Evakuováno bylo 31 osob, zachráněno 5 osob, 2 osoby utonuly. Celkový počet 
nasazených jednotek a hasičů po jednotlivých dnech je uveden v tabulce: 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

130 
 

Datum 

Počet zásahů JPO Počet nasazených hasičů 

HZS 
ČR 

HZSP SDHO SDHP Celkem HZS 
ČR 

HZSP JSDHO JSDHP Celkem 

31.5. 12 1 11 0 24 42 3 72 0 117 

1.6. 40 2 105 0 147 126 7 595 0 728 

2.6. 69 1 166 0 236 224 2 1019 0 1245 

3.6. 40 6 106 0 152 126 18 539 0 683 

4.6. 23 2 55 0 80 82 4 279 0 365 

5.6. 14 2 29 0 45 54 6 129 0 189 

6.6. 4 0 17 0 21 16 0 59 0 75 

7.6. 2 1 18 0 21 7 2 79 0 88 

8.6. 8 0 29 0 37 26 0 149 0 175 

9.6. 18 3 56 0 77 50 8 379 0 437 

10.6. 43 3 116 0 162 131 9 579 0 719 

11.6. 4 0 19 0 23 14 0 70 0 84 

12.6. 3 2 9 0 14 9 5 47 0 61 

13.6. 2 1 4 0 7 7 2 18 0 27 

14.6. 2 0 2 0 4 7 0 8 0 15 

15.6. 0 0 3 0 3 0 0 13 0 13 

16.6. 3 0 1 0 4 9 0 6 0 15 

17.6. 1 0 3 0 4 5 0 16 0 21 

18.6. 1 0 0 0 1 5 0 0 0 5 

19.6. 2 0 0 0 2 5 0 0 0 5 

Celkem 291 24 749 0 1064 945 66 4056 0 5067 

 
 

Podíl HZS PK na humanitární pomoci obcím postižených povodní  
Obce, které byly postiženy povodněmi, byly v rámci krizového řízení vyzvány, aby předložily požadavky na materiál 
k provedení likvidačních prací po opadnutí povodňové situace. Došlé požadavky obcí obsahovaly hlavně potřeby 
prostředků pro úklid, dezinfekční prostředky a vysoušení agregáty. 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

131 
 

Převážnou část úklidových prostředků dodala plzeňská firma MAT jako dar. Nepokryté požadavky z tohoto daru doplnil 
HZS PK ze svých zásob ze skladu Obora. Dezinfekční prostředek Savo dodalo GŘ HZS ČR ze skladu Hluboká 
nad Vltavou. HZS PK, Chemická laboratoř HZS PK Třemošná dodala ze svých zásob chloramin B.  Dne 7. 6. 2013 byly 
obcím na PS Plzeň-Košutka rozdány, nebo péčí HZS PK přímo do obce dodány prostředky uvedené v tabulce:   

 

Zdroj Materiál, prostředek Jedn. mn. Počet 

dar firmy MAT s.r.o 

Plzeň 

rukavice jednorázové balík 14 

rukavice gumové pár 210 

rukavice pracovní pár 250 

koště kus 112 

vědro kus 112 

lopata s násadou kus 77 

hadr na podlahu kus 100 

pytel na odpadky kus 50 

ponorné čerpadlo VSP 1300 kus 3 

dar firmy Olympia a.o. Holešov různé mycí a čisticí prostředky kus 850 

GŘ HZS ČR prostředek Savo l 1230 

zásoby  
HZS PK 

lopata s násadou kus 20 

vědro plech. pozink kus 2 

vědro umělá hmota kus 18 

chloramin B bal. á 7 kg 70 

 
Uvedené prostředky byly dodány do těchto obcí: Klatovy, Luby u Klatov, Dolany, Červené Poříčí (ORP Klatovy); Přeštice, 
Dolní Lukavice (ORP Přeštice); Chotěšov (ORO Stod); město Plzeň pro ÚMO Plzeň 2, 3 a 4; Dobřív, Rokycany a Zvíkovec 
(ORP Rokycany), Lhota u Stříbra (ORP Stříbro). 
 
Vysoušecí kondenzační agregáty byly poskytovány obcím na základě požadavků obcí. Převážná část byla poskytnuta 
ze zásob HZS PK.  Ve dvou případech poskytla vysoušeče Diecézní charita. GŘ HZS ČR dodal ze skladu Zbiroh na PS 
Plzeň-Košutka 50 vysoušečů. Celkové bylo v kraji nasazeno 70 vysoušečů. Podrobnosti jsou uvedeny v tabulce:  

 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

132 
 

ORP Obec 
zapůjčil  

Celkem  
DCH Plzeň HZS PK GŘ HZS ČR 

Domažlice Hostouň   4   4 

  Srby   1  1 

  Tlumačov   1  1 

Horažďovice Myslív   1   1 

Horšovský Týn Horšovský Týn - Podražnice   1   1 

Klatovy Červené Poříčí   3   3 

  Čihaň   2  2 

  Horažďovice   2  2 

  Janovice 3   3 

  Klatovy   2  2 

  Mochtín   2  2 

  Švihov   2  2 

  Vrhaveč   1  1 

Nýřany Heřmanova Huť     5 5 

  Rochlov    2 2 

  Úlice    2 2 

Plzeň Plzeň 2   3   3 

  Plzeň 4    5 5 

  Starý Plzenec 2 5  7 

Přeštice Dolní Lukavice   4   4 

Rokycany Kařez   3   3 

  Radnice   3  3 

  Rokycany   11  11 

Celkový součet  za kraj 5 51 14 70 

  

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

133 
 

 3.3.2 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
Vedoucí odboru služby pořádkové policie plk. Mgr. František VÍTEK se jako člen povodňové komise Krajského úřadu 
Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) zúčastnil prvního jednání komise  dne 2.6.2013. Následně od 3.6.2013 se povodňová 
komise stala součástí krizového štábu KÚPK. 
 
Trestná činnost a další protiprávní jednání v souvislosti s povodní 
V souvislosti s povodněmi je evidována trestná činnost pouze na obvodním oddělení Horšovský Týn ÚO Domažlice. Jedná 
se o trestný čin Krádež podle § 205 odst. 1 písm. b) odst. 4 písm. b) tr. zákoníku, kdy neznámý pachatel provedl vloupání 
do zahradní chaty v zatopené oblasti v k.ú. Horšovský Týn. Věc oznámena dne 5.6.2013. 
 
Mimořádné činy policistů při záchraně života a majetku 
Dne 5.6.2013 v době kolem 13.00 hod. v Plzni Radčicích přejížděl na kole muž přes zatopenou silnici, kdy jej následně 
strhnul silný proud vody do řeky Mže. Jmenovaný se chytil větví od stromu a volal o pomoc, kdy jej zaslechly kolemjdoucí 
osoby, které se jej pokoušely z vody vytáhnout. Nakonec byl z vody vytažen příslušníky OHS MŘP Plzeň nstržm. Karlem 
Dražkou a nstržm. Stanislavem Hofmannem. Bez zranění byl převezen ZZS z důvodu podchlazení na emergency do FN 
Lochotín, kde byl po ošetření hospitalizován.  
Policisté byli oceněni medailí policejního prezidenta „Za statečnost“.   

 
Počty nasazených policistů, kteří se podíleli na činnostech souvisejících s povodněmi, a počty odsloužených hodin 
V rámci krajského ředitelství bylo zapojeno celkem 3656 policistů, 607 automobilní techniky a 1 vrtulník  
MŘP Plzeň  nasazeno 2148 policistů, celkem odslouženo 20703 hodin 
ÚO Domažlice nasazeno 96 policistů,     celkem odslouženo 740 hodin  
ÚO Klatovy nasazeno 216 policistů,   celkem odslouženo 2182 hodin 
ÚO Plzeň-venkov nasazeno 336 policistů,   celkem odslouženo 2408 hodin 
ÚO Rokycany nasazeno 201 policistů,   celkem odslouženo 1544 hodin 
ÚO Tachov nasazeno 125 policistů,   celkem odslouženo 296 hodin 
OSPP KŘP nasazeno 15 policistů 
NŘE KŘPP nasazeno 35 občanských pracovníků 
(Pozn. celkový počet zapojených policistů není shodný v součtu uvedeného přehledu z důvodu opakovaného využití jednotlivých policistů.) 

 
Počty nasazených policistů mimo KŘP-P 
V době od dne 8.6.2013 do dne 11.6.2013 byla na základě rozkazu ředitele KŘP-P č. 97/2013 v souvislosti s povodňovou 
situací nasazena na území Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje pořádková jednotka Krajského ředitelství policie 
Plzeňského kraje v počtu 26 policistů. Výkon služby byl prováděn na území města Děčín a obce Hřensko.  
 
Způsob řízení  
Krizové štáby útvarů policie nebyly aktivovány, situace byla řešena na úrovni krizových štábů ORP. 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

134 
 

 3.3.3 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 
 

Zdravotnická záchranná služba se podílela na řešení krizové situace a jejího vlivu na zdraví obyvatel kraje. V souvislosti 
s povodní řešila úmrtí 3 osob a několika vážných zranění, způsobených podchlazením, tonutím či zásahem blesku. 
Ve sledovaném období nebyl zaznamenán žádný nárůst výjezdů k nemocným s akutními psychiatrickými stavy: 
sebevražedné pokusy, depresivní nebo manické poruchy, alkoholismus 
 

 
 3.3.4 Krajské vojenské velitelství Plzeň 
 

Na základě vývoje meteorologické situace nad územím ČR rozhodla vláda ČR o nasazení Armády ČR k záchranným 
pracím a eliminaci následků povodní v souladu s ustanovením § 14, odst. 1, písm. c), d) zákona č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách ČR, ve znění pozdějších předpisů. Dne 2. 6. 2013 byla vyhlášena ústřední koordinace a v postižených 
krajích vláda ČR ve večerních hodinách vyhlásila nouzový stav. 
 
Na základě těchto opatření obdržel Velitel Sil podpory dne 4. 6. 2013 ve 12.44 hodin „Operační rozkaz č. 01 ZNGŠ – 
Ř SOC MO“, kterým byly vydané úkoly pro podřízené útvary a zařízení. 
 
Velitelem Sil podpory byly dne 5. 6. 2013 pro KVV Plzeň stanovené následující úkoly: 
- trvale monitorovat krizovou situaci v regionu s důrazem na vývoj povodňové situace a s tím spojené narušení (omezení) 

infrastruktury regionu; 
- udržovat součinnost s orgány státní správy a samosprávy kraje, orgány IZS a PČR; 
- v součinnosti s veliteli ÚU (úkolové uskupení) provádět rekognoskaci prostorů před nasazením SaP SpS (společných 

sil); 
- řešit otázky podpory nasazených SaP v regionu; 
- trvale vést přehled o nasaditelných SaP při plnění úkolů vyplývajících z Operačního rozkazu Velitele Sil podpory; 
- denně vést a aktualizovat přehled o volných SaP použitelných k nasazení. 
 
Dne 6. 6. 2013 vydal Velitel Sil podpory „Operační rozkaz č. 2“, kterým byla vytvořena úkolová uskupení (ÚU) s dobou 
pohotovosti na pracovišti do 60 minut a mimo pracoviště do 120 minut. Tato ÚU byla předána pod operační řízení  ZNGŠ – 
Ř SOC MO. 
 

 ÚU SEVER pro kraje Karlovarský, Ústecký, Liberecký a Královehradecký v počtu 500 vojáků k odstraňování a likvidaci 
povodní; 

 ÚU JIH pro kraje Plzeňský, Jihočeský a Středočeský v počtu 500 vojáků k odstraňování a likvidaci povodní; 

 ÚU PRAHA pro hlavní město Praha v počtu 300 vojáků, záloha 50 vojáků; 

 ÚU ženijního zabezpečení k podpoře jednotlivých ÚU s vyčleněnými silami v počtu 312 vojáků; 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

135 
 

 ÚU vzdušné evakuace, evakuace osob z postižených oblastí; 

 Operační záloha ZNGŠ Ř – SOC MO v počtu 80 vojáků. 
 
Krajské vojenské velitelství plnilo úkoly vyplývající z operačních rozkazů Velitele Sil podpory s důrazem na spolupráci 
s orgány státní správy a samosprávy kraje, orgány IZS a PČR. 
Ředitel KVV Plzeň (popřípadě zástupce ředitele) se pravidelně zúčastnil zasedání krizového štábu kraje a seznamoval 
ostatní členy s možnostmi nasazení SaP AČR. 
Příslušníci KVV Plzeň denně aktualizovali přehled o situaci na teritoriu plzeňského kraje a o stavu zasílali pravidelné denní 
hlášení na nadřízený stupeň (VeSPod Stará Boleslav a SOC MO Praha). 

 

 
 3.3.5 Český hydrometeorologický ústav, pobočka Plzeň 
 

V průběhu povodní ČHMÚ pravidelně v časových intervalech zpracovával a vydával předpověď srážkových úhrnu 
pro jednotlivé oblasti působnosti pobočky, prováděl výpočet a distribuci hydrologické předpovědi, podrobné regionální 
informační zprávy, vydával varování před SPA. Účastnil na jednání pracovního štábu Povodňové komise Plzeňského kraje, 
jednání Povodňové komise Plzeňského kraje zasedání krizového štábu kraje, kde předával informace o předpovědi srážek 
a předpokládaném vývoji na vodních tocích.  
 
Časový snímek činnosti ČHMÚ : 
Středa 29.5.  
- CPP vydalo výstrahu (PVI_2013/41) na povodňové jevy nízký stupeň nebezpečí 
Čtvrtek 30.5. 
- CPP vydalo výstrahu (PVI_2013/42) na povodňové jevy nízký stupen nebezpečí – úprava výstrahy z předchozího dne 
Pátek 31.5. 
- 06:00  zavedena nepřetržitá služba na hydroprognóze RPP a prodloužená směna meteorologa 
- 09:30  vzhledem k výsledkům výpočtu hydrologické předpovědi na pravidelné konzultaci CPP/RPP ze strany pobočky 

návrh na vydání výstražné informace na jev povodňové ohrožení (3. SPA, extrémní stupen nebezpečí) 
- CPP vydalo výstrahu (PVI_2013/43) na povodňové jevy vysoký stupen nebezpečí 
- Během odpoledne mimořádné konzultace s CPP a OHP, opět návrh na vydání výstrahy s 3. SPA, informován též ved. 

CPP 
- 17:00  z pobočky telefonicky jednotlivě varováni a informováni o situaci a předpokládaném kritickém vývoji na tocích 

primátor města Plzně, členové Povodňové komise a HZS 
- CPP vydalo výstrahu (PVI_2013/44) na povodňové jevy extrémní stupen nebezpečí  
Sobota 1.6. 
- 11:00  podrobná regionální informační zpráva (HRIZ_RPPL_14/13) – výrazné vzestupy v noci ze soboty na neděli, 

varování před 1. a 2. SPA, upozornění na riziko dosažení 3. SPA 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

136 
 

Úterý 4.6. 
- prodloužená služba do 17:30, nepřetržitý provoz prozatím ukončen 
Neděle 9.6. 
- 06:30  vzhledem k vývoji situace opětovné zavedení nepřetržité služby, nastává tzv. druhá vlna povodně 
Úterý 11.6. 
- 17:00  předpokládány další poklesy hladin, ukončení mimořádného režimu hydrologické i meteorologické služby 
Středa 12.6. 
- 15:30  účast vedoucího RPP na zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje, štáb informován o příznivé předpovědi 

pro další pokles hladin 
 
 

 3.3.6 Povodí Vltavy s.p., pobočka Plzeň 
 

Od odpoledních hodin dne 30.5. do rána 1.6. byla zavedena nepřetržitá pohotovost vodohospodářských dispečerů 
a zvýšena četnost relací s obsluhou vybraných vodních děl dle aktuálního vývoje situace a potřeby manipulací. Realizace 
potřebných manipulací probíhala na příkaz dispečinku v případě potřeby na jednotlivých vodních dílech i v mimořádných 
směnách. Tento režim „pohotovosti“ byl dočasně zaveden po přechodném poklesu průtoků v období od 6.6. do 9.6.   
Od brzkých ranních hodin dne 1.6. byl zaveden nepřetržitý 24hodinový provoz VH dispečinku v Plzni (středisko 323) 
se střídáním všech hlavních dispečerů v jednotlivých směnách s dodatečným posílením dispečinku pracovníky provozního 
střediska 352 (nutné za účelem řešení extrémního počtu telefonních dotazů občanů, médií, povodňových orgánů…). Tento 
režim trval nepřetržitě až do 6.6. a následně ještě od 9.6. do 12.6. (druhá dílčí povodňová vlna). 
V souvislosti s výše uvedeným byla na všech vodních dílech zavedena pohotovost obsluhy a její nepřetržitá operativní 
dosažitelnost. V případě potřeby byl na některých vodních dílech, kde byla potřeba de-facto kontinuálního provádění 
manipulací, zaveden nepřetržitý 24hodinový směnný provoz obsluhy. Bylo postupováno v souladu s manipulačními 
a provozními řády jednotlivých objektů a vodních děl, případně dle pokynů vedoucích pracovníků nebo příslušných 
povodňových orgánů. 
Provozně-techničtí pracovníci se pohybovali v terénu dle operativní potřeby a vývoje situace po celou dobu povodně 
a to i v mimořádných směnách. Monitorovali a dokumentovali průběh povodně.  
Pracovníci, kteří jsou členy povodňových orgánů různých stupňů (obce, ORP, kraje), se pravidelně účastnili jednání těchto 
orgánů a podíleli se na jejich činnosti.   
Ředitel závodu Berounka dne 1.6. ukončil v ranních hodinách čerpání řádné dovolené a dostavil se zpět do sídla Povodí 
Vltavy s.p. v Plzni. Zde po celou povodeň řídil a organizoval chod a zajištění nezbytných činností a opatření. Účastnil 
se zasedání Povodňové komise PK a zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje.  
Po povodni byla posílena činnost provozních úseků a provozně-technického střediska za účelem zjištění výše 
povodňových škod (povodňové protokoly) a dokumentace rozsahu povodně (povodňové značky, zaměření).          

 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

137 
 

 3.3.7 Krajská hygienická stanice Plzeň 
 

Během povodně v červnu 2013 se určení pracovníci hygieny obecné a komunální v celém kraji účastnili jednání 
povodňových komisí na ORP.  
Probíhal každodenní sběr a předávání informací a spolupráce s Magistrátem města Plzně a jednotlivými Úřady městských 
obvodů (Plzeň 1-10), se starosty a místostarosty měst a obcí a se zástupci odborů životního prostředí. 
Byla prováděna každodenní spolupráce s provozovateli vodovodů, čistíren odpadních vod - byla zpřísněna kontrola jakosti 
pitné vody, a to jak ze strany provozovatelů vodovodů, tak i ze strany OOVZ, kde u ohrožených vodovodů se provádí 
kontrolní odběr pitné vody. Zasažené vodovody budou po zprovoznění zkontrolovány. S jednotlivými starosty obcí je řešen 
stav studní individuálního zásobování pitnou vodou. Probíhal sběr a předávání informací od Povodí Vltavy. 
Na každém pracovišti byl vždy zajištěn pracovník, který odpovídal na dotazy občanů, a to jak telefonicky, tak e-mailem. 
Informace veřejnosti – distribuce brožury „Studna jako zdroj pitné vody“. Distribuce letáku „Pravidla základní hygieny 
po záplavách“- tištěná forma i odkaz na aktualizované webové stránky www.khsplzen.cz , vyvěšení na úředních deskách. 
 
Za odbor hygieny výživy a PBU byl k datu 7. 6. 2013 počet zasažených komerčních zdrojů zásobujících provozovny 
stravovacích služeb 38. Zasažené povodní byly komerční studny zásobujících provozovny stravovacích služeb v okrese 
Klatovy (Borovy, Přetín, Ježovy, Vřeskovice, Točník, Volšovy, Červené Dvorce, Luh u Sušice, Dlouhá Ves, Rábí,  
Žichovice, Jiřičná, Ujčín, Podolí,  Hostičky, Křištín, Klatovy, Běšiny) a okrese Rokycany (Zvíkovec, Liblín). 
Na okrese Rokycany se jednalo především o provozovny prodejních stánků občerstvení v okolí řeky Berounky, které jsou 
součástí tábořišť, kempů a rekreačních objektů. Zaplavena byla v obci Zvíkovec 1 vyvařující restaurace (kamenný objekt), 
o jejíž další existenci bude rozhodovat statik. 
Stejně tak na okrese Klatovy byly postiženy komerční studny sloužící k zásobování provozoven občerstvení v rekreačních 
oblastech (převážně stánkové prodeje občerstvení), dále hostinské provozovny nevyvařující (víkendové provozovny 
a výčepy) a také některé čerpací stanice, kde byla prováděna příprava občerstvení (v současné době byla výroba 
přerušena). 
S provozovateli výše uvedených stravovacích služeb bylo dohodnuto, že po vyčištění zdrojů zásobujících jejich provozovny 
a před obnovením provozní činnosti, budou pracovníci OOVZ kontaktováni a bude koordinován další postup. 
Všichni provozovatelé byli seznámeni s pravidly základní hygieny při záplavách a upozorněni na příp. další aktuální 
informace na webových stránkách KHS Plzeň. 
 
Pracovníci hygieny dětí a dorostu byli v kontaktu se zařízeními, která mají jako zdroj pitné vody vlastní studnu pro případ, 
že by došlo k jejímu zaplavení nebo poškození. Žádné školské zařízení nebylo povodní zasaženo. 
  
Všichni vedoucí oddělení hygieny práce jsou členy povodňových komisí v ORP. Pouze ve dvou případech byla doručena 
výzva k úvodnímu zasedání, a to v Rokycanech a v Přešticích (viz. níže):  
Zpráva člena povodňové komise ORP Rokycany: 

http://www.khsplzen.cz/


Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

138 
 

Telefonním automatem byla pracovnice svolána na povodňovou komisi ORP Rokycany dne 1.6.2013 kolem 17:00 hodiny. 
Po dostavení se do kanceláře pana starosty bylo členům této komise po čase oznámeno, že se propouští domů s tím, 
že zatím stačí povodňová komise města Rokycany. Další výzva k účasti již nebyla. Podobná situace nastala v Přešticích. 
 
Prvotní informace o zavedení mimořádného hlášení byla rozeslána protiepidemickým odborem všem vedoucím oddělení již 
v neděli 2.6.2013 odpoledne. 
Během pracovního týdne od 3. do 7.6.2013 byla přednostně zkontrolována situace v místě bydliště nosičů Salmonella typhi 
– při této kontrole zjištěno, že 1 nosička v mezidobí zemřela (okres Rokycany), nosička v okrese Klatovy žije mimo oblast 
postiženou povodněmi – pro jistotu byla kontaktována i místně příslušná ČOV, která potvrdila bezproblémový chod. 
Na pracovištích FN Plzeň – Infekční klinika a Ústav mikrobiologie bylo zajištěno případné statimové hlášení nárůstu 
klinických onemocnění, resp. jejich laboratorního potvrzení, které by mohly souviset s povodněmi. Vzhledem ke klidné 
epidemiologické situaci nebyl zaznamenán nárůst těchto onemocnění. Za marker hodnocení situace by mohl být 
považován především nárůst norovirových infekcí, ale ani k nárůstu těchto infekcí v kraji nedošlo. Vzhledem k tomu, 
že v uplynulých týdnech nebyl na území kraje zaznamenán výskyt virové hepatitidy A, je nepravděpodobné rozšíření této 
infekce po uplynutí příslušné inkubační doby na území kraje – nelze proto v současnosti doporučovat např. plošné 
očkování proti virové hepatitidě A. 
Vzhledem ke vzniku mimořádné situace byli urychleně vybaveni všichni pracovníci protiepidemického odboru minibalením 
dezinfekčního prostředku, který je účinný na virová a bakteriální agens, která se mohou vyskytovat mj. i v souvislosti 
s povodněmi. 
V postižených oblastech byla kontaktována zdravotnická zařízení, aby byla ověřena bezporuchovost jejich vodovodních 
a kanalizačních řadů. – ani zde nebyly zaznamenány problémy. Průběžně byly zdravotnickým pracovníkům, ale i veřejnosti 
zodpovídány dotazy týkající se rizika infekčních onemocnění v souvislosti s povodněmi a jejich likvidací. 
Pravidla pro hygienická opatření, která vznikla v souvislosti s povodněmi v r. 2002, byla aktualizována a rozeslána 
na všechna územní pracoviště protiepidemického odboru KHS Plzeň. 
 
Na KHS Plzeň byla distribuce aktualizované formy letáku „Pravidla základní hygieny po záplavách“ zabezpečena 
následujícím způsobem: 
a) předložen na jednání Krajské povodňové komise 
b) odeslán na všech 15 obcí s rozšířenou působností (ORP) v Plzeňském kraji, kde se stal se předmětem jednání jejich 

protipovodňových komisí, rozeslán na jednotlivé obce 
c) prostřednictvím tiskové mluvčí Krajského úřadu Plzeňského kraje a Magistrátu města Plzně rozesláno všem 

masmédiím (s celostátní i regionální působností) 
d) tento materiál je dále propagován vystoupeními ředitele KHS Plzeň na tiskových konferencích po ukončení jednání 

Krajské povodňové komise 
e) leták je zveřejněn na webových stránkách KHS Plzeň  
f) připraven v tištěné podobě (jako leták) pro zájemce 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

139 
 

Problematika komárů 
Na KHS Plzeň byla vytvořena expertní skupina vedena MUDr. Ledvinkou. Její činnost byla zaměřena na monitoring situace 
ve výskytu komárů na celém území Plzeňského kraje. Ve spolupráci se starosty postižených obcí byla situace 
vyhodnocována a bylo rozhodnuto o aplikaci vhodných desinsektů event. desinsekčních zásahů z důvodu výskytu komárů 
v návaznosti na povodňovou situaci a klimatické podmínky. 
Na základě návrhu ředitele KHS Plzeň bylo rozhodnuto o nákupu 200 kg Vectobacu, který byl z rozhodnutí Ministerstva 
zdravotnictví ČR určen jako nejvhodnější přípravek na likvidaci komárů. 
Plošná dezinsekce komárů do 07. 2013 
A – V lokalitě Roudná bylo provedeno ošetření stojatých vod (bezodtokových lagun) larvicidem Vectobac, který lze 
používat i v obydlených lokalitách, v oblastech s výskytem ryb a jiných vodních organismů včetně rostlin. Dále byla 
ve večerních hodinách provedena plošná fumigace veřejné zeleně a bariérový postřik fasád domů v zasažené lokalitě, 
bariérovým postřikem byla ošetřena lokalita Luční ulice + přilehlé prostory směrem k řece. 
- plošná fumigace veřejné zeleně přípravkem 10% Aqua K-othrine a bariérový postřik fasád domů v zasažené lokalitě 
přípravkem Malakol 4% a Detmol Cap 3%. Bariérovým postřikem byla ošetřena lokalita Luční ulice 13, 15, dále od 
penzionu Stará Plzeň do Luční směrem k řece po celé délce, 2, 4, 8, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 23, 25, 32, 34, 36 
vč. trafostanice u řeky. 
 
B -  V prostorách Golf Parku Dýšina bylo provedeno ošetření stojatých vod larvicidem a plošnou fumigaci zeleně. Zvolené 
insekticidy a larvicid shodné jako u první zmiňované akce. 
 
Ministerstvem zdravotnictví ČR byly vydány v průběhu povodní tyto materiály: 
1) Metodické doporučení na sjednocení postupu pracovníků krajských hygienických stanic při posuzování 

potravinářských podniků zasažených povodněmi 
2) Metodické doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR pro provozovatele venkovních hracích ploch zasažených 

povodněmi, které jsou určeny pro hry a sport dětí a mladistvých 
3) Obecné zásady a postupy pro bezplatné odběry a vyšetření vzorků vod z individuálních vodních zdrojů (studní) 

zasažených povodní. 
 
Na základě uvedených zásad a postupů pro vyšetření vzorků vody ze studní bylo ve spolupráci s příslušnými starosty obcí 
vybráno 200 studní, u kterých bylo do dnešního dne (31. 7. 2013) provedeno 174 odběrů vzorků vody. 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

140 
 

4. PŘEHLED VYBRANÝCH ÚDAJŮ SOUVISEJÍCÍCH S POVODNÍ 
 
4.1 Přehled úmrtí a úrazů v Plzeňském kraji  
 

A) úmrtí při utonutí: 
Utonulý vodák (muž mezi 50-60 lety) ve Starém Plzenci. 
Dne 31.5.2013 v době kolem 17.00 hod. jel muž na kajaku po rozvodněné řece Úslavě, v místě nad jezem bývalého mlýna v obci 
Starý Plzenec. Podle svědků se pod jezem ztratil a pod jezem vyplaval pouze jeho kajak a pádlo. Muž byl následně dne 16.6.2013 
nalezen utonulý. 
 
Utonulý muž (nar. 1944) ve strouze v obci Měčín na Klatovsku. 
Dne 31.5.2013 v době kolem 17.00 hod. přecházel muž komunikaci v obci Měčín. Při přecházení komunikace byl stržen proudem 
protékající vody do kanálové propusti, kde utonul a byl nalezen.  
 
Utonulý muž v kempu u Sušice. 
Dne 9.6.2013 v době kolem 23.45 hod. v prostoru vodáckého tábořiště v obci Sušice upadl do toku rozvodněné řeky Otavy muž, 
kde utonul. Tělo bylo nalezeno dne 10.6.2013 v 07.30 hod. na jezu u obce Žichovice. 
 
B) závažné případy – nemocný je ohrožen na životě: 
5. června - v obci Radčice topící se muž v řece Mži, nar. 1941, transportován ZZSPk na Emergency FN Plzeň – Lochotín. 
8. června – poranění (popálení) mladého muže (23 let) bleskem v katastrální oblasti města Touškov, transportován a předán 
ve stabilizovaném stavu na Centrální příjem FN Plzeň-Lochotín.   
10. června – podchlazený muž  v kempu u Sušice, pacient předán k další léčbě do Sušické nemocnice.  
 
C) psychiatrické urgentní stavy v souvislosti s povodněmi. 
Ve sledovaném období nebyl zaznamenán žádný nárůst výjezdů k nemocným s akutními psychiatrickými stavy: sebevražedné 
pokusy, depresivní nebo manické poruchy, alkoholismus. 

 
 (zdroj: Zpráva o povodni – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje a Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje)  
 
 

V souvislosti s povodní v červnu 2013 utonuly v Plzeňském kraji 3 osoby 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

141 
 

4.2 Povodní postižené obce v Plzeňském kraji  
 
Tabulka č. .. Přehled povodní postižených obcí v Plzeňském kraji ke dni 25. června 2013 08:00 hod. 

 
P. 
č. 

ORP Povodní postižené obce Počet 
obcí 

1. Blovice Blovice, Chocenice, Nové Mitrovice, Spálené Poříčí (část Hořehledy, Lipnice, Lučiště), Zdemyslice, Žákava, Ždírec, 
Letiny 

8 

2. Domažlice Domažlice, Hostouň, Němčice, Luženičky, Tlumačov, Zahořany, Hradiště 7 

3. Horažďovice Horažďovice, Hradešice, Chanovice. Malý Bor, Velké Hydčice 5 

4. Horšovský Týn Blížejov, Horšovský Týn (+ část Tasnovice), Staňkov  3 

5. Klatovy Bezděkov, Běšiny, Bolešiny, Čachrov, Černíkov, Červené Poříčí, Dešenice, Dolany, Janovice, Ježovy, Klatovy, 
Měčín, Mochtín, Myslovice, Nýrsko, Obytce, Plánice, Strážov, Švihov, Vrhaveč  

20 

6. Kralovice Manětín (část Stvolny) 1 

7. Nepomuk Čížkov, Mladý Smolivec, Klášter, Nezdřev, Srby, Vrčeň, Žinkovy, Tojice 8 

8. Nýřany Bdeněves, Blatnice, Druztová, Heřmanova Huť,  Hněvnice, Hromnice (+ části Chotiná, Kostelec, Nynice, Planá), 
Kbelany, Kozolupy, Krsy, Kunějovice, Město Touškov, Nekmíř, Nýřany, Pernarec, Pňovany, Rochlov, Úlice (+ část 
Knije), Vejprnice,  

18 

9. Plzeň ÚMO 1, ÚMO 2, ÚMO 3, ÚMO 4, ÚMO 5, ÚMO 6, ÚMO 7, ÚMO 8, ÚMO 9, ÚMO 10, Dýšina, Chrást, Nezbavětice, 
Nezvěstice, Starý Plzenec, Šťahlavy 

16 

10. Přeštice Bolkov, Borovy, Čižice, Dolní Lukavice, Horní Lukavice, Chlumčany, Lužany, Merklín, Nezdice, Předenice, Přeštice, 
Příchovice, Řenče, Štěnovice, Útušice  

15 

11. Rokycany Břasy, Bušovice, Dobřív, Drahoňův Újezd, Hlohovice, Holoubkov, Hrádek, Hůrky, Cheznovice, Chlum, Kamenný 
Újezd, Kařez, Kařízek, Klabava, Kladruby, Kornatice, Lhotka u Radnic, Liblín, Litohlavy, Mirošov, Mlečice, Mýto, 
Němčovice, Osek, Ostrovec-Lhotka, Plískov, Podmokly, Příkosice, Přívětice, Radnice, Rokycany, Sirá, Skořice, 
Smědčice, Strašice, Svojkovice, Štítov, Terešov, Těškov, Veselá, Volduchy, Všenice, Zbiroh, Zvíkovec  

44 

12. Stod Dnešice, Dobřany, Hradec, Chotěšov, Kvíčovice, Neuměř Stod, Zemětice,  8 

13. Stříbro Benešovice, Černošín, Kladruby, Kšice, Stříbro, Kostelec, Konstantinovy Lázně, Sulislav, Sytno 9 

14. Sušice Hartmanice, Hrádek, Sušice  3 

15. Tachov Dlouhý Újezd, Planá, Tachov, Hošťka 4 

 CELKEM  169 

 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

142 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

143 
 

4.3 Škody vzniklé na majetku státu, kraje, obcí, podnikatelských subjektů, nepodnikajících fyzických a právnických 
osob v Plzeňském kraji 

 

Poř. 
č. 

Předmět odhadu 
Měrná 

jednotka 

MAJETEK 

Státu Krajů Obcí Podnikatelských subjektů 
Fyzických osob 
nepodnikajících 

Právnických osob 
nepodnikajících 

CELKEM 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý majetek 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Poč
et 

tis. Kč 
Poče

t 
tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Počet tis. Kč Počet tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

tis. Kč 

1. 
Bytové domy 
poškozené 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

1a. Bytové domy ks tis. Kč     X X     X X 6 115 X X     X X 1 400 X X     X X 515 

1b. 
Byty v bytových 
domech 

ks tis. Kč   X X X   X X X 7 X X X   X X X   X X X   X X X   

2. 
Rodinné domy 
poškozené 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

2a. Rodinné domy ks tis. Kč     X X     X X     X X 3 95 X X 173 4 922 X X     X X 5 017 

2b. 
Byty v rodinných 
domech 

ks tis. Kč   X X X   X X X 2 X X X   X X X 1 X X X   X X X   

3. 
Bytové domy zcela 
zničené (k demolici) 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

3a. Bytové domy ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

3b. 
Byty v bytových 
domech 

ks tis. Kč   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   

4. 
Rodinné domy zcela 
zničené (k demolici) 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

4a. Rodinné domy ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

4b. 
Byty v rodinných 
domech 

ks tis. Kč   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   

5. 
Mosty, pozemní 
komunikace, dráhy a 
telekomunikace 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

5a. Mosty silniční ks tis. Kč 2 100 X X 6 9 100 X X 34 14 180 X X     X X 1 500 X X     X X 23 880 

5b. Mosty železniční ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

5c. Pozemní komunikace km tis. Kč 2 500 X X 31 79 150 X X 130 44 151 X X 1 500 X X 1 50 X X     X X 
124 
351 

5d. Trať dráhy km tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

5e. Telekomunikace km tis. Kč 1 20 X X     X X     X X     X X     X X     X X 20 

6. Inženýrské sítě X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

6a. Vodovody km tis. Kč     X X     X X 4 940 X X     X X     X X     X X 940 

6b. Kanalizace km tis. Kč     X X     X X 294 7 636 X X 1 30 X X     X X     X X 7 666 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

144 
 

Poř. 
č. 

Předmět odhadu 
Měrná 

jednotka 

MAJETEK 

Státu Krajů Obcí Podnikatelských subjektů 
Fyzických osob 
nepodnikajících 

Právnických osob 
nepodnikajících 

CELKEM 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý majetek 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Poč
et 

tis. Kč 
Poče

t 
tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Počet tis. Kč Počet tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

tis. Kč 

6c. Plynovody km tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

6d. Teplovody km tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

6e. Vedení el. energie km tis. Kč     X X     X X     X X 1 15 X X 1 15 X X     X X 30 

6f. 
Jiné (specifikovat v 
komentáři) 

km tis. Kč     X X     X X 5 341 X X     X X     X X     X X 341 

7. 
Ostatní inženýrské a 
speciální stavby 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

7a. 
Čistírny odpadních 
vod 

ks tis. Kč     X X     X X 10 3 151 X X     X X 1 15 X X     X X 3 166 

7b. Úpravny vody ks tis. Kč     X X     X X 2 130 X X     X X     X X     X X 130 

7c. Elektrárny ks tis. Kč     X X     X X     X X 1 500 X X     X X     X X 500 

7d. Plynárny ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

7e. 
Teplárny a 
výměníkové stanice 

ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

7f. 
Telekomunikační 
provozy 

ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

7g. 
Jiné (specifikovat v 
komentáři) 

ks tis. Kč     X X     X X 1 200 X X     X X     X X     X X 200 

8. 
Stavby a zařízení 
preventivní 
infrastruktury 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

8a. 
Ochrany před 
povodněmi 

ks tis. Kč 1 200             29 1 899 1 056 500         5 300             2 899 

8b. Ochrany před požáry ks tis. Kč                                                   

8c. 
Ochrany před větrem 
a lavinami 

ks tis. Kč                                                   

9. 
Dopravní stavby a 
zařízení 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

9a. Přístavy ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

9b. Letiště ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

9c. 
Budovy a zařízení 
dráhy 

ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

9d. Přívozy ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

9e. Dopravní dispečinky ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

10. Ostatní stavby X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

145 
 

Poř. 
č. 

Předmět odhadu 
Měrná 

jednotka 

MAJETEK 

Státu Krajů Obcí Podnikatelských subjektů 
Fyzických osob 
nepodnikajících 

Právnických osob 
nepodnikajících 

CELKEM 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý majetek 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Poč
et 

tis. Kč 
Poče

t 
tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Počet tis. Kč Počet tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

tis. Kč 

10a. Zdravotnická zařízení ks tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

10b. 
Školy a školská 
zařízení 

ks tis. Kč     X X     X X 4 190 X X     X X     X X     X X 190 

10c. Ústavy sociální péče ks tis. Kč     X X 2 58 X X     X X     X X     X X     X X 58 

10d. Stavby civilní ochrany ks tis. Kč     X X     X X 1 50 X X     X X     X X     X X 50 

10e. Kulturní zařízení ks tis. Kč     X X     X X 2 2 000 X X     X X     X X     X X 2 000 

10f. 
Jiné stavby 
(specifikovat v 
komentáři) 

ks tis. Kč 2 1 037 X X     X X 15 11 628 X X     X X 9 105 X X 2 956 X X 13 726 

11. Vodní hospodářství X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

11a. 
Stavby vodních nádrží 
a rybníků 

ks tis. Kč 1 100 X X     X X 17 10 194 X X 2 3 000 X X 5 900 X X 3 2 300 X X 16 494 

11b. Vodní toky upravené km tis. Kč 13 11 150 X X     X X 9 5 607 X X     X X     X X     X X 16 757 

11c. 
Vodní toky 
neupravené 

km tis. Kč 9 1 640 X X     X X 10 1 515 X X 2 150 X X     X X     X X 3 305 

11d. 

Stavby pro vodní 
hospodářství 
(specifikovat v 
komentáři) 

ks tis. Kč 2 463 X X     X X 20 2 625 X X 3 360 X X     X X     X X 3 448 

11e. 
Nánosy ve vodních 
tocích a vodních 
dílech 

m³ tis. Kč 7 353 4 028 X X     X X 21 276 7 372 X X 7 130 2 400 X X 30 20 X X 7 500 1 875 X X 15 695 

12. 
Zemědělská 
produkce a lesní 
hospodářství 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

12a. 
Zvířata a živočišná 
zemědělská produkce 

X tis. Kč X X X   X X X   X X X 60 X X X   X X X 2 X X X   62 

12b. 
Trvalé kultury a 
rostlinná zemědělská 
produkce 

X tis. Kč X X X   X X X   X X X 1 300 X X X 17 829 X X X 275 X X X   19 404 

12c. 
Les a lesní 
hospodářství 

X tis. Kč X   X   X   X   X 1 827 X 1 355 X   X 5 X   X   X   X   3 187 

13. 
Škody na životním 
prostředí 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

13a. Kontaminace půdy km tis. Kč     X X     X X     X X     X X     X X     X X   

13b. 

Kontaminace nebo 
jiné poškození 
povrchových a 
podzemních vod 

km tis. Kč     X X     X X 1 50 X X     X X 3 50 X X     X X 100 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

146 
 

Poř. 
č. 

Předmět odhadu 
Měrná 

jednotka 

MAJETEK 

Státu Krajů Obcí Podnikatelských subjektů 
Fyzických osob 
nepodnikajících 

Právnických osob 
nepodnikajících 

CELKEM 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý majetek 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Poč
et 

tis. Kč 
Poče

t 
tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Počet tis. Kč Počet tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

tis. Kč 

13c. 

Poškození migrační 
prostupnosti a 
ekologické stability 
krajiny 

km tis. Kč     X X     X X 1 42 X X     X X     X X     X X 42 

13d. 
Nutná obnova 
přirozené funkce 
vodních toků 

km tis. Kč 5 3 000 X X     X X 5 1 180 X X     X X     X X     X X 4 180 

14. 

Stroje, zařízení, 
dopravní prostředky, 
inventář a vnitřní 
vybavení 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

14a. Stroje a zařízení X tis. Kč X X X   X X X   X X X 348 X X X 286 X X X X X X X   634 

14b. Dopravní prostředky X tis. Kč X X X   X X X   X X X 370 X X X   X X X 100 X X X   470 

14c. 
Inventář a vnitřní 
vybavení 

X tis. Kč X X X   X X X   X X X 77 X X X   X X X 570 X X X   647 

15. Zásoby X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

15a. 
Zásoby ve výrobních 
jednotkách 

X tis. Kč X X X   X X X   X X X   X X X   X X X X X X X X   

15b. 
Zásoby v obchodních 
jednotkách 

X tis. Kč X X X   X X X   X X X   X X X   X X X X X X X X   

16. Školní pomůcky X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

16a. Školní pomůcky X tis. Kč X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X     

17. 
Sbírkové předměty, 
knihovní fondy a 
mobiliární fondy 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

17a. Sbírkové předměty X tis. Kč X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X     

17b. Knihovní fondy X tis. Kč X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X     

17c. Mobiliární fondy X tis. Kč X X X   X X X   X X X   X X X   X X X   X X X     

18. 
Ostatní (specifikovat 
v komentáři) 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

18a. Ostatní X tis. Kč 2 780     1 3 400     16 3 353 21 110 1 15 6 277 22 324 24 807     1 200 9 266 

  Celkem   tis. Kč X 23 018 X   X 91 708 X   X 120 376 X 4 120 X 7 065 X 18 397 X 7 601 X 1 754 X 5 131 X 200 279 370 

 

 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

147 
 

 

Poř. 
č. 

Předmět odhadu 
Měrná 

jednotka 

MAJETEK 

Státu Krajů Obcí Podnikatelských subjektů 
Fyzických osob 
nepodnikajících 

Právnických osob 
nepodnikajících 

CELKEM 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý majetek 
Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Nemovitý 
majetek 

Movitý 
majetek 

Poč
et 

tis. Kč 
Poče

t 
tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Počet tis. Kč Počet tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. Kč 
Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

Poč
et 

tis. 
Kč 

tis. Kč 

Z 
toh
o 

Věci chráněné podle 
zák. č. 20/1987 Sb. o 
státní památkové 
péči, ve znění 
pozdějších předpisů 
(specifikovat v 
komentáři) 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

  Kulturní památky ks tis. Kč         1 3 400     3 3 127                             6 527 

  
Národní kulturní 
památky 

ks tis. Kč                                                   

  Památkové rezervace ks tis. Kč                                                   

  Památkové zóny ks tis. Kč                                                   

 
 
 
 

Škody, vzniklé v důsledku povodně v červnu 2013 na majetku státu, kraje, obcí, podnikatelských 
subjektů, nepodnikajících fyzických a právnických osob v Plzeňském kraji, dosáhly výše  

 

279 370 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

148 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

149 
 

4.4 Přehled finanční pomoci obcím v Plzeňském kraji 
 

Poř. 
číslo 

Město, městys, 
obec 

IČO Částka 
 v tis. Kč 

1 Staňkov 00253766 794 

2 Dolní Lukavice 00256561 431 

3 Nekmíř 00258164 380 

4 Rochlov 00572861 344 

5 Vrhaveč 00256307 334 

6 Zvíkovec 00573868 331 

7 Spálené Poříčí 00257249 325 

8 Rokycany 00259047 301 

9 Přeštice 00257125 285 

10 Běšiny 00255211 282 

11 Plzeň 3 00075370 270 

12 Plzeň 2 00075370 257 

13 Plzeň 1 00075370 227 

14 Nýřany 00258199 221 

15 Sušice 00256129 193 

16 Šťáhlavy 00257290 173 

17 Kostelec 00479292 170 

18 Hněvnice 47733454 159 

19 Radnice 00259021 158 

20 Liblín 00479411 157 

21 Těškov 00259136 154 

22 Hrádek 00255530 148 

23 Chotěšov 00256706 145 

24 Klatovy 00255661 144 

25 Kamenný Újezd 00573957 137 

26 Hromnice 00257800 120 

27 Kvíčovice 00572357 111 

Poř. 
číslo 

Město, městys, 
obec 

IČO Částka 
 v tis. Kč 

28 Kunějovice 00573086 107 

29 Horšovský Týn 00253383 104 

30 Dolany 00255424 102 

31 Starý Plzenec 00257257 99 

32 Stříbro 00260177 95 

33 Dobřív 00258679 94 

34 Podmokly 00258989 93 

35 Merklín 00256901 91 

36 Bezděkov 00255220 84 

37 Drahoňův Újezd 47695943 82 

38 Švihov 00256153 79 

39 Planá 00260096 73 

40 Kladruby 00258822 70 

41 Domažlice 00253316 69 

42 Všenice 00573833 67 

43 Lužany 00256897 64 

44 Heřmanova Huť 00257753 63 

45 Kozolupy 00257940 63 

46 Chrást 00257851 60 

47 Němčovice 00573922 59 

48 Chanovice 00255556 50 

49 Hošťka 00259853 50 

50 Lhotka u Radnic 00573931 48 

51 Plzeň 6 00075370 46 

52 Město Touškov 00258105 45 

53 Dobřany 00256552 43 

54 Hostouň 00253391 43 

55 Blovice 00256455 42 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

150 
 

Poř. 
číslo 

Město, městys, 
obec 

IČO Částka 
 v tis. Kč 

56 Hlohovice 00258709 40 

57 Hradešice 00255548 40 

58 Zahořany 00253880 40 

59 Bdeněves 00573001 37 

60 Strážov 00256102 35 

61 Kornatice 18243631 35 

62 Červené Poříčí 00573469 33 

63 Dnešice 00256544 33 

64 Sulislav 00868965 33 

65 Přívětice 00259012 32 

66 Žinkovy 00257508 30 

67 Hrádek 00258725 26 

68 Sytno 70886814 24 

69 Dlouhý Újezd 00573761 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poř. 
číslo 

Město, městys, 
obec 

IČO Částka 
 v tis. Kč 

70 Manětín 00258091 23 

71 Dýšina 00257745 21 

72 Borovy 00573388 20 

73 Plzeň 4 00075370 20 

74 Blatnice 00257567 18 

75 Štěnovice 00257303 17 

76 Úlice 00258440 16 

77 Velké Hydčice 00256251 15 

78 Útušice 00257354 11 

79 Klabava 00258814 11 

80 Hradec 00256617 10 

81 Blížejov 00253243 9 

82 Terešov 00519693 6 

Celkem     9394 

Celkem bylo postiženým obcím Plzeňského kraje na likvidaci prvotních nákladů vzniklých 
v souvislosti s povodní v červnu 2013 poskytnuto 

 

9 394 000 Kč. 
 
 

Na základě žádosti hejtmana Plzeňského kraje rozhodl ministr financí o uvolnění mimořádné neinvestiční 
účelové dotace Plzeňskému kraji na pokrytí prvotních nákladů a nezbytných opatření přijímaných Plzeňským 

krajem a obcemi v rámci řešení krizové situace při povodních po vytrvalých deštích v červnu 2013  
ve výši 10 000 000,- Kč. 

 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

151 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

152 
 

4.5 Přehled následků povodní sledovaných hygienickou službou Plzeňského kraje  
 

Počet zasažených vodovodů   3 (vodovody nefunkční) 
okres Rokycany – Litohlavy, Hůrky 
okres Plzeň-sever – Černíkovice 
počet obyvatel zásobovaných těmito vodovody  670 
 
Počet ohrožených vodovodů  17 (zásobování zajištěno z náhradních zdrojů – vodovody funkční) 
 
Počet zasažených studní 
veřejných      0 
komerčních    38 
soukromých   200 
 
Na základě zásad a postupů pro vyšetření vzorků vody ze studní vydaných Ministerstvem zdravotnictví ČR bylo ve spolupráci 
s příslušnými starosty obcí vybráno 200 studní, u kterých bylo do 31. 7. 2013 provedeno 174 odběrů vzorků vody. 
 
Počet uzavřených školských zařízení : 0 
 
Epidemiologická situace :  klidná v celém průběhu povodní, bez epidemiologických výskytů infekčních onemocnění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

153 
 

5. ZÁVĚR 
 
 

Povodeň, která v červnu roku 2013 postihla část území Plzeňského kraje, ukázala nutnost být neustále připraven na řešení podobných 

událostí, které vznikají stále častěji a v různých směrech postihují obyvatele kraje. Povodeň ale rovněž ukázala účelnost některých 

opatření, které byly vybudovány po rozsáhlých povodních v roce 2002, jako je např. opatření ve městě Švihov či v okolí Plzně – 

Roudná. Přínosné se rovněž ukázalo zařazení ORP jako mezičlánku mezi kraj a obec do systému krizového řízení. Systém krizového 

řízení se tím stal pružnějším a akceschopnějším. Přesto je i nadále nutné hledat možnosti větší ochrany před povodněmi, nacházet 

„slabá místa“ a zkvalitňovat protipovodňový systém jako celek. Své nezastupitelné místo při rozvoji těchto systémů je zapojování 

technických prostředků jako je datakonference, videokonference, včetně používání různých aplikací a programů (Obnova, NSRK, GIS 

apod.). 

 

Nezastupitelné místo v celém systému v kraji má hejtman kraje, který jako předseda povodňové komise a předseda krizového štábu 

řídí a kontroluje činnosti vedoucí k řešení krizových situací, činnosti ke zmírnění jejich následků na území kraje. Přijímáním 

kvalifikovaných rozhodnutí a v neposlední řadě i předložením návrhu na rychlé uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kraje na 

pokrytí prvotních nákladů spojených s likvidací následků povodně, pomohl k rychlejšímu odstranění a tím pádem i ke zmírnění jejích 

následků. 

 

Největší tíha veškerých činností však ležela na starostech jednotlivých postižených obcí, kteří ve spolupráci s Hasičským záchranným 

sborem, svými jednotkami sboru dobrovolných hasičů a dalšími organizacemi museli řešit nastalou situaci, zajistit výpomoc občanům 

svých obcí při zatopení jejich majetků a zajistit komplexní chod obce v nouzových podmínkách. Tohoto těžkého úkolu se zhostili velice 

dobře a hlavně jejich přičiněním nedošlo k větším ztrátám na životech, majetku a životním prostředí. 

 

Ocenit je ale nutné všechny, kdo se na řešení povodně podíleli. Kromě starostů obcí a hasičského záchranného sboru i příslušníky 

Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, Krajského vojenského velitelství 

Plzeň, Českého hydrometeorologického úřadu Plzeň, Povodí Vltavy s.p. závod Berounka, Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje 

a Krajské veterinární správy pro Plzeňský kraj. Vyzvednout je nutné též všechny členy krizových štábů a další specialisty, nevládní 

a neziskové organizace a i jednotlivce a firmy, kteří se rovněž podíleli na řešení krizové situace.       

 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

154 
 

PŘÍLOHY 
 

1. ROZHODNUTÍ VLÁDY ČR O VYHLÁŠENÍ A ZRUŠENÍ NOUZOVÉHO STAVU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

155 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

156 
 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

157 
 

2. ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ POVODŇOVÉ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

Plzeňský kraj 
Pracovní štáb Povodňové komise Plzeňského kraje 
 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍHO ŠTÁBU POVODŇOVÉ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
KONANÉHO DNE 2.6.2013 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI KÚ PK V PLZNI 

 

 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 

 

Povodňový štáb vyhodnotil aktuální situaci, kdy 3.SPA je v současné době na 5 vodních 
tocích v 6 profilech kat. A a B.  

 

Ing. Kučera – zmínil aktuální stav, který je takový, že kulminace na vodních tocích se 
očekávají na dnešní noc či zítra. Na Hracholuskách se jedná cca o 2 letou vodu, 
v současné době jde z Hracholusek neškodný odtok. Radbuza průtok 80 m3/s – 5 letá 
voda, 3. SPA, kulminace bude k zítřejšímu ránu. Úhlava kolem 100 m3/s, cca 5 letá voda 
na Klatovsku, kulminace v noci na zítřek. Na Úslavě je až 10 letá voda, kolem 140 m3/s, 
kulminace byla dnes v noci. Klabava kolem 120 m3/s, až 20 letá voda. Kulminace 
proběhla dnes v noci. Berounka-Liblín 550 m3/s, 5 letá voda, kulminace se očekává 
během pondělí. Hracholusky jsou 1,75 m v zásobním prostoru, měli by vydržet na 
neškodném odtoku do úterý/středy, kdy by mohlo dojít k překročení neškodného odtoku 
v případě dalších srážek. Na Střele je 2 letá voda. 

Situace je podobná jako při povodni v květnu 2006.  

 

Ing. Kopeček – výrazné srážkové pásmo nad Saskem, které by mělo postupovat 
k jihozápadu. Nemalá část srážek vypadne v Českém Lese (cca 25 – 50 mm), více se 
však předpokládá v Krušných Horách. Na ostatním území cca 10 – 30 mm srážek. 
Upřesnění předpovědi kolem dnešní 16. hodiny.  

 

Ing. Vicenda – byl stažen odtok z VD Lučina. Znovu by se zvýšil, pokud by se 
předpokládaly další srážky. VD Nýrsko – byl snížen odtok z 9 m3/s na 2 m3/s na základě 
požadavku povodňové komise v Klatovech. Při dalších dešťových srážkách by museli 
zvýšit odtok. Byl vytvořen prostor, postupovat se dále bude podle nově schváleného 
manipulačního řádu. Žlutice drží neškodný odtok na Střele. Hracholusky začali prázdnit od 
18.5. Brdy dělají problémy na Klabavě i na Litavce.  

 

Ing. Morávek – 22 událostí od zítřka, nebylo nic extrémního. Plzeň zatím klid, nejvíce 
postižen Koterov. 5000 protipovodňových pytlů bude dovezeno ze Zbiroha, bude řešeno 
po vlastní linii přes povodňové komise dále.  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

158 
 

 

Ing. Hanušová, Mgr. Plíhal – povodňové komise ORP jsou soběstačné, stíhají. Informace 
od policie – v současné době 5 uzavírek přes Úhlavu na silnici I/27 (silnice Červené Poříčí 
– Třebýcinka, obec Jíno, obec Nezdice, Nádražní ul. v obci Švihov, obec Snapoušovy). 

 

Ing. Svoboda – informace od města Rokycany, kde zasedal štáb 1.6. od 19 hod. do 23 
hod. Nežádají o pomoc, situace není tolik vážná. Dále upozornil, že pokud by chtěl nějaký 
předseda povodňové komise, starosta vyhlásit krizový stav, je nutné uvést konkrétní 
důvod.  

 

Závěr: 

Členové povodňového štábu PK se dohodli, že bude svolána Povodňová komise 
Plzeňského kraje dnes od 14 hodin v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje. Dále bylo 
dohodnuto, že bude založena mimořádná událost „Povodeň červen 2013“ pro součet škod 
v aplikaci Obnova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

159 
 

Plzeňský kraj 
Povodňová komise 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ POVODŇOVÉ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
KONANÉHO DNE 2.6.2013 VE 14 HOD. V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI KÚ PK V PLZNI 

 

 
Přítomni:  Dle prezenční listiny - viz příloha zápisu  

 
Jednání bylo svoláno z pověření předsedy Povodňové komise Plzeňského kraje (předseda 
Komise) na základě nepříznivé situace a návrhu z jednání Pracovního štábu Povodňové 
komise PK.  

 

Jednání zahájil a řídil pan hejtman. Poté předal slovo dalším členům Povodňové komise 
Plzeňského kraje. Zástupce Povodí Vltavy s.p., Ing. Kučera uvedl, že z hlavních toků bez 
dosaženého 3. SPA jsou Mže a Střela. Současný stav je o něco lepší, jelikož 3. SPA jsou 
částečně na tocích tak, jak se posouvá povodňová vlna po dešťových srážkách. Dále 
zmínil profily, kde je v současné době dosažen 3. SPA. Uvedl, že kulminace na vodních 
tocích se očekávají na dnešní noc či zítra. Dále uvedl informace k jednotlivým řekám. 
V případě Hracholusek je v současné době neškodný odtok. Přítok se pohybuje kolem 70 
m3/s, odtok 42 m3/s. Od zasedání pracovního štábu Povodňové komise Plzeňského kraje 
spadly dešťové srážky na území Českého lesa, přesto je předpoklad, že by neškodný 
odtok měl být zachován min. do úterý nebo středy.  

RNDr. Hostýnek z ČHMÚ uvedl, že do dnešní půlnoci napadne 15 až 20 mm srážek. 
Nejvíce bude zasažena oblast Českého lesa, kde se očekává 20 mm srážek. Na ostatním 
území Plzeňského kraje se očekává 10 až 15 mm. Zítra se intenzivní srážky neočekávají, 
napadnout by mělo 5 až 7 mm srážek během 12 hodin. Prognóza je relativně dobrá, 
nemělo by dojít k dalším vzestupům vodních hladin.  

Mgr. Plíhal uvedl informace o činnostech povodňových komisí ORP. Zatím není problém, 
povodňové komise jsou soběstačné a nebyly z jejich strany vzneseny žádné požadavky. 

plk. Ing. Pavlas z HZS PK uvedl, že situace zatím není kritická. S opatřeními začali 
v pátek, byla použita 1830 pytlů, opatření proběhly ve Švihově, v Hrádku a hlavně 
v Rokycanech. Ve Zvíkovci došlo k evakuaci 2 osob, další 2 osoby byly evakuovány ze 
střechy auta.  

plk. Mgr. František Vítek sdělil informace k 5 uzavírkám silnic, které se týkají odboček 
silnice I/27. 

Ing. Milan Řihošek uvedl, že zatím není nutno vyhlašovat krizový stav. Informoval o 
otevření aplikace Obnova pro hlášení povodňových škod. 

plk. gšt. Ing. Roman Kučera informoval, že na armádu nebyl vznesen žádný požadavek. 
Bylo vyčleněno 200 lidí, kteří pomáhají v Praze. 

MUDr. Přemysl Tomašuk z KHS PK uvedl, že vyhodnocují zdroje s pitnou vodou, situaci 
sledují. 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

160 
 

MUDr. Pavel Hrdlička ze ZZS PK sdělil, že fungují bez problémů a s výjimkou vodáka ve 
Starém Plzenci nebyl v souvislosti s povodněmi žádný výjezd. 

Závěr: 
Povodňovou komisí Plzeňského kraje byl vyhlášen 3. SPA pro celé území Plzeňského 
kraje s platností od 2.6.2013, 14:30 hod do odvolání. Všichni členové hlasovali pro toto 
opatření. Zároveň komise rozhodla, že hlášení škod bude probíhat prostřednictvím 
aplikace Obnova. V případě zhoršení situace bude zřízena povodňová linka. Další jednání 
Povodňové komise Plzeňského kraje se uskuteční zítra, tj. 3.6. v 9:30 hodin v budově 
KÚPK.  

 
 
 
 

Dne 2. 6. 2013 zapsal Ing. Janko 
 
 
 
 

Schválil: Milan Chovanec, předseda Povodňové komise Plzeňského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

161 
 

POVODŇOVÁ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

Vyhlášení III. stupně povodňové aktivity - stav ohrožení   
 

Povodňová komise Plzeňského kraje, jako příslušný povodňový orgán podle § 77 odst. 3 
písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů  

 
vyhlašuje 

podle § 80 odst. 2 písm. h) vodního zákona 
 

III. stupeň povodňové aktivity - stav ohrožení    
 

pro celé území Plzeňského kraje s platností od 2. 6. 2013 od 14,30 hodin 
 
 

     Na základě aktuální situace na vodních tocích ve správním území Plzeňského kraje a 
dosažení II. a III. SPA v hlásných profilech kategorie A i B byl dne 2.6.2013 v 14,30 hodin 
vyhlášen III. stupeň povodňové aktivity na celém území Plzeňského kraje. 
  
V Plzni dne 2.6.2013 v 14,30 hodin. 
 
 
 
 
 
                  ………………………. 

         Milan Chovanec 
    předseda   
  Povodňové komise Plzeňského kraje  

 
 

 

 

 

Informace se předává:  

- Obce s rozšířenou působností 
- Ministerstvo životního prostředí 
- sousední povodňový orgán kraje (níže po toku) 
- KOPIS HZS 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

162 
 

 

 

Číslo jednání: 1 

 

Číslo usnesení: 1/13 
Datum konání:   2.6.2013 
 
 

I.  B e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci ČHMÚ o aktuální meteorologické situaci a jejím předpokládaném 
vývoji  

2. informaci Povodí Vltavy s.p. jako správce vodních toků podle § 83 písm. g) 
vodního zákona o průběhu povodně 

 

I I .  R o z h o d l a  

1. podle § 80 odst. 2 písm. h) vodního zákona o vyhlášení 3. stupně povodňové 
aktivity – stav ohrožení pro celé území Plzeňského kraje s platností od 2. 6. 
2013 od 14,30 hodin 

2. o hlášení povodňových škod prostřednictvím aplikace Obnova 

 

I I I.  Ú k o l 

tajemník Povodňové komise PK zajistí: 

1. předání informací o vyhlášení 3. SPA obcím s rozšířenou působností ve 
správním území Plzeňského kraje, Ministerstvu životního prostředí, 
Středočeskému kraji, Jihočeskému kraji 

 
 
 

                  Milan Chovanec 
         předseda Povodňové komise Plzeňského kraje 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POVODŇOVÁ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE   

Usnesení  

 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

163 
 

3. ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU PLZEŇSKÉHO KRAJE  
 
 

     KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE    
          
Č. j.: MKS/3/13        
         Plzeň 3. června 2013 
         Počet listů: 4 
         Příloha: 1/1 
 

ZÁPIS  
ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

 

konaného dne 3. června 2013 
 

 Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin v jednací místnosti  Krajského úřadu 
 Plzeňského  kraje, Škroupova 18, 2. patro, číslo dveří 326. 
 
 Účastníci zasedání podle prezenční listiny (příloha č. 1) 
 

Program: Informace o vyhlášení NOUZOVÉHO STAVU VLÁDOU ČR – od 2.6.2013 21:00 
hodin do odvolání mimo jiné i pro území PK = důvod aktivace krizového štábu a 
začlenění povodňové komise do krizového štábu  

 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ: 
 
Hejtman přivítal přítomné a předal slovo tajemníkovi Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milanu Řihoškovi, který pronesl úvodní slovo a zahájil zasedání. 
 
Mgr. Martin Plíhal, tajemník povodňové komise Plzeňského kraje 

První jednání povodňové komise proběhlo 2. června 2013 ve 14 hodin, na kterém bylo 
rozhodnuto o vyhlášení 3. stupně povodňové aktivity na území Plzeňského kraje. 

Informoval o otevření aplikace „Obnova“ na Portále PK k hlášení škod v rámci mimořádné 
události 

Povodňové komise ORP pracují, poslaly dílčí zprávy, nejsou od nich zatím žádné 
požadavky, aktuálně nepotřebují pomoc, zatím situaci zvládají z vlastních sil. 

 

Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p. 

 Zhodnotil situaci a uvedl, že pravděpodobně nikde nebude překročena 20letá voda, 

 konstatoval, že přehrada Hracholusky stále zadržuje vodu a funguje jako 
protipovodňová ochrana. 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

164 
 

 

Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele závodu Berounka, Povodí Vltavy 

 V současné době se situace na řekách Úslava a Klabava mění nejrychleji, kulminují 
s ½ denní odezvou, 

 Horní Úslava kulminovala na 2leté vodě, 

 Spodní Úslava v Plzni kulminovala mezi 5 a 10letou vodou brzy ráno, 

 Klabava kulminuje na 10leté vodě, 

 Nová Huť – dnes ráno kulminovala na 20leté vodě, 

 Plasy Střela – včera kulminovala na 2leté vodě, dnes 1letá voda – bude navýšen 
odtok z vodní nádrže Źlutice  - zvýší se pravděpodobně opět  
na 2letou vodu, 

 Úhlava v Klatovech na 10leté vodě, 

 Radbuza ve Staňkově na 5leté vodě – očekává se výraznější vzestup (kulminace 
během noci a zítřka), 

 Bílá Hora 10letý průtok, bude pravděpodobně kulminovat na 20leté vodě, 

 Mže v tuto chvíli nejmenší průtok - 2letá voda 
 
Ing. Petr Vicenda, vedoucí dispečinku závodu Berounka, Povodí Vltavy 

 Mže - neškodný odtok na 5leté vodě by se měl udržet, než se vyčerpají všechny 
možnosti, předpokládaná doba úterý, středa. 

 
RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň ČHMÚ 

 Aktuální situace dnes srážky od rána do večera 8-15 mm, v noci uklidnění,  
do konce týdne lokální a slabé přeháňky. 

 
plk. Ing. František Pavlas, ředitel HZS PK 

 Běžná činnost jako čerpání vody, pytlování, nejsou hlášeny žádné zásadní 
problémy, 

 neprováděli evakuaci osob, 

 vyzdvihl dobrou spolupráci s povodňovými orgány. 
 
plk. Mgr. Hubka, náměstek ředitele KŘ policie Plzeňského kraje 

 V důsledku povodně dochází k omezení dopravy, snížení rychlosti  
na některých úsecích v Plzeňském kraji, 

 nebyly provedeny žádné evakuace osob, 

 policie pomáhá při ochraně majetku, 

 informoval o zjištění dvou utonulých osobách. 
 
Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství 

 Informace o omezení dopravy v Plzeňském kraji jsou uvedeny na Portále 
Plzeňského kraje, portál je pravidelně aktualizován, 

 na silnicích 1. třídy nejsou žádná omezení, 

 aktuální informace - dnes od 13 hodin se plánuje uzavření provizorního mostu na 
Jateční ulici v Plzni. 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

165 
 

MUDr. Roman Sviták, ředitel Zdravotnické záchranné služby PK 

 Za včerejší den není hlášen nárůst výjezdů zdravotnické záchranné služby. 
 
pplk. Ing. SlavomírTomčák, zástupce ředitele Krajské vojenské velitelství Plzeň 

 V Plzeňském kraji nebyla pomoc armády ČR vyžádána, 

 do pohotovosti uvedeno 2000 osob, 

 na likvidaci škod je určeno 2000 osob, pokud bude Plzeňský kraj potřebovat, lze 
vyžádat pomoc podle daných pravidel. 

 
Milan Chovanec, hejtman PK a předseda KS PK 
 Vydání úkolů ke zvládnutí situace 

 Povodňová komise PK - neustále sledovat povodňovou situaci, počasí, přijímat 
adekvátní opatření, 

 HZS PK - připravit se k provedení případné evakuace, 

 OS KŠ PK regionálního rozvoje -  připravit se k případnému vydání rozhodnutí o 
bezodkladném odstranění staveb, zajistit kontakty na statiky, 

 Krajská hygienická stanice - sledovat hygienickou situaci v zaplavených územích, 
provádění hygienické prevence, zjištění potřeby čisticích prostředků, 

 OS KŠ PK finančního zabezpečení -  připravit zajištění finanční pomoci (zjistit 
možnost získání a rozdělování finanční pomoci od státu), v aplikaci Obnova vytvořit 
novou krizovou situaci pro zjišťování přehledu o škodách způsobené povodní, 

 OS KŠ PK sociálních věcí - připravit náhradní způsob rozhodování o dávkách, 
zajistit připravenost panelu psychosociálních služeb k poskytování pomoci 
postiženým občanům, 

 OS KŠ PK školství a mládeže - prověřit připravenost vybraných školských zařízení 
určených k péči o žáky při krizových stavech, 

 OS KŠ PK hospodářských opatření - prověřit připravenost k vydávání rozhodnutí 
k uložení pracovní povinnosti a pracovní výpomoci, prověřit připravenost k zavedení 
regulačních opatření, prověřit dodavatele desinfekčních a čisticích prostředků, 

 OS KŠ PK zdravotnictví - prověřit připravenost zdravotnických zařízení k případné 
evakuaci, 

 PČR - zajistit vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek z hlediska kriminality 
v zaplavených popř. evakuovaných oblastech, 

 Vedoucí OS KŠ PK - zahájit činnost odborných skupin krizového štábu Plzeňského 
kraje, 

 nadále monitorovat vývoj situace na území Plzeňského kraje a přijímat adekvátní 
opatření, 

 nadále pokračovat v plnění úkolů ke zvládnutí povodňové situace všemi orgány a 
organizacemi, složkami IZS. 

 
Další informace: 

 Byl zřízen sekretariát předsedy KŠ PK s nepřetržitou 24hod. službou, veškeré 
informace se budou soustřeďovat zde, 

 všechny ORP mají aktivovány krizové štáby, 

 od obcí zatím nejsou žádné požadavky, 

 postupovat v souladu se zpracovanou dokumentací OS KŠ PK, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

166 
 

 aktualizovat informace na Portále PK. 
 
Ing. arch. Miloslav Michalec, vedoucí odborné skupiny  KŠ PK, regionálního rozvoje 

 Je zajištěno 9 statiků na pozemní stavby, 5 statiků na ocelové konstrukce,  
6 statiků na mosty, pokud budou mít obce požadavky, lze vyžádat prostřednictvím 
kontaktní osoby, jejíž kontakty budou zaslány KŠ ORP. 

 
Mgr. Daniel Hajšman, vedoucí odborné skupiny KŠ PK právní a legislativní 

 Vyhlášením nouzového stavu vládou jsou opatření dostatečná, není nutné, aby 
hejtman vydával další krizová opatření v samostatném nařízení. 

 
Ing. Radek Svoboda, vedoucí sekretariátu předsedy KŠ PK 

 Zřízena nepřetržitá služba pro příjem a předávání informací o situaci pro obce, 
složky IZS a další orgány a organizace zapojené do řešení krizové situace, 

 informace lze nalézt na Portále PK. 
 
Příští zasedání KŠ PK se uskuteční 4. června v 11:00 hodin. 
 
Zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bylo ukončeno v 9:45 hodin. 
 
Zapsala: Dana Kočandrlová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

...................................................... 
Hejtman 

předseda Bezpečnostní rady Plzeňského 
kraje 

a předseda Krizového štábu Plzeňského 
kraje 

Milan Chovanec 
 

 
 

……………………………………… 
Tajemník 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milan Řihošek 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

167 
 

     KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE    
          
Č. j.: MKS/4/13        
         Plzeň 3. června 2013 
         Počet listů: 5 
         Příloha: 1/1 
 

ZÁPIS  
ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

 

konaného dne 4. června 2013 
 
 

 Zasedání bylo zahájeno v 11:00 hodin v jednací místnosti  Krajského úřadu 
 Plzeňského  kraje, Škroupova 18, 2. patro, číslo dveří 326. 
 
 Účastníci zasedání podle prezenční listiny (příloha č. 1) 
 

Program: Informace o situaci – vývoj a dopady 
 
 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ: 
 
Hejtman přivítal přítomné a předal slovo tajemníkovi Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milanu Řihoškovi, který pronesl úvodní slovo a zahájil zasedání. 
 

Mgr. Martin Plíhal, tajemník povodňové komise Plzeňského kraje 

 Situace v povodí se uklidňuje, většina toků klesá. Kromě Radbuzy již všechny toky 
kulminovaly, 

 ORP zatím vše zvládají, nemají žádné požadavky, 

 jsou již odstaveny některé čistírny odpadních vod, 

 v některých obcích jsou zakalené vodní zdroje, zásobování však není ohroženo, 

 povodňové komise jsou ještě aktivovány v Blovicích, Přešticích, Horšovském Týně, 
Nepomuku, Klatovech, Rokycanech a na Magistrátu m. Plzně. 

 

Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p. 

 Včerejší srážky neovlivnily průtoky, 

 veškeré toky jsou po kulminaci a na sestupu. Výjimkou je Radbuza, která  
na spodním toku kulminuje, v současné době stagnuje, 

 snaha je udržet Hracholusky co nejdéle na neškodném odtoku. 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

168 
 

Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele závodu Berounka, Povodí Vltavy 

 Klabava Nová Huť – po kulminaci, výrazný pokles, zhruba na 5leté vodě 

 Úslava Koterov – po kulminaci, výrazný pokles, 2 – 5letá voda, 

 Úhlava Štěnovice – ráno kulminace na více než 20leté vodě pokles na 10letou 
vodu,  

 vzhledem k výraznému poklesu průtoku v Klatovech byl již spuštěn neškodný odtok 
na VD Nýrsko a nebude již překročen, 

 Radbuza Staňkov – výrazný pokles, ve Lhotě stagnuje na 5leté vodě, kulminace 
včera odpoledne, 

 Střela po kulminaci na 2leté vodě, v Plasích setrvalý stav, 

 Hracholusky, Mže – Sříbro, Trpisty jsou po kulminaci, setrvalý stav, odtok podle 
plánu.  

   
RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň ČHMÚ 

 Včerejší srážky do 10 mm, další srážky dnes odpoledne, 

 středa-čtvrtek beze srážek, 

 víkend lokální přeháňky, 

 výhled na příští týden – modely ukazují podobnou srážkovou činnost jako 
v současné situaci – bude se upřesňovat. 

 
plk. Ing. František Pavlas, ředitel HZS PK 

 Situace je zklidněná, 

 předpokládá se zvýšený zájem o vysoušeče a o odčerpávání vody. 
 
plk. Mgr. Hubka, náměstek ředitele KŘ policie Plzeňského kraje 

 Stále dochází k omezení dopravy, snížení rychlosti na některých úsecích 
v Plzeňském kraji, 

 uzavřena Luční ulice v Plzni, 

 evakuace osob za přítomnosti policie - Dolní Lukavice (11 rodin), Štěnovice  
1 osoba, Luční ulice v Plzni 20-30 osob. 

 
Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství 

 Na silnicích 1. třídy bez omezení, 

 silnice 2. třídy postupně se otevírají, 

 veřejná doprava bez omezení, 

 drážní doprava žádné zásadní problémy – možnost padání stromů, z důvodu 
podmáčené půdy. 

 
MUDr. Pavel Hrdlička, náměstek útvaru KŘ, Zdravotnická záchranná služba PK 

 Není hlášen žádný výjezd zdravotnické záchranné služby v souvislosti  
s povodněmi. 

. 
pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele Krajského vojenského velitelství Plzeň 

 KVV Plzeň je připraveno plnit požadavky na armádu, 

 v případě potřeby se bude armáda podílet na odstraňování škod, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

169 
 

 bylo vytvořeno 5 úkolových uskupení, pro Plzeňský kraj je to úkolové uskupení jih a 
platí pro plzeňský, jihočeský a středočeský kraj, zatím v počtu 500 osob, 

 požadavek bude řešen přes KOPIS, 

 armáda má za úkol v případě požádání zabezpečit si bezplatné stravování, 
ubytování hradí obec. 

 
MUDr. Přemysl Tomašuk, ředitel Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje 

 Vyřazen z provozu vodovod v Litohlavech (400 osob) a v Černíkovicích (80 osob) – 
náhradní zásobování zajištěno, 

 16 vodovodů v ohrožení, zásobování zajištěno z náhradních zdrojů, 

 na webových stránkách KHS lze nalézt informace pro veřejnost jak postupovat při 
povodni. 

 
MVDr. Václav Poláček, zástupce ředitele, Krajská veterinární správa Státní veterinární 
správy pro PK 

 Povodně nemají dopad na hromadné úhyny ve velkochovech hospodářských zvířat, 

 provozovatelé potravinářských podnik nehlásí žádné škody, 

 svoz kadáverů bez problémů. 
 
 

 Ing. Řihošek tajemník KŠ 
Informace o přijatých opatřeních  

 Všechny úkoly a požadavky doposud splněny – lze očekávat jejich navýšení při 
řešení likvidačních a obnovovacích pracích, 

 na portále PK je zveřejněn aktualizovaný přehled povodní postižených obcí,  

 zřízena bezplatná informační povodňová linka – obsluha sekretariát předsedy KŠ 
PK (OBKŘ - 24 hodin) – t.č.: 800 900 799, 

 informace od ORP – z důvodu povodní není uzavřeno žádné školské zařízení, vše 
v běžném režimu,  

 nabídky pomoci od občanů, firem, jsou směřovány přímo do postižených obcí 
prostřednictvím krizových štábů ORP, 

 nabídky pomoci lze rovněž zasílat na email: povodne2013@asociacekraju.cz, 
dosavadní nabídky zveřejněny na portálu, 

 Úřad práce nabízí možnost využití nezaměstnaných osob na veřejně prospěšné 
práce, starostové obcí mohou kontaktovat přímo ÚP, 

 
Stanovení závěrů ze zasedání 

1. Nadále pokračovat v činnosti odborných skupin krizového štábu Plzeňského kraje. 
2. Nadále monitorovat vývoj situace na území Plzeňského kraje a přijímat adekvátní 

opatření. 
3. Nadále pokračovat v plnění úkolů ke zvládnutí povodňové situace všemi orgány a 

organizacemi, složkami IZS. 
 
 
 
 

mailto:povodne2013@asociacekraju.cz


 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

170 
 

Milan Chovanec, hejtman PK a předseda KS PK 
 Vydání úkolů ke zvládnutí situace 

 OS KŠ PK dopravy – realizovat Metodický pokyn Státního fondu dopravní 
infrastruktury,   

 OS KŠ PK životního prostředí – zjistit stav v oblasti narušení dodávek pitné vody 
(předat do 17:00 sekretariátu předsedy KŠ PK) 

 OS KŠ PK regionálního rozvoje – zjistit stav v oblasti narušení dodávek 
elektrické energie a plynu (předat do 17:00 sekretariátu předsedy KŠ PK)  

 OS KŠ PK finančního zabezpečení – zjistit možnosti zřízení konta pro příjem 
finanční pomoci, zjistit možnost čerpání peněz z Fondu solidarity EU, 

 OS KŠ PK finančního zabezpečení – připravit se na příjem a způsob rozdělení 
finanční pomoci cestou asociace krajů (nepostižené kraje budou přispívat 
částkou 1 mil. korun a tato částka bude přerozdělována) 

 OS KŠ PK finančního zabezpečení – zahájit činnost podle zákona č. 12/2002 
Sb., o státní pomoci při obnově území – uzavřít aplikaci Obnova pro zjišťování 
škod při vzniku MU a založit novou pro sběr informací o škodách při krizové 
situaci, provést všechny kroky k zajištění sběru o škodách, 

 OS KŠ PK sekretariát předsedy KŠ PK – zajistit obsluhu bezplatné informační 
povodňové linky, 

 Povodňová komise PK – neustále sledovat povodňovou situaci, počasí, přijímat 
adekvátní opatření, 

 OS KŠ PK regionálního rozvoje – připravenost k případnému vydání rozhodnutí 
o bezodkladném odstranění staveb, 

 KHS PK – sledovat hygienickou situaci v zaplavených územích, provádění 
hygienické prevence, 

 OS KŠ PK sociálních věcí – zajistit připravenost panelu psychosociálních služeb 
k poskytování pomoci postiženým občanům, 

 
Na závěr hejtman poděkoval všem, kteří se podílí na řešení krizové situace 
 
Zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bylo ukončeno v11:30 hodin. 
 
Termín dalšího zasedání krizového štábu bude dne 5. června v 11:30 hodin.  
 
Zapsala: Dana Kočandrlová 
 
 
 
 
 

...................................................... 
Hejtman 

předseda Bezpečnostní rady Plzeňského 
kraje 

a předseda Krizového štábu Plzeňského 
kraje 

Milan Chovanec 

……………………………………… 
Tajemník 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milan Řihošek 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

171 
 

     KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE    
          
Č. j.: MKS/5/13        
         Plzeň 5. června 2013 
         Počet listů: 4 
         Příloha: 1/2 
 
 

ZÁPIS  
ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

 

konaného dne 5. června 2013 
 
 
Zasedání bylo zahájeno v 11:30 hodin v jednací místnosti  Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, Škroupova 18, 2. patro, číslo dveří 326. 
 
Účastníci zasedání podle prezenční listiny (příloha č. 1) 
 
Program: Informace o situaci – vývoj a dopady 
 
 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ: 
 
Hejtman přivítal přítomné a předal slovo tajemníkovi Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milanu Řihoškovi, který pronesl úvodní slovo a zahájil zasedání. 
 
 

Mgr. Martin Plíhal, tajemník povodňové komise Plzeňského kraje 

 Situace v povodí se uklidňuje, většina toků klesá, postupně se odvolávají  
III. stupně SPA, 

 obce začínají po opadnutí vody zjišťovat škody, 

 na ORP Horšovský Týn byla zjištěna nedovolená manipulace s vodním dílem, 

 uzavřené čističky odpadních vod: odstavené – Staňkov, Svojšín, Červené Poříčí, 
Janovice na Úhlavou, Horažďovice (2.6.), Příchovice, Borovy (od 2.6.), Zdemyslice, 
Letkov, Kařez, Osvračín, Hostouň, Rokycany (1.- 2.6. nyní již v provozu), Liblín, 
Letkov, 

 částečně provozuschopné čističky odpadních vod: Sušice (2.6. 19:00 – 3.6. 4:00), 
Horšovský Týn, Rejštějn (1.6.), Švihov, Přeštice, Merklín, Dolní Lukavice, Šťáhlavy, 
Chotěšov (2.6. již v provozu), Dobřany (2.6. již v provozu), Štěnovický Borek,  

 je prováděna aktualizace poškozených zdrojů pitné vody, 

 došlo k zaplavení zdrojů pitné vody: Mirošov, Třítrubecký potok (Rokycany), Černošín 
– zářezy zaplaveny – odstaveno. Zásobení z dalšího místního vrtu HV2 – dostatečné, 

 všude probíhá zprovozňování zdrojů pitné vody. 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

172 
 

Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p. 

 na hlavních vodních tocích na území Plzeňského kraje už není žádný III. stupeň SPA, 

 vodní toky jsou po kulminaci, dochází k postupnému snižování hladin, 

 současné stavy na tocích 
 Radbuza – celý tok má II. stupeň SPA, 
 Úhlava – horní tok Tajanov – I. stupeň SPA, Štěnovice – II. stupeň SPA, 
 Úslava – Koterov – II. stupeň SPA, 
 Klabava – Hrádek – I. stupeň SPA, 
 Berounka – Bílá Hora – I. stupeň SPA, Liblín – II. stupeň SPA, 
 Mže – Stříbro – I. stupeň SPA 

 do Hracholuské přehrady v současné době natéká 70 – 75m3, díky tomu se oddaluje 
zvýšení odtoku z přehrady, 

 v současné době je povodí nasycené vodou, v případě dalších srážek je velké 
nebezpečí dalších povodní, 

 tudíž pokračuje snaha o zvýšení retenčních schopností nádrží, 

 vyzval k citlivému přístupu k prognózám o vývoji počasí.  
 
 

Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele závodu Berounka,  

 retenční schopnosti nádrží jsou nízké, jsou plné – odtok z nich je ale řízen neškodným 
odtokem, 

 VD Nýrsko, VD Lučina – budou do neděle upuštěny, 

 VD Hracholusky – v současné době se zatím pouze doplňují, odtok je do zítra 
odpoledne na úrovni 55 m3, 

 je možnost jeho navýšení na 60 – 65 m3, ale asi toto nebude nutno použít, 

 v současné době je hladina VD Hracholusky vyšší oproti normálnímu stavu o 4 m, do 
středy by chtěli snížit hladinu o 1,7 m, pokud nebude pršet, 

 dá se snižovat rychleji při vypouštění v rozsahu 70 – 75 m3, ale hrozilo by zaplavení 
území pod hrází.   

 
 

RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav  

 v současné době, tj. dnes a zítra se nepředpokládají žádné větší srážky, 

 v sobotu a neděli se předpokládají lokální srážky 2 – 10 mm, může dojít k naplnění 
vodních toků, na Šumavě a Českém lese možnost srážek do výše 10 mm, 

 v pondělí a úterý se předpokládají vyšší plošné srážky 20 – 30 mm, na Šumavě by byly 
srážky až do výše 50 mm, 

 v pátek bude možné s Povodňovou komisí a Povodím Vltavy upřesnit povětrnostní 
situaci na území Plzeňského kraje.  

 
 
plk. Ing. František Pavlas, ředitel Krajského ředitelství HZS PK  

 od včerejšího dne bylo HZS PK řešeno 91 událostí, z toho 90% se týkalo čerpání vody 
ze zatopených objektů,  

 začaly požadavky na vysoušeče, bylo vyžádáno cca na 80 vysoušečů, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

173 
 

 zároveň informoval o zásahu HZS PK v Radčicích, kde prováděli záchranu  
2 vodáků z vody, kteří se topili. 

 
 
Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství  

 v současné době je uzavřený mostek ve Snoupoušovech, je zaplavena cesta před ním,  

 most v Jateční ulici bude zatím uzavřen, informace jsou na portálu Magistrátu města 
Plzně, otevření je podmíněno statikem. 

 
 
MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK  

 od včerejška zasahovali pouze jednou. Jednalo se o pád občana z kola  
do strouhy, po 5 min byl vytažen procházejícími, byl podchlazen, ZZS PK jej předala na 
urgentní příjem FN. 

 
 
pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele KVV Plzeň  

 úkoly se u AČR řeší z celorepublikového hlediska, 

 na KVV nebyl do současné doby vznesen žádný požadavek od obcí Plzeňského kraje 
na vojáky. 

 
 
Ing. Milan Řihošek, tajemník KŠ PK  

 v současné době bylo povodní zasaženo 107 obcí na území Plzeňského kraje, 

 na obce jde e-mail se žádostí o zaslání požadavků na finanční prostředky  
k likvidaci prvotních nákladů – bude rozdáno 5 mil. z rozpočtu kraje, 

 dále mají obce možnost získat peníze od státu,  

 je otevřena aplikace OBNOVA, obce se do ní můžou přihlásit a zpracovat předběžný 
odhad škod na svém území, 

 nedošlo k výpadkům elektrické energie, zásobování pitnou vodou je bez problémů, 

 postupně se ukončují činnost KŠ ORP. 
 
 
MUDr. Přemysl Tomašuk, ředitel KHS PK  

 nemá žádné nové poznatky. 
 
 
Milan Chovanec, předseda KŠ PK  

 obdržel nabídku od ZČU na využití uvolněných kolejí k ubytování obyvatel, postižených 
povodní, 

 upozornil na to, že kdo z KÚ obdrží nějakou nabídku, tak se za ní má poděkovat, 

 co se týče informace od ředitele KŘ HZS PK, o zásahu HZS v Radčicích (vodáci), bylo 
by asi vhodné toto řešit nějakou úpravou legislativy, 

 po ukončení povodní by bylo vhodné plošně poděkovat zasahujícím SDH obcí, 

 Portál PK – zveřejnění účtu na příjímání finanční pomoci, 

 na příští Radě PK budou rozděleny peníze z krizové rezervy, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

174 
 

 oznámil, že příští zasedání KŠ PK bude podle situace nebo na základě požadavku 
členů KŠ, především se jedná o regulaci výtoku z VD Hracholusky v případě obnovení 
deště, 

 byl se podívat ve Švihově, kde mluvil se starostou, který měl výhrady k regulaci odtoku 
z VD Nýrsko, týkalo se to i obce Dolany. V současné době hasiči přečerpávají vodu 
přes hráz, škody ve Švihově naštěstí nebudou vysoké, 

 měl dotaz na odčerpávání vody v Plzni v Luční ulici, ředitel KŘ HZS PK oznámil, že od 
dnešního dne zde bude nasazeno výkonné čerpadlo, 

 podle informace jsou v Plzni – Roudná vodou zasaženy pouze 3 domy, 

 na závěr všem přítomným poděkoval.  
 
Zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bylo ukončeno v12:10 hodin. 
 
Termín dalšího zasedání krizového štábu bude podle požadavků KŠ PK.  
Zapsal: Ing. Jaroslav Škůrek 
 
 
 
 
 
 

...................................................... 
Hejtman 

předseda Bezpečnostní rady Plzeňského 
kraje 

a předseda Krizového štábu Plzeňského 
kraje 

Milan Chovanec 
 

 
 

……………………………………… 
Tajemník 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milan Řihošek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

175 
 

     KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE    
          
Č. j.: MKS/7/13        
         Plzeň 10. června 2013 
         Počet listů: 4 
         Příloha: 1/2 
 
 

ZÁPIS  
ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

 

konaného dne 10. června 2013 
 

 
Zasedání bylo zahájeno v 10:30 hodin v jednací místnosti  Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, Škroupova 18, 2. patro, číslo dveří 326. 
 
Účastníci zasedání podle prezenční listiny (příloha č. 1) 
 
Program: Informace o situaci – vývoj a dopady 
 
 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ: 
 
Náměstek hejtmana Ivo Grűner přivítal přítomné a předal slovo tajemníkovi Krizového 
štábu Plzeňského kraje Ing. Milanu Řihoškovi, který pronesl úvodní slovo a zahájil 
zasedání. 
 
 
Ing. Marie Hanušová, členka povodňové komise Plzeňského kraje 

 Povodňové orgány kraje jsou neustále v kontaktu, konzultují situaci a stavy s ČHMÚ a 
vodohospodářskými dispečinky, 

 v souvislosti s přijatými usneseními Ústřední povodňové komise probíhala  
o víkendu celá řada konzultací s povodňovými orgány ORP a povodňovými komisemi 
obcí, 

 srážkové úhrny se sledují také na testovacích zařízeních kraje, 

 úkoly usnesení ÚPK se plní, povodňová ochrana zůstává ve stávajícím stavu,  

 pro Plzeňský kraj je ÚPK vyhlášen 2. stupeň povodňové aktivity, Plzeňský kraj má od 
2. června 2013 vyhlášen 3. stupeň, který zůstává v platnosti, 

 9. června jsou ÚPK nařízeny hlídkové služby, v kraji jsou zřízeny od 2. června  
a fungují podle povodňových plánů, 

 manipulace na vodních dílech probíhají tak, aby nebyly způsobovány škody, 

 povodňové orgány v kraji pracují a nebyly dosud vzneseny žádné požadavky. 
 
Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele záv. Berounka, Povodí Vltavy s. p. 

 V současné době jsou srážky spíše před námi, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

176 
 

 výrazně reaguje pouze povodí horního toku Radbuzy, 

 po nočních srážkách nejsou žádné mimořádné vzestupy hladin řek, 

 nádrže po dobu 3 dnů prázdněny maximálním možným neškodným odtokem, 
Hracholusky 55 m3, zásobní objem navýšen o 1,7 m, 

 Nýrsko odtok 8,5 m3 zásobní objem navýšen přibližně o 40 cm, 

 Žlutice chybí 40 cm do zásobního objemu, redukce o 40 m3, stále se prázdní, 

 odtok z VN Hracholusky závisí na výši srážek, bude se upřesňovat dnes večer. 
 
RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav  

 Dnes bude poslední den zataženo, s deštěm, který bude občasný až trvalý, 
v jihozápadní části kraje tzn Český les a Šumava nejvyšší příděl srážek  
40 – 50 mm, 

 v ostatní části regionu, plošný déšť srážky kolem 10 mm, 

 během noci zklidnění kromě Šumavy, 

 zítra slabé lokální přeháňky, 

 podle předpovědi modelu Aladin a ostatních modelů by mohlo být dosaženo  
3. stupně povodňové aktivity na Radbuze, Úhlavě, Klabavě, Střele a během zítřka na 
Berounce, neměla by být více než 2-5letá voda, 

 na dotaz ředitele závodu Berounka uvedl, že v případě, že přítok do nádrže 
nepřesáhne 110 m3/s, bude nádrž Hracholusky stále na hranici neškodného odtoku 55 
m3. 

 
plk. Ing. František Pavlas, ředitel Krajského ředitelství HZS PK  

 Přívalové deště na ORP Tachov, Domažlice, Nýřany způsobily prudký nárůst zásahů 
HZS v odpoledních hodinách, 

 dochází k drobným sesuvům půdy, kvůli kterým byla i krátce pozastavena železniční 
doprava, 

 HZS má aktivní 3 odřady, 

 zmínil nedostatek pytlů s pískem na některých ORP. HZS rozvážel pytle tam, kde jich 
bylo zapotřebí, 

 zaznamenali zvýšený počet dopravních nehod, 

 problém do budoucna vidí v nedostatcích ve vydávání pohonných hmot SSHR – nutno 
upřesnit než se ukončí krizový stav, 

 
plk. Mgr. Jaroslav Morávek, HZS PK – informoval o materiální humanitární pomoci 
některým postiženým obcím. Zmínil se, o poskytnutém daru plzeňské firmy MAT  
Group, sro. 

 Ing. Milan Řihošek poděkoval HZS za dobrou spolupráci. 
 
plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘ policie Plzeňského kraje 

 události ze včerejšího večera jsou totožné s prezentovanými informacemi HZS, 

 evidují pouze částečnou uzavírku podemleté vozovky v Červeném Poříčí, jeden pruh 
zůstává průjezdný, 

 mostek v obci Snopoušovy a most v Jateční ulici v Plzni jsou již zprůjezdněny, 

 v kempu v Sušici utonul mladý muž, není zde souvislost s povodní, 

 uvedl, že v současné době tři družstva PČR vypomáhají v Ústí nad Labem, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

177 
 

 zadané úkoly plní v rovině monitoringu. 
Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství  

 V současné době nejsou evidovány uzavírky silnic, kromě již zmíněné PČR.  
 
MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK  

 potvrdil událost utonutí mladého muže následkem pádu do řeky Otavy v Sušici, 

 v sobotu v obci Chotíkov mladý muž spadl do řeky, byl zavčas vytažen, poskytnuta 
první pomoc, 

 celkově narostly výjezdy 20%, řešily se převážně psychické problémy postižených.  
 
pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele KVV Plzeň  

 Armáda zatím v Plzeňském kraji nezasahuje, požadavky nebyly, v případě potřeby 
budou vyčleněny síly a prostředky pro pomoc v Plzeňském kraji, 

 armáda zasahuje převážně v Ústeckém kraji, ve Středočeském kraji a v Praze. 
 
MUDr. Oldřich Sojka, KHS PK  

 Nevyskytly se žádné mimořádné události, 

 v Litohlavech je z důvodu narušení vodovodu zajišťovány pro 400 osob náhradní 
zdroje pitné vody, 

 v Plzeňském kraji ohroženo celkem 16 vodovodů, 

 u veřejných studní nebyl hlášen žádný případ ohrožení, 

 soukromé studně evidují 200 ohrožení, 

 na stránkách KHS PK jsou zveřejněna „Pravidla základní hygieny při záplavách“, 

 na dotaz Ing. M. Řihoška, zda po oteplení nehrozí v Plzeňském kraji přemnožení 
komárů, odpověděl, že se nepředpokládá přemnožení komárů na Plzeňsku, přesto tuto 
situaci monitorují a jsou na ni připraveni. 
 

MVDr. Richard Bílý, ředitel, KVS PK  

 Nejsou žádné mimořádné události, žádná evakuovaná zvířata, 

 kafilérie nehlásí hromadný úhyn zvířat, 

 monitorují se všechny napájecí zdroje z hlediska možných nákaz, 

 upozornil, že potřebné informace jsou na webu ministerstva zemědělství. 
 
Ing. Řihošek, tajemník KŠ  
Informace o přijatých opatřeních   

 Situace na Klatovsku, Nýřansku a v okolí Horšovského Týna, kde došlo k místním 
přívalovým dešťům, je průběžně monitorována, 

 na portále PK je zveřejněn aktualizovaný přehled povodní postižených obcí,  

 obce postižené povodní byly informovány o možnosti a způsobu získání prostředků na 
likvidaci prvotních nákladů z rozpočtu PK – termín zaslání žádosti je prodloužen do 13. 
června 2013,  

 k 09:00 hodině dne 10. června je zasláno 13 žádostí s celkovým požadavkem 
1 096 950,- Kč 

 na povodňovou linku PK bylo zaznamenáno od 4. června 75 dotazů, velká většina se 
týkala dotazů na uzavření mostu na Jateční v Plzni, dále na stav Mže, odpouštění 
Hracholusek, průjezdnost silnic a nabídek pomoci. Vzhledem k malé vytíženosti 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

178 
 

bezplatné krizové linky v nočních hodinách bude její provoz od úterý 11. 6. 2013 pouze 
v denních hodinách od 07.00 do 15:00 do odvolání, 

 obdrželi jsme 69 nabídek pomoci, jsou předávány na KŠ ORP a zveřejňovány  
na portále PK, 

 zahájena činnost podle zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území – 
uzavřít aplikaci Obnova pro zjišťování škod při vzniku MU a založit novou  
pro sběr informací o škodách při krizové situaci, provést všechny kroky k zajištění 
sběru o škodách, 

 v aplikaci Obnova prozatím byly zaznamenány škody od 14 obcí (ze 119 postižených) 
a škody jsou předběžně vyčísleny na 20 mil 41 tis Kč, z čehož více než polovina je na 
opravu silnic, 

 krizové štáby ORP jsou v pohotovosti, na výzvu ÚPK je obcemi prováděna hlídková 
činnost na tocích. 

 
Vydání úkolů ke zvládnutí situace 

 Monitorovat vývoj situace na území Plzeňského kraje a přijímat adekvátní opatření, 

 sledovat hygienickou situaci v zaplavených územích, provádění hygienické prevence, 

 pokračovat v činnosti odborných skupin Krizového štábu Plzeňského kraje, všemi 
orgány a organizacemi, složkami IZS v plnění úkolů ke zvládnutí povodňové situace. 

 
Náměstek hejtmana Ivo Grűner poděkoval všem za spolupráci. Pokud nastane 
problematická situace, bude operativně svoláno zasedání krizového štábu.  
Další zasedání krizového štábu se uskuteční ve středu 12. června 2013 v 15:30 hodin. 
 
Zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bylo ukončeno v 11:00 hodin. 
 
 

Zapsala: Dana Kočandrlová 
 
 
 
 
 
 
 

...................................................... 
Hejtman 

předseda Bezpečnostní rady Plzeňského 
kraje 

a předseda Krizového štábu Plzeňského 
kraje 

Milan Chovanec 
 

……………………………………… 
Tajemník 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milan Řihošek 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

179 
 

     KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE    
          
Č. j.: MKS/43/13        
         Plzeň 12. června 2013 
         Počet listů: 4 
         Příloha: 2/3 
 
 

ZÁPIS  
ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

 

konaného dne 12. června 2013 
 

 

Zasedání bylo zahájeno v 15:30 hodin v jednací místnosti  Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, Škroupova 18, 2. patro, číslo dveří 326. 
 
Účastníci zasedání podle prezenční listiny (příloha č. 2) 
 
Program: Informace o situaci – vývoj a dopady 
 
 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ: 
 
Hejtman zahájil zasedání krizového štábu, přivítal přítomné a předal slovo tajemníkovi 
Krizového štábu Plzeňského kraje Ing. Milanu Řihoškovi. 
 
Ing. Miloň Kučera ředitel záv. Berounka, Povodí Vltavy s. p. 

 Po nedělních a pondělních srážkách došlo k vzestupu průtoků na hlavních tocích, 
vzestupy byly velké, ale poměrně krátké, povodňové vlny neměly dlouhého trvání, 
nedosáhly úrovně z předešlého týdne, 

 ostatní toky, kromě Berounky jsou v současné době na hraně povodňové aktivity, 
rychlý sestupný trend, 

 VD Hracholusky udrželo svůj retenční prostor pro přítokovou povodňovou vlnu,  
ta v kulminaci dosahovala až 90 m3, 

 hladina v nádrži kulminovala dnes ráno kolem 7:30 hodin,  

 nádrž má o 70 cm méně než při předešlé události, 

 odtok z nádrže je plně ovladatelný, za celou dobu nepřekročilo odpouštění 55 m3, 

 neškodný odtok bude pokračovat do vyprázdnění retenčního prostoru, předpokládá se 
asi do soboty až neděle, 

 Klabava již v retenčním prostoru,  

 Nýrsko je již v zásobním prostoru, probíhá neškodný odtok 6,5 m3, 

 na všech nádržích se předpokládá postupná stabilizace. 
 
Mgr. Ivo Bohmann, pobočka Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav  

 Naplnila se předpověď, místy se vyskytly přívalové srážky, 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

180 
 

 od včerejšího dne je klidno, pouze Šumava dnes dopoledne lehké bouřky, 

 předpověď počasí na příští dny je příznivá, 

 v některých lokalitách se můžou vyskytnout bouřky z tepla. 
 
Ing. Marie Hanušová, členka povodňové komise Plzeňského kraje 

 Požádala krizový štáb, aby na základě výše uvedených informací dal pokyn k odvolání 
3. stupně povodňové aktivity, 

 přiklání se k tomu, aby Povodňová komise Plzeňského kraje vyhlásila 2. stupeň 
povodňové aktivity,  

 v současné době je na našem území ještě vyhlášen 2 stupeň povodňové aktivity 
Ústřední povodňovou komisí, protože není známo s dostatečným předstihem, kdy bude 
tento stupeň odvolán, hrozí nebezpečí, že pokud pro náš kraj nebude vyhlášen žádný 
stupeň nebezpečí, tak v obcích nemohou příkazy vykonávat povodňové komise, ale 
veškeré pokyny by musely přejít do příkazů formou rozhodnutí podle správního řádu, 

 navrhla vyhlásit 2. stupeň povodňové aktivity v Plzeňském kraji s tím, že budou stále 
aktivní povodňové komise v obcích, 

 Krizový štáb Plzeňského kraje souhlasí s návrhem na vyhlášení 2. stupně povodňové 
aktivity v Plzeňském kraji, 

 Povodňová komise Plzeňského kraje rozhodla (viz příloha č. 1 Usnesení Povodňové 
komise Plzeňského kraje 2/13)   
1. o odvolání 3. stupně povodňové aktivity – stav ohrožení pro celé území Plzeňského 

kraje s platností od 12. 6. 2013 od 17: hodin, 
2. o vyhlášení 2. stupně povodňové aktivity – stav pohotovosti pro celé území 

Plzeňského kraje s platností od 12. 6. od 17:00 hodin do odvolání, 

 Zástupce tajemníka Povodňové komise Plzeňského kraje zajistí předání informací o 
odvolání SPA a vyhlášení 2. SPA obcím s rozšířenou působností ve správním území 
Plzeňského kraje, Ministerstvu životního prostředí, Středočeskému kraji  
a Jihočeskému kraji. 

 
plk. Ing. František Pavlas, ředitel Krajského ředitelství HZS PK  

 Jednotky HZS, nasazené na pomoc obcím ukončily svoji činnost a hasičský záchranný 
sbor je již v normálním režimu, 

 všechny požadavky obcí byly splněny, žádné nové nejsou, 

 počet zásahů klesl na normální stav. 
 

plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘ policie Plzeňského kraje 

 PČR nemá žádné nové zásahy v souvislosti s povodněmi, 

 průtrže deště policii nijak nezaměstnaly nad rámec běžných povinností, 

 standardně probíhá monitoring, 

 v důsledku povodní došlo na území kraje ke třem úmrtím. 
 
pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele KVV Plzeň  

 Na armádu nebyly v Plzeňském kraji žádné požadavky, 

 připravuje se na vystřídání jednotek, které byly nasazeny v ČR, 

 KVV Plzeň nemá pohotovost, plní úkoly na zavolání, 

 v případě potřeby bude zajištěna pomoc při odstraňování následků povodně. 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

181 
 

Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství  

 Během povodní v Plzeňském kraji vznikly na krajských silnicích, škody  
za 40 milionů korun. 

 
MUDr. Přemysl Tomašuk, KHS PK 

 Nadále pokračuje náhradní zásobování obyvatelstva vodou v Litohlavech,  
kde byla přerušena dodávka prostřednictvím vodovodu, 

 na základě rozhodnutí hlavního hygienika provést sanaci studní bylo rozhodnuto o 
provedení bezplatných odběrů a vyšetření vody v kontaminovaných studních, ovšem 
po splnění určitých podmínek, 

 na likvidaci komárů při hrozbě jejich přemnožení byl zakoupen prostředek, bude 
uskladněn u HZS PK a se žádostmi na jejich likvidaci je třeba se obracet  
na KHS PK, 

 někteří starostové se již ozývají, bude prováděn monitoring. 
 
MVDr. Richard Bílý, ředitel, KVS PK  

 Telefonicky prostřednictvím tajemníka KŠ sdělil, že Krajská veterinární správa nemá 
žádné mimořádné události v důsledku povodní. 

 
MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK  

 Standardní provoz, 

 byl uskutečněn výjezd k úrazu elektrickým proudem bez souvislosti s povodněmi. 
 
Ing. Řihošek, tajemník KŠ  
Informace o přijatých opatřeních   

 Kulminace Vejprnického potoka byla ve Slovanském údolí kolem půlnoci  
z 11. na 12. června 2013. Obyvatelé byli varováni PK MO3. Protipovodňové hráze 
nebyly přelity a nedošlo k zaplavení obydlených částí města. Zaplaveny jsou 
zahrádkářské oblasti kolem potoka. V součastné době je situace na Vejprnickém 
potoce stabilizovaná, 

 z důvodu podmáčeného terénu v intravilánu města Stříbro a hrozby pádu městských 
hradeb a dalších sesuvů půdy vydalo město Stříbro nařízení, kterým zakázala vstup do 
zmíněného prostoru, 

 v Plzeňském kraji bylo zasaženo povodní celkem 150 obcí, 

 obce postižené povodní jsou informovány o možnosti a způsobu získání prostředků na 
likvidaci prvotních nákladů z rozpočtu PK – termín zaslání žádosti je prodloužen do 13. 
června 2013,  

 k 15:00 hodině dne 12 6. je zasláno 39 žádostí s celkovým požadavkem  
5 294 000,- Kč 

 projevuje se solidarita spousty povodní postižených obcí na území PK, které odmítají 
vyžadovat náklady na prvotní likvidaci nákladů s tím, že je nechají potřebnějším, 

 byla ustavena komise na posouzení a předložení návrhu RPK a ZPK pro finanční 
pomoc obcím na likvidaci prvotních nákladů z rozpočtu PK: předseda – hejtman Milan 
Chovanec, členové – náměstek hejtmana Ivo Grüner, Ing. Řihošek (OBKŘ), JUDr. 
Lucáková (OVVŽP), Ing. Svoboda (OBKŘ), Bc. Antony (OE), Ing. Černá (ORR), 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

182 
 

 obdrželi jsme 83 nabídek pomoci, jsou předávány na KŠ ORP a zveřejňovány  
na portále PK, 

 zahájena činnost podle zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území – 
uzavřít aplikaci Obnova pro zjišťování škod při vzniku MU a založit novou  
pro sběr informací o škodách při krizové situaci, provést všechny kroky k zajištění 
sběru o škodách – zajišťuje OS KŠ finančního zabezpečení, úsek státní pomoci spolu 
s OBKŘ , 

 v aplikaci Obnova prozatím byly zaznamenány škody od 28 obcí (ze 119 postižených) 
a škody jsou předběžně vyčísleny na 48 mil 976 tis Kč, z čehož  
je velká část určena na opravu komunikací (18 mil. Kč), mostů (10 mil. Kč)  
a na úpravu vodních toků, 

 odbory KÚ byly požádány o zadání údajů do aplikace Obnova - odhad škod  
na majetku kraje, 

 na povodňovou linku PK bylo zaznamenáno od 4. června 80 dotazů, velká většina se 
týkala dotazů na uzavření mostu na Jateční v Plzni, dále na stav Mže, odpouštění 
Hracholusek, průjezdnost silnic a nabídek pomoci, 

 předpoklad ukončení krizového stavu je příštího týden dle rozhodnutí vlády, náš 
požadavek je na ukončení nouzového stavu ve středu (19. června) 

 
Vydání úkolů ke zvládnutí situace 

 Neustále sledovat povodňovou situaci a počasí, 

 pokračovat ve sběru škod, 

 sledovat hygienickou situaci v zaplavených územích, provádění hygienické prevence, 
navrhnout způsob likvidace komárů. 

 
Stanovení závěrů ze zasedání 

 Omezit činnost OS Sekretariátu předsedy krizového štábu v nočních hodinách, zajistit 
nepřetržitou vzájemnou komunikaci a dosažitelnost odborných skupin Krizového štábu 
Plzeňského kraje,  

 Monitorovat vývoj situace na území Plzeňského kraje a přijímat adekvátní opatření. 
 
Hejtman poděkoval všem, kteří se podíleli na řešení krizové situace. 
Termín dalšího zasedání krizového štábu bude dne 18. června 2013 v 10:15 hodin.  
Zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bylo ukončeno v 16:10 hodin. 
 

Zapsala: Dana Kočandrlová 
 
 
 
 

................................................... 
Hejtman 

předseda Bezpečnostní rady Plzeňského 
kraje 

a předseda Krizového štábu Plzeňského 
kraje 

Milan Chovanec 

……………………………………… 
Tajemník 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milan Řihošek 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

183 
 

     KRIZOVÝ ŠTÁB 
PLZEŇSKÉHO KRAJE    
          
Č. j.: MKS/53/13        
         Plzeň 18. června 2013 
         Počet listů: 4 
         Příloha: 2/3 
 
 

ZÁPIS  
ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje 

 

konaného dne 18. června 2013 
 

 

Zasedání bylo zahájeno v 10:15 hodin v jednací místnosti  Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, Škroupova 18, 2. patro, číslo dveří 326. 
 
Účastníci zasedání podle prezenční listiny (příloha č. 2) 
 
Program: Informace o situaci – vývoj a dopady 
 
 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ: 
 
Hejtman zahájil zasedání krizového štábu, přivítal přítomné, informoval o schválení 
proplacení části výdajů obcí na likvidaci prvotních nákladů Zastupitelstvem Plzeňského 
kraje a předal slovo tajemníkovi Krizového štábu Plzeňského kraje Ing. Milanu Řihoškovi. 
 
 
Mgr. Martin Plíhal, tajemník Povodňové komise Plzeňského kraje 

 Konstatoval, že na vodních tocích je klid, prognózy jsou dobré, ale stále je vyhlášen 2. 
stupeň povodňové aktivity,  

 vyzval ředitele závodu Berounka, Povodí Vltavy s.p. a ředitele pobočky Plzeň Českého 
hydrometeorologického ústavu o vyjádření k současné situaci a k prognóze vývoje aby 
mohl navrhnout odvolání 2. stupně povodňové aktivity v PK. 

 
Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele záv. Berounka, Povodí Vltavy s. p. 

 V Plzeňském kraji nejsou na vodních tocích takové stavy, které by vyžadovaly  
II. stupeň povodňové aktivity, 

 vodní toky a nádrže jsou ve standardním režimu, 

 vodní hladiny jsou udržovány v normálním provozu. 
 
RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav  

 Srážky se v nejbližší době očekávají nejdříve ze čtvrtka na pátek a to v podobě 
lokálních bouřek,  

 plošné srážky se očekávají od pátku v úhrnu kolem 20 mm,  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

184 
 

 neměla by nastat žádná větší povodňová epizoda, 

 ze soboty na neděli až pondělí plošné srážky kolem 10 mm. 
 
 
Mgr. Martin Plíhal, tajemník Povodňové komise Plzeňského kraje 

 Požádal členy Krizového štábu Plzeňského kraje, aby na základě informací ředitele 
závodu Berounka, Povodí Vltavy s.p. a ředitele pobočky Plzeň Českého 
hydrometeorologického ústavu odsouhlasily odvolání II. stupně povodňové aktivity, 

 Krizový štáb Plzeňského kraje souhlasí s návrhem na ukončení II. stupně povodňové 
aktivity v Plzeňském kraji, 

Povodňová komise Plzeňského kraje (viz příloha č. 1 Usnesení Povodňové komise 
Plzeňského kraje 3/13)  

 bere na vědomí  

3. informaci ČHMÚ o aktuální meteorologické situaci a jejím předpokládaném 
vývoji  

4. informaci Povodí Vltavy s.p. jako správce vodních toků podle § 83 písm. g) 
vodního zákona o aktuálním stavu na vodních tocích a nádržích, 

 rozhodla podle § 80 odst. 2 písm. h) vodního zákona o odvolání 2. stupně povodňové 
aktivity – stavu pohotovosti pro celé území Plzeňského kraje s platností od 18. 6. 2013 
od 10:30 hodin 

 tajemník Povodňové komise Plzeňského kraje zajistí: předání informací  
o odvolání 2. SPA obcím s rozšířenou působností ve správním území Plzeňského 
kraje, Ministerstvu životního prostředí, Středočeskému kraji, Jihočeskému kraji. 
   

plk. Ing. Vladimír Lejsek, náměstek krajského ředitele pro ekonomiku Krajského ředitelství 
HZS PK  

 Situace je klidná. 
 
plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘ policie Plzeňského kraje 

 Oznámil nález těla, možnou oběť povodní (utonulý kajakář). 
 
kpt. Ing. Slavomír Štětina, KVV Plzeň  

 Činnost beze změn. 
 
MUDr. Přemysl Tomašuk, ředitel KHS PK 

 Situace beze změn, 

 na dotaz tajemníka KŠ odpověděl, že k dnešnímu dni zatím nemá informace  
o tom, že by byl doručen prostředek k hubení komárů. 

 
MVDr. Richard Bílý, ředitel KVS PK  

 Vše běží v normálním režimu. 
 
MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK  

 V poskytování zdravotní péče je setrvalý stav. 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

185 
 

Ing. Řihošek, tajemník KŠ  
Informace o přijatých opatřeních   

 Postiženo bylo 162 obcí. 
 
Likvidace prvotních nákladů  

 Zastupitelstvo PK schválilo návrh na rozdělení finančních prostředků z rozpočtu 
Plzeňského kraje ve Výši 7 mil. Kč (5 mil. krizová rezerva + 2 mil. neinvestiční transfery 
subjektům v oblasti regionální rozvoj) se stavem k 13:00 hodin  
14. 6. 2013 – 76 žádostí ve výši 8 882 000 Kč –. 
Rozdělení dle kriterií: 

 Obcím požadujícím částku do 50 tis. Kč včetně poskytnout 100 % požadované 
částky. 

 Obcím požadujícím částku od 50 tis. Kč do 100 tis. Kč včetně:  
s počtem obyvatel do 500 poskytnout 100 % požadované částky, 
s počtem obyvatel nad 500 poskytnout 85 % požadované částky. 

 Obcím požadujícím částku nad 100 tis. Kč - obce do 500 obyvatel 82 %, ostatní 
75 %, Staňkov – ponechat 400 tis. Kč – celkem rozděleno 7 mil. Kč.  

 Na MF byla odeslána žádost o 10 mil. Kč z vládní rezervy, 

 další požadavky, které přišly po termínu: Kunějovice 50 tis., Manětín cca 60 tis., Velké 
Hydčice 15 tis, Spálené Poříčí cca 47 tis. (celkem 172 tis. Kč), 

 
Předběžný odhad škod dle zákona č. 12/2000 Sb.  

 činnost podle zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území – zajištění 
sběru informací o škodách – zajišťuje OS KŠ finančního zabezpečení, úsek státní 
pomoci spolu s OBKŘ, 

 škody vložilo 46 obcí 68 809 000 Kč (z toho mosty a místní komunikace 22 299 000 
Kč),  

 na krajských silnicích 2. a 3. třídy škody předběžně ve výši 43 410 000 Kč 

 vydáno 129 pověření,  

 obdrželi jsme 125 nabídek pomoci, jsou předávány na KŠ ORP a zveřejňovány na 
portále PK, 

 na povodňovou linku PK bylo zaznamenáno od 4. června 82 dotazů, velká většina se 
týkala dotazů na uzavření mostu na Jateční v Plzni, dále na stav Mže, odpouštění 
Hracholusek, průjezdnost silnic a nabídek pomoci, 

 předpoklad ukončení krizového stavu je dne 19. 6. 2013 ve 24:00 hodin. 
 

 

Vydání úkolů:  

 tajemník povodňové komise – připravit dopis s návrhem řešení situace v Plzni-
Koterově, 

 vedoucí OS KŠ PK regionálního rozvoje a ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p. 
– spolupracovat při hledání možností jak zlepšit protipovodňová opatření  
na tocích v kraji, 

 vedoucí OS KŠ finančního zabezpečení, úsek státní pomoci spolu s OBKŘ – zajistit 
odeslání předběžného odhadu škod do 7 dnů po ukončení krizového stavu na MF (dle 
zákona č. 12/2002 Sb.), 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

186 
 

 vedoucí OS KŠ PK hygienické zabezpečení – sledovat hygienickou situaci 
v zaplavených územích, provádění hygienické prevence, předkládat návrhy  
na likvidaci komárů, 

 všechny odborné skupiny KŠ – vyčíslit škody na majetku kraje a kontaktovat Ing. Mička 
k jejich vložení do aplikace Obnova, 

 zpracovat zprávu o povodni v červnu 2013 do konce srpna 2013,  

 ke stavu ukončení nouzového stavu ukončit činnost povodňové linky a krizového štábu. 
 
 
Hejtman poděkoval za spolupráci všem, kteří se podíleli na řešení krizové situace. 
Zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje bylo ukončeno v 10:45 hodin. 
 

Zapsala: Dana Kočandrlová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

................................................... 
Hejtman 

předseda Bezpečnostní rady Plzeňského 
kraje 

a předseda Krizového štábu Plzeňského 
kraje 

Milan Chovanec 
 

……………………………………… 
Tajemník 

Krizového štábu Plzeňského kraje 
Ing. Milan Řihošek 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

187 
 

POVODŇOVÁ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

Odvolání II. stupně povodňové aktivity - stavu pohotovosti   
 

Povodňová komise Plzeňského kraje, jako příslušný povodňový orgán podle § 77 odst. 3 
písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů  

 
odvolává 

podle § 80 odst. 2 písm. h) vodního zákona 
 

II. stupeň povodňové aktivity - stav pohotovosti    
 

pro celé území Plzeňského kraje s platností od 18. 6. 2013 od 10:30 hodin 
 
 

     Vzhledem k tomu, že pominul stupeň povodňového nebezpečí a na hlásných profilech 
kategorie A a B nejsou dosaženy stupně povodňové aktivity, Povodňová komise 
Plzeňského kraje odvolává II. stupeň povodňové aktivity pro celé území Plzeňského kraje. 
 
 
 
V Plzni dne 18.6.2013 v 10:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
                  ………………………. 

         Milan Chovanec 
    předseda   
  Povodňové komise Plzeňského kraje  

 
 

Informace se předává:  

- Obce s rozšířenou působností 
- Ministerstvo životního prostředí 
- sousední povodňový orgán kraje (níže po toku) 
- KOPIS HZS 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

188 
 

 

 
 
Číslo jednání: 

 

Číslo usnesení: 3/13 
Datum konání:   18.6.2013 
 
 

I.  B e r e  n a  v ě d o m í  

5. informaci ČHMÚ o aktuální meteorologické situaci a jejím předpokládaném 
vývoji  

6. informaci Povodí Vltavy s.p. jako správce vodních toků podle § 83 písm. g) 
vodního zákona o aktuálním stavu na vodních tocích a nádržích 

 
 

I I .  R o z h o d l a  

3. podle § 80 odst. 2 písm. h) vodního zákona o odvolání 2. stupně povodňové 
aktivity – stavu pohotovosti pro celé území Plzeňského kraje s platností od 18. 
6. 2013 od 10:30 hodin 

 

 

I I I.  Ú k o l 

tajemník Povodňové komise Plzeňského kraje zajistí: 

2. předání informací o odvolání 2. SPA obcím s rozšířenou působností ve 
správním území Plzeňského kraje, Ministerstvu životního prostředí, 
Středočeskému kraji, Jihočeskému kraji 

 
 
 
 

                  Milan Chovanec 
         předseda Povodňové komise Plzeňského kraje 

 

 
 
 
 
 

POVODŇOVÁ KOMISE PLZEŇSKÉHO KRAJE   

Usnesení  

 

 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

189 
 

4. USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA PLZEŇSKÉHO KRAJE K POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU OBCÍM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Číslo schůze: 15 
Číslo usnesení: 788/13 
Datum konání: 17.06.2013 
 
 
I. Bere na vědomí 
 
1. rozhodnutí vlády ze dne 2. 6. 2013 o vyhlášení nouzového stavu zahrnující i území 

Plzeňského kraje 
2. žádosti obcí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu kraje na řešení krizové 

situace 
 

II. Souhlasí 
 
1. s poskytnutím finančních prostředků na pokrytí prvotních nákladů vynaložených na 

záchranné a likvidační práce prováděné v době nouzového stavu dle přílohy č. 1 
usnesení  

2. z důvodu naléhavé potřeby bezodkladnosti transferu s poskytnutím finančních 
prostředků dle bodu II. 1. tohoto usnesení formou mimoprogramové účelové dotace 
administrované mimo elektronický systém eDotace a poskytované na základě 
rozhodnutí dle vzoru v příloze č. 2 návrhu usnesení 

3. s pověřením Ing. Milana Řihoška, vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení, 
k podpisu rozhodnutí dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
 

III. Doporučuje 
 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit rozdělení finančních prostředků z rozpočtu kraje 
obcím na řešení povodní dle bodu II. tohoto usnesení 
 
Termín:  31.12.2013 Zodpovídá:  Milan Chovanec 
 
 
................................................. ................................................. 
Milan Chovanec Václav Šlajs 
hejtman náměstek hejtmana 
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Usnesení 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

190 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Číslo zasedání: 4 

Číslo usnesení: 199/13 

Datum konání: 17.06.2013 

 
I. Bere na vědomí 
 
1. rozhodnutí vlády ze dne 2. 6. 2013 o vyhlášení nouzového stavu zahrnující i území 

Plzeňského kraje, 
2. žádosti obcí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu kraje na řešení krizové 

situace. 
 

II. Schvaluje 
 
3. poskytnutí finančních prostředků na pokrytí prvotních nákladů vynaložených 

na záchranné a likvidační práce prováděné v době nouzového stavu dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení,  

4. z důvodu naléhavé potřeby bezodkladnosti transferu poskytnutí finančních prostředků 
dle bodu II. 1. tohoto usnesení formou mimoprogramové účelové dotace 
administrované mimo elektronický systém eDotace a poskytované na základě 
rozhodnutí dle vzoru v příloze č. 2 návrhu tohoto usnesení. 

 
III. Pověřuje 

 
Ing. Milana Řihoška, vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení, k podpisu 
rozhodnutí dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 
 
 
Termín:  31.12.2013 Zodpovídá:  Milan Chovanec 
 
 
................................................. ................................................. 
Milan Chovanec Václav Šlajs 
hejtman náměstek hejtmana 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZASTUPITELSTVO PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Usnesení 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

191 
 

Příloha č. 1 usnesení 
 

Poř.čís. Město, obec Identifikační číslo 
Finanční příspěvek 

schválený ZPK (v tis. Kč) 

1 Staňkov 00253766 400 

2 Vrhaveč 00256307 334 

3 Dolní Lukavice 00256561 315 

4 Nekmíř 00258164 324 

5 Plzeň 3 00075370 270 

6 Rochlov 00572861 294 

7 Rokycany 00259047 226 

8 Plzeň 2 00075370 194 

9 Zvíkovec 00573868 211 

10 Spálené Poříčí 00257249 163 

11 Běšiny 00255211 162 

12 Šťáhlavy 00257290 153 

13 Kostelec 00479292 150 

14 Hněvnice 47733454 159 

15 Chotěšov 00256706 145 

16 Sušice 00256129 145 

17 Plzeň 1 00075370 140 

18 Hrádek 00255530 113 

19 Nýřany 00258199 106 

20 Těškov 00259136 114 

21 Dolany 00255424 102 

22 Kvíčovice 00572357 111 

23 Starý Plzenec 00257257 99 

24 Klatovy 00255661 98 

25 Horšovský Týn 00253383 94 

26 Hromnice 00257800 90 

27 Liblín 00479411 99 

28 Podmokly 00258989 93 

29 Kamenný Újezd 00573957 85 

30 Přeštice 00257125 85 

31 Stříbro 00260177 84 

32 Radnice 00259021 81 

33 Merklín 00256901 78 

34 Dobřív 00258679 74 

35 Švihov 00256153 74 

36 Planá 00260096 73 

37 Drahoňův Újezd 47695943 82 

38 Bezděkov 00255220 64 

39 Lužany 00256897 64 

40 Kladruby 00258822 70 

41 Všenice 00573833 67 

42 Heřmanova Huť 00257753 51 

43 Chrást 00257851 51 

44 Němčovice 00573922 59 

45 Domažlice 00253316 47 

46 Chanovice 00255556 50 

47 Lhotka u Radnic 00573931 48 

48 Kozolupy 00257940 48 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

192 
 

Poř.čís. Město, obec Identifikační číslo 
Finanční příspěvek 

schválený ZPK (v tis. Kč) 

49 Plzeň 6 00075370 46 

50 Město Touškov 00258105 45 

51 Dobřany 00256552 43 

52 Hostouň 00253391 43 

53 Blovice 00256455 42 

54 Hlohovice 00258709 40 

55 Hradešice 00255548 40 

56 Zahořany 00253880 40 

57 Strážov 00256102 35 

58 Červené Poříčí 00573469 33 

59 Dnešice 00256544 33 

60 Sulislav 00868965 33 

61 Přívětice 00259012 32 

62 Žinkovy 00257508 30 

63 Hrádek 00258725 26 

64 Sytno 70886814 24 

65 Dlouhý Újezd 00573761 23 

66 Borovy 00573388 20 

67 Plzeň 4 00075370 20 

68 Blatnice 00257567 18 

69 Štěnovice 00257303 17 

70 Úlice 00258440 16 

71 Dýšina 00257745 15 

72 Útušice 00257354 11 

73 Klabava 00258814 11 

74 Hradec 00256617 10 

75 Blížejov 00253243 9 

76 Bdeněves 00573001 6 

Celkem     7000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

193 
 

 

 
 
 
 
 
 

Číslo schůze: 17 
Číslo usnesení: 980/13 
Datum konání: 19.08.2013 
 
 
 
IV. Bere na vědomí 
 
5. rozhodnutí Ministerstva financí o poskytnutí dotace Plzeňskému kraji ze státního 

rozpočtu č.j. MF-66605/2013/57-1201 v příloze č. 1 návrhu usnesení 
6. zápis z jednání hodnotící komise v příloze č. 2 návrhu usnesení 
7. žádosti obcí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu kraje na řešení krizové 

situace 
 

V. Souhlasí 
 
8. s poskytnutím finančních prostředků na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření 

přijatá obcemi v rámci řešení krizové situace dle přílohy č. 3 návrhu usnesení  
9. s poskytnutím finančních prostředků dle bodu II. 1. tohoto usnesení formou 

mimoprogramové účelové dotace administrované mimo elektronický systém eDotace a 
poskytované na základě rozhodnutí dle vzoru v příloze č. 4 návrhu usnesení, a to 
z důvodu naléhavé potřeby bezodkladnosti transferu 

10. s pověřením Ing. Milana Řihoška, vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení, 
k podpisu rozhodnutí dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
 

VI. Doporučuje 
 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit rozdělení finančních prostředků obcím na řešení 
povodní dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 
Termín:  31.12.2013 Zodpovídá:  Milan Chovanec 
 
 
................................................. ................................................. 
Václav Šlajs Ivo Grüner 
náměstek hejtmana náměstek hejtmana 
 
 
 
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Usnesení 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

194 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZASTUPITELSTVO PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Usnesení 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

195 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

196 
 

5. TISKOVÉ A INFORMATIVNÍ ZPRÁVY  
 
 
  

 

 
 
V PLZEŇSKÉM KRAJI VYHLÁŠEN 3. STUPEŇ POVODŇOVÉ AKTIVITY 
 

Plzeň, 2. 6. 2013 – Na Krajském úřadě Plzeňského kraje dnes ve 14 hod. zasedala 
povodňová komise. Na celém území Plzeňského kraje byl vyhlášen 3. stupeň povodňové 
aktivity. To znamená, že povodňová komise může přijímat mimořádná opatření ke 
zmírňování následků povodní, například nařizovat manipulace na vodních dílech či dávat 
operativní příkazy fyzickým nebo právnickým osobám ke zmírňování následků povodní. 

Informace z povodí řek:  

Úslava a Klabava – kulminovaly dnes v noci, nejsou vyloučeny podružné kulminace vlivem dalších 
srážek 

Úhlava a Radbuza – kulminace se očekává zítra v ranních hodinách 

Mže – v současné chvíli nejklidnější, na dolním toku udržován konstantní odtok Hracholusek 43 
m³/s, na horním toku postupný vzestup hladiny 

Berounka – kulminace během pondělka 

Vodní nádrž Hracholusky – Přítok do vodní nádrže je v současné době asi 70 m³/s, vodohospodáři 
upouštějí asi 43 m³/s. Správci začali vodu z nádrže upouštět už 18. května. Díky tomu je situace 
dobrá, v zásobním prostoru zbývá 1,3 m a prázdný je i celý retenční prostor, jehož kapacita je 1,7 
m. Drží se neškodný odtok, v případě vydatnější srážkové činnosti se očekává překročení 
neškodného odtoku v úterý či středu.  

Na žádost povodňové komise v Klatovech byl utlumen odtok nádrže v Nýrsku z 9 na 2,5 m³/s, a to 
vzhledem k situaci v obcích Dolany, Svrčovec a Malechov, kde hrozilo přelití silnice. 

Vodohospodáři upozorňují na potřebu protipovodňových opatření na horním toku Klabavy, v části 
Brd, která byla povodní postižena už poněkolikáté. 

Predikce ČHMÚ:     

Do dnešní půlnoci se očekává 12 – 20 mm srážek, přičemž nejvíce srážek by mělo spadnout v 
oblasti Českého lesa. Během zítřka se očekávají srážky mírnější, přibližně 5-7 mm. 

HZS PK: Hasiči zasahují od pátku, pomáhají při odstranění technických překážek, nebezpečných 
jevů a s čerpáním vody.  

ORP: Vedení měst zatím postupují samostatně, pomoc od kraje nevyžadují.  

Policie: V současné době je oznámeno 5 uzavírek 

- most v obci Snopoušovy 

- silnice 2/180, úsek Robčice – Štěnovice 

- silnice Dolní Lukavice – Krasavce 

- silnice Měčín – Červené Poříčí na Klatovsku 

- úsek od silnice 1/27 směrem na Nezdice 

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková zpráva  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

197 
 

Na ostatních místech jsou dopravní omezení bez uzavírky. Policie vyzývá řidiče k opatrnosti. 
Situace se neustále vyvíjí, aktuální informace je možno najít na serveru 
www.mapa.dopravniinfo.cz.Přístup je možný i přes webové stránky Plzeňského kraje 
www.plzensky-kraj.cz. 

 

KÚPK: KÚPK dnes zpřístupnil aplikaci Obnova, sloužící k dokumentaci škod. KÚPK upozorňuje, 
že je potřeba, aby starostové vedli povodňovou knihu, kde bude zdokumentována povodeň a 
činnost povodňových orgánů.  

Situace bude i nadále monitorována, povodňová komise se znovu sejde v pondělí 3. 6. v 9:30 hod. 

 

„Řada lidí a firem nabízí technickou pomoc, za což jim velice děkuji. Zatím situace není kritická a 
věřím, že nebudeme muset krizový stav vyhlašovat,“ říká hejtman PK Milan Chovanec. 

 
 
 

  

 

 
 
 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

Plzeň, 3. 6. 2013 – Dnes v 9:00 hod. zasedal na KÚPK Krizový štáb Plzeňského kraje. 
Rozhodl, že není potřeba vyhlašovat žádná opatření nad rámec těch, která jsou obsažena 
v rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu.    

Informace z povodí: 

Očekává se, že řeky v PK budou na některých místech atakovat hranici dvacetileté vody, ale 
překročit by ji neměly.  

Řeky jsou dnes ovlivněny srážkami ze včerejška. Dnešní srážková činnost se projeví se 
zpožděním, na Úslavě a Klabavě je prodleva půldenní, Úhlava a Mže mají na srážkovou činnost 
asi jednodenní odezvu. Nejpozději se pak projevují srážky na Radbuze, zde se kulminace očekává 
během noci a zítřka. 

Nejvyšší stav vody je dnes na Úhlavě v Plzni, pohybuje se mírně nad Q20.  

Kulminaci Berounky zatím nelze odhadnout, největší problémy se očekávají v Liblíně. 

vodní nádrž Hracholusky – Přítok se zvýšil ze včerejších 70 na 110 m³/s, odtok vodohospodáři 
udržují stále na 43 m³/s. V současné době se drží neškodný odtok, podle odhadů se jej podaří 
udržet do úterního večera, poté bude potřeba vypouštět 60 – 80 m³/s.  

vodní nádrž Žlutice – Během dneška bude navýšen odtok do Střely o 20 – 30 m³/s 

ČHMÚ:  

Včerejší odhady srážek 5 – 7 mm byly upřesněny. Na území PK by dnes mělo spadnout 8 – 15 
mm srážek. V noci se očekává uklidnění srážkové činnosti, odhady hovoří o několika málo 
milimetrech deště. Do konce týdne už by mělo jít jen o lokální a velice slabé přeháňky.     

 

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková zpráva 
 

 

http://www.mapa.dopravniinfo.cz/
http://www.plzensky-kraj.cz/


 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

198 
 

HZS PK: 

Hasiči provádějí běžnou zásahovou činnost. Pomáhají s pytlováním, čerpáním a odkláněním vody. 
Zásadní potíže nikde nenastaly.  

Včera večer bylo evakuováno 11 rodin v obci Dolní Lukavice. Evakuace se uskutečnila bez 
asistence HZS PK.  

Policie: 

Policie vyzývá k respektování dopravních omezení. Aktuální stav uzavírek je dostupný proklikem 
na webových stránkách PK www.plzensky-kraj.cz.   

ORP: 

V současné době bylo povodní postiženo bezmála 40 obcí v PK. Seznam zasílám v příloze a je 
dostupný na webových stránkách PK. Ze strany obcí zatím nebyly směrem ke KÚPK vzneseny 
žádné požadavky. 

KÚPK: 

Až do odvolání funguje stálá služba sekretariátu předsedy krizového štábu. Služba je určena pro 
členy krizového štábu, pro složky integrovaného záchranného systému a obce s rozšířenou 
působností a slouží pro přijímání veškerých informací o povodni. 

Občané se mohou s žádostí o informaci obracet na jednotlivé krizové štáby obcí s rozšířenou 
působností. Kontakty na ně jsou k dispozici na stránkách Plzeňského kraje www.plzensky-kraj.cz.   

Další zasedání krajského krizového štábu se uskuteční v úterý 4. 6. v 11 hod. 

 
 
  

 

 
 
 
INFORMACE Z JEDNÁNÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

Plzeň, 4. 6. 2013 – Dnes dopoledne podruhé zasedal Krizový štáb Plzeňského kraje. Kromě 
Radbuzy již všechny řeky kulminovaly, situace v povodí se uklidňuje.   

Informace z povodí: 

Včerejší srážky neovlivnily zásadním způsobem průtoky řek. Veškeré toky jsou na sestupu, 
kulminuje pouze Radbuza na dolním toku. 

Na vodní nádrži Hracholusky se drží neškodný odtok, t. č. 55 m³/s, předpokládá se jeho udržení do 
středečního odpoledne. Poté bude potřeba vypouštět asi 60 – 80 m³/s. Zvýšený odtok by se však 
neměl na tocích významně projevit. 

ORP: Ke středeční 18. hodině bylo 93 obcí Plzeňského kraje zasaženo povodní. Pravidelně 
aktualizované informace s mapkou postižených obcí jsou k dispozici na webových stránkách PK. 
Obce zvládají situaci řešit samostatně, nevyžadují pomoc ze strany kraje.  

ČHMÚ:  

Včerejší srážky se pohybovaly do 10 mm, na Šumavě a v Českém lese spadlo kolem 15 mm. 
Dnes i zítřek se srážky neočekávají, o víkendu se mohou vyskytnout lokální bouřky. 

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková zpráva  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

199 
 

HZS PK: 

Počet zásahů krajských hasičů se snížil. Hasiči nyní zaznamenávají zájem o vysoušeče. 

Policie:   

Uzávěry v PK jsou obdobné jako včera. Otevřený už je úsek silnice mezi Dolní Lukavicí a obcí 
Krasavce. Aktuální informace jsou dostupné prostřednictvím webových stránek PK. 

Krajské vojenské velitelství: 

Armáda je připravena plnit požadavky krajů. V rámci ČR vzniklo 5 úkolových seskupení 
připravených odstraňovat následky povodní. Pro Plzeňský, Jihočeský a Středočeský kraj je určena 
skupina Jih, čítající 500 osob.      

Krajská hygienická stanice: 

KHS hlásí 2 vodovody vyřazené z provozu, a to v obci Litohlavy a Černíkovice. V obou případech 
obce zajistily náhradní zásobování pitnou vodou. Hygienici varují, že je potřeba dodržovat ve 
zvýšené míře hygienické zásady, upozorňují na riziko vzniku tetanu či žloutenky během úklidových 
prací.  

KÚPK: 

KÚPK zřídila na tel čísle 800 900 799 bezplatnou povodňovou informační linku, kde mohou 
občané získat veškeré potřebné informace k povodňové situaci. Připravuje se otevření 
povodňového konta pro příspěvky z ostatních krajů a z EU.  

Úřad práce:  

Úřad práce nabízí nezaměstnané na veřejně prospěšné práce za účelem odstraňování následků 
povodní. V tomto případě může být na VPP přijat nezaměstnaný bez ohledu na dobu evidence na 
UP. 

 

 
 
  

 

 
 

 
MICHAL HAŠEK NAVŠTÍVIL POVODNĚMI ZASAŽENÁ MÍSTA V PLZEŇSKÉM KRAJI 
 

Plzeň, 5. 6. 2013 – Předseda Asociace krajů ČR a hejtman Jihomoravského kraje Michal 
Hašek dnes společně s hejtmanem Plzeňského kraje Milanem Chovancem navštívil některá 
povodněmi postižená místa plzeňského regionu.  

Michal Hašek, který už včera navštívil kraj Středočeský a Ústecký, v Plzni zamířil do Luční ulice ve 
čtvrti Roudná, asi nejpostiženější části města.  Primátor Martin Baxa a další členové Krizového 
štábu města Plzně seznámili oba hejtmany podrobněji s povodňovou situací v Plzni.    

Hejtman Plzeňského kraje Milan Chovanec a jeho náměstek Ivo Grüner pak Michala Haška 
doprovázeli na cestě do Švihova. Tam jim místní situaci přiblížil starosta Václav Petrus. 
Protipovodňová opatření budovaná v posledních deseti letech podle starosty zafungovala velmi 
dobře, takže do města se voda nedostala.  

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková informace  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

200 
 

„20. června na jednání Zastupitelstva Jihomoravského kraje budu navrhovat poskytnutí mimořádné 
pomoci ve výši 1 milionu korun. Hejtmanům nezasažených krajů jsem doporučil, aby také 
projednali možnost finanční pomoci, a budeme se domlouvat, jakým způsobem budou peníze 
distribuovány. Většina finanční pomoci bude směřovat pravděpodobně na Ústecko, do středních 
Čech a na Královéhradecko,“ řekl během návštěvy předseda Asociace krajů ČR Michal Hašek. 

Každá pomoc přitom podle něj bude směřovat na základě darovací smlouvy konkrétní obci či 
subjektu. Jako další formu pomoci uvedl Michal Hašek financování pobytu dobrovolníků, kteří 
budou pomáhat s úklidovými pracemi. „Proto Asociace krajů doporučila vládě, aby umožnila, aby 
na odstraňování následků povodní pracovali nezaměstnaní. Dokonce je zde možnost financování 
ze státního rozpočtu až 15 000 korunami měsíčně po dobu tří měsíců,“ doplnil Michal Hašek. 

Hejtmani budou podle Haška připomínat své požadavky týkající se stabilního financování složek 
integrovaného záchranného systému i výstavby účinných protipovodňových opatření. 

„Děkuji za nabídnutou pomoc. Během několika dnů sdělíme, zda ji využijeme,“ řekl hejtman 
Plzeňského kraje Milan Chovanec. Ten vyzdvihl také vynikající práci složek integrovaného 
záchranného systém a doplnil, že i Plzeňský kraj dostává různé nabídky pomoci. „Univerzita nám 
například nabízí možnost ubytovat povodněmi postižené lidi na kolejích, které budou přes léto 
volné,“ uvedl Milan Chovanec. 

     

 
 
  

 

 
  

HEJTMAN MILAN CHOVANEC PODĚKOVAL VŠEM SLOŽKÁM IZS 
I DOBROVOLNÍKŮM  
 

Plzeň, 5. 6. 2013 – Dnes na KÚPK opět zasedl krajský krizový štáb. Hejtman Milan Chovanec 
poděkoval složkám IZS, dobrovolníkům a všem, kteří se rozhodli jakýmkoliv způsobem 
pomoci zasaženým obcím. Další jednání krizového štábu bude svoláno v případě potřeby.   

Informace z povodí:  

Všechny vodní toky opustily 3. SPA.  

Přítok do vodní nádrže Hracholusky klesl na 70 m³/s a vodohospodáři stále udržují neškodný odtok 
kolem 55 m³/s. Podle odhadů bude neškodný odtok zachován ještě do zítřejšího odpoledne a ani 
poté s velkou pravděpodobností nebude překročen. Pokud ano, půjde o odtok jen o něco málo 
vyšší, než je současný, měl by se pohybovat mezi 60 a 70 m³/s. 

Vodohospodáři současně varují, že povodí je v současné době maximálně nasycené, a je proto 
velmi citlivé na případné další srážky. V blízké době začnou správci vodních nádrží prázdnit 
retenční prostory. K uvolňování ochranných prostorů už dochází v Nýrsku a ve Žluticích, na 
Hracholuskách se retenční prostor stále ještě plní. 

ČHMÚ:  

Během dneška a zítřka se srážky neočekávají, v pátek může lokálně spadnout několik mm srážek. 
Podobná by měla být situace o víkendu, kdy se předpokládá 2 – 10 mm srážek, a to převážně 
v oblasti Českého lesa a Šumavy.  

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková zpráva  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

201 
 

IZS: 

Hasiči v 90 procentech zásahů odčerpávají vodu. 

Uzavírky na silnicích se postupně ruší, v platnosti zůstává uzavření silnice v obci Snopoušovy a 
provizorního mostu na Jateční ulici v Plzni. O jeho otevření rozhodne statik, kontrola bude možná 
pravděpodobně až v pátek.    

ZZS PK:    

Zdravotnická záchranná služba PK zasahovala v Radčicích, kde muž, přejíždějící na kole lávku, 
spadl do vody. Silně podchlazeného ho záchranáři převezli do nemocnice. Zástupci ZZS PK proto 
vyzývají, aby se zejména děti a staří lidé několik dní nezdržovali v zaplavených oblastech a v jejich 
blízkosti.  

KÚPK: 

Plzeňský kraj uvolní 5 milionů korun ze své krizové rezervy na pomoc obcím postiženým 
povodněmi. Těch je v současné době asi 107. Obce budou přímo osloveny s nabídkou finanční 
pomoci. 

Přesáhnou–li požadavky obcí částku 5 milionů, zažádá Plzeňský kraj o peníze poskytované na 
obnovu po povodních státem. Své žádosti mohou obce podávat do 10. 6. 2013. V současné době 
už krajský úřad obdržel 3 žádosti o finanční podporu. 

Povodňové konto, sloužící primárně pro příjem prostředků od ostatních krajů, je otevřené. 
„Samozřejmě se nebráníme příspěvkům od kohokoliv, ale byli bychom rádi, kdyby občané 
poskytovali pomoc přímo obcím,“ říká hejtman Milan Chovanec s tím, že kraj by prostředky obcím 
jen přerozděloval a cesta k příjemcům by se prodloužila. 

 „Chci poděkovat rektorce Západočeské univerzity Iloně Mauritzové, která nabídla možnost 
bezplatného ubytování na studentských kolejích pro ty, kdo budou chtít přes léto dávat do pořádku 
své domy a byty,“ řekl Milan Chovanec s tím, že nabídek pomoci různého druhu je celá řada. 
„Všech takových reakcí si velmi vážím a děkuji za ně. Poděkování patří také všem složkám 
integrovaného záchranného systému za vynikající práci. Bez jejich nasazení a profesionálního 
přístupu by zvládnutí povodňové situace bylo opravdu velmi složité,“ doplnil Milan Chovanec.      

 
 

 
  

 

 
 
 

NA ŘEKÁCH V PLZEŇSKÉM KRAJI SE OČEKÁVÁ 2. – 3. SPA 

Plzeň, 10. 6. 2013 – Už počtvrté dnes dopoledne zasedal na Krajském úřadě Plzeňského 
kraje krizový štáb. Vodohospodáři drží na vodních nádržích neškodný odtok. Podle 
předpovědí mohou toky v Plzeňském kraji ze současného 1. SPA stoupnout na 2. SPA, 
místy není vyloučen ani 3. SPA. Dramatické projevy dnešních srážek se však neočekávají. 

Podle zástupců Povodí Vltavy zatím na dosavadní srážky reaguje horní povodí Radbuzy. Na 
vodních nádržích probíhá prázdnění neškodným odtokem. 

Hracholusky – přítok 45 m³/s, odtok 55 m³/s, retenční prostor by měl být vyprázdněn během 
dneška, v současné době zbývá do jeho vyprázdnění asi 7 cm. 

Nýrsko – přítok 4 m³/s, odtok 8,5 m³/s, retenční prostor je vyprázdněn 

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková zpráva  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

202 
 

Žlutice -  přítok 5 m³/s, odtok 8,5 m³/s, do vyprázdnění retenčního prostoru zbývá ještě 45 cm 

Při současné predikci ČHMÚ by na všech vodních nádržích měl být i nadále udržen neškodný 
odtok. 

Podle informací ČHMÚ se dnes očekává občasný až trvalý déšť, zvláště v oblasti Šumavy a 
Českého lesa. Tam by do dnešních 19 hod. mělo spadnout 40 – 50 mm srážek, pro zbytek regionu 
se předpokládají srážky v množství 10 – 15 mm. V noci se očekává zklidnění srážkové situace, 
v druhé polovině noci by na většině území, snad kromě Šumavy a Českého lesa, pršet nemělo. 
Zítra by měly přijít jen slabé dešťové přeháňky maximálně do 5 mm.  

Vodní toky tak pravděpodobně dosáhnou 2. SPA. Riziko 3. SPA je podle prognóz na řece 
Radbuze. Řeky by se však neměly dostat na úroveň, na jaké byly v uplynulých dnech, maximálně 
hydrometeorologové hovoří o Q 2- 5. 

Hasičský záchranný sbor PK vypomáhá s pytlováním, odčerpáváním vody a úklidem. Na 
Tachovsku a Domažlicku zasahovali hasiči v místech sesuvů půdy, také vyjížděli ve větší míře 
k dopravním nehodám. Hasiči dále distribuovali potřebný materiál postiženým obcím, jednalo se o 
desinfekční prostředky, rukavice, vědra, lopaty apod. Část z toho zdarma poskytl také obchod 
M.A.T. Krajští hasiči také vydali 56 vysoušečů, 27 jich je ještě v zásobě a o další budou žádat na 
generálním ředitelství. Požadavky obcí jsou zatím plněny beze zbytku.  

Policie hlásí částečnou uzavírku silnice Červené Poříčí – Třebýcinka, kde je vozovka podemletá, a 
proto průjezdná pouze jedním pruhem. Na úplnou uzavírku zapříčiněnou povodněmi řidiči v kraji 
nenarazí.  

Policie včera řešila událost, ke které došlo na Otavě v Sušici. Muž ubytovaný v kempu zde spadl 
do vody, příčinou bylo požití alkoholu. Muž byl dnes ráno nalezen utonulý na jezu u obce 
Žichovice. 

Policie i hasiči vypomáhají v Ústeckém kraji, armáda také ještě v kraji Středočeském. 

Zdravotnická záchranná služba v PK zasahovala kromě případu utonulého muže ještě u jednoho 
pádu muže do Otavy. Ten se naštěstí obešel bez tragických následků. Záchranáři evidují nárůst 
výjezdů k osobám s psychickými potížemi, kde nelze vyloučit vliv povodňových událostí. 

Vzhledem k sobotním dešťům a zvýšení počtu zasažených obcí KÚPK posunul termín nahlašování 
požadavků obcí na likvidaci prvotních nákladů na čtvrtek 13. 6. 2013. Ze 123 povodněmi 
zasažených obcí jich žádost o příspěvek na likvidaci prvotních nákladů zaslalo doposud 13. 
Celkově požadavky dosáhly necelého 1, 1 mil. korun. Chotěšov požaduje 443 tis. korun, Zvíkovec 
162 tis., Drahoňův Újezd 82 tis., požadavek také podaly obce Hrádek, Kvíčovice, Lužany, Radnice, 
Zahořany, Žinkovy, Hostouň, Přívětice, Blovice a Hradešice. Požadavky budou hrazeny z krizové 
rezervy Plzeňského kraje. Současně bude kraj posílat žádost na ministerstvo financí o poskytnutí 
finančních prostředků určených na likvidaci prvotních nákladů.  

Co se týče nahlášených škod způsobených povodněmi, zde částka činí bezmála 22,5 milionů 
korun, přičemž škody jsou zatím nahlášeny od 16 obcí. Odhad škod mohou obce nahlašovat ještě 
5 dní po ukončení krizového stavu.  

KÚPK do dnešního dopoledne přijal 75 hlášení na povodňovou linku, z toho se ve 25 případech 
jednalo o nabídky pomoci, 19 volajících chtělo informaci o uzavírce mostu na Jateční ulici v Plzni a 
12 se zajímalo o průjezdnost Plzně a dálnice D5. Na stav Mže a odtok Hracholusek se dotazovalo 
5 volajících. V jednotlivých případech šlo o žádosti o pomoc a jiné dotazy. Vzhledem k malé 
vytíženosti bezplatné krizové linky v nočních hodinách bude od úterý 11. 6. 2013 linka v provozu 
pouze přes den, od 7:00 do 15:00 hod.  

„Chceme znovu poděkovat všem složkám integrovaného záchranného systému, které naprosto 
profesionálně odvádějí svoji práci. Stejně tak si poděkování zaslouží i takové firmy, jako je 



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

203 
 

například M.A.T., které poskytují věcné dary. Samozřejmě je také potřeba apelovat na všechny, 
aby nehazardovali a pohybovali se v blízkosti řek s maximální opatrností,“ říká náměstek hejtmana 
Ivo Grüner.    

Další zasedání krizového štábu bude svoláno operativně, dle aktuální situace.  

     

  
 
  

 

 
 
 

V PLZEŇSKÉM KRAJI SE SČÍTAJÍ ŠKODY PO POVODNÍCH 
 

Plzeň, 13. 6. 2013 – Hladiny řek v kraji se převážně nacházejí pod úrovní povodňové aktivity. 
V současné době se sčítají škody po povodních. Ještě během dneška mohou obce žádat 
kraj o příspěvek na likvidaci prvotních nákladů, zároveň probíhá sběr údajů o celkových 
škodách. Ten potrvá ještě 7 dní poté, co vláda odvolá nouzový stav.       

Vodní toky v Plzeňském kraji se uklidňují, na Radbuze ještě přetrvává 1. SPA, jinak jsou ale řeky 
už pod úrovní povodňové aktivity. Hladina na vodní nádrži Hracholusky kulminovala ve středu 
ráno. Po celou dobu povodní se na Hracholuskách podařilo držet neškodný odtok. Během víkendu 
dojde podle vodohospodářů k vyprázdnění retenčního prostoru, který se naplnil po druhé vlně 
povodní, poté se odtok ze současných 55 m³/s sníží na 45 m³/s. Vodohospodáři předpokládají na 
všech nádržích postupnou stabilizaci. 

Předpovědi počasí jsou příznivé, v noci na pátek bude přecházet od západu k východu studená 
fronta, která by měla přinést 5 – 10 mm srážek. Víkend by se ale už měl obejít beze srážek. Stejná 
situace bude přetrvávat během první poloviny následujícího týdne, kdy bude počasí ovlivňovat vlna 
tropických teplot a kdy hrozí nejvýše bouřky nefrontální, tzv. bouřky z tepla. 

Vzhledem k aktuální situaci Povodňová komise Plzeňského kraje odvolala 3. SPA na území kraje a 
vyhlásila s platností od 17 hod. dne 12. 6. 2013  2. SPA. Důvodem je především to, že tak bude 
umožněno povodňovým komisím v obcích i nadále pracovat a vydávat příkazy. V případě že by 
totiž Ústřední povodňová komise odvolala 2. SPA., nemohly by obecní povodňové komise dokončit 
svoji činnost. Kromě toho je pohotovost potřebná i vzhledem k tomu, že se ještě mohou vyskytnout 
lokální srážky, které při vysoké nasycenosti povodí nejsou zcela bez rizika. 2. SPA potrvá do 
odvolání.  

Stále prozatím také v Plzeňském kraji trvá vládou vyhlášený nouzový stav. Zástupci kraje považují 
za optimální, aby byl odvolán až v polovině příštího týdne, tak aby obce měly dostatek času na 
nahlašování škod. Ty je potřeba odevzdat ministerstvu financí do 7 dní od ukončení nouzového 
stavu. Aby mohly být údaje včas na ministerstvo doručeny, bude Plzeňský kraj požadovat, aby 
obce odhad škod do aplikace Obnova zadaly nejpozději do 5 dnů od ukončení nouzového stavu. 
Jedná se o celkový odhad škod, obce sem tedy podle zákona zadávají škody na obecním, 
krajském i státním majetku, ale i na majetku fyzických a právnických osob. Soupis škod poslouží 
jako přehled o škodách a na jeho základě budou ministerstva vypisovat dotační programy, z nichž 
budou obce a kraje čerpat finanční prostředky na obnovu po povodních. V současné době krajský 
úřad eviduje škody od 31 obcí Plzeňského kraje v hodnotě přes 56 mil. korun. 

Ještě dnes probíhá také přijímání žádostí o příspěvek na likvidaci prvotních nákladů. K dnešnímu 
ránu o příspěvek požádalo 43 obcí ze 154, které byly povodní zasaženy. Celková částka těchto 

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková zpráva  



 
 
 
 
 

Zpráva o povodni na území Plzeňského kraje – červen 2013 

204 
 

požadavků je v tuto chvíli 5,5 mil. korun. Do prvotních nákladů patří například výdaje na zajištění 
evakuace osob, na nouzové ubytování, dále na obnovu dodávek pitné vody, elektřiny či plynu. 
Zahrnuty sem jsou také náklady na odvoz naplavenin, odčerpání vody, úklid veřejných prostranství 
nebo provizorní zpevnění hrází, posudky statika či hygienická a protiepidemická opatření.  
„Některé obce nám rovnou oznamují, že o příspěvek na likvidaci prvotních nákladů žádat nebudou 
a přenechají peníze potřebnějším,“ říká vedoucí sekretariátu Krizového štábu Plzeňského kraje 
Radek Svoboda.        

Pro doplnění lze uvést, že sekretariát Krizového štábu Plzeňského kraje obdržel 83 nabídek 
pomoci, které dále předával krizovým štábům obcí s rozšířenou působností. Na povodňovou linku 
bylo přijato 80 hovorů, zatím poslední v pondělí 10. 6.    

Krajští hygienici stále evidují 1 zasažený vodovod, v obci Litohlavy, a 18 studní. Odběry a 
vyšetření vzorků ze studní budou hygienici po ukončení povodňové situace provádět na vlastní 
náklady.  

Na doporučení Krajské hygienické stanice objednal Plzeňský kraj 200 kg přípravku proti komárům. 
Doručen by měl být během dneška.  

    

 
 
  

 

 
 
 
NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE BYL ODVOLÁN 2. SPA 
 

Plzeň, 18. 6. 2013 – Povodňová komise Plzeňského kraje dnes dopoledne s okamžitou 
platností odvolala na území kraje 2. stupeň povodňové aktivity.   

Povodňová komise dnes vyhodnotila zprávy vodohospodářů a meteorologů a rozhodla o odvolání 
2. SPA na území Plzeňského kraje. Stále zatím trvá nouzový stav. O jeho odvolání musí 
rozhodnout vláda. Do 7 dní od odvolání nouzového stavu musí být na ministerstvo financí předán 
celkový přehled škod na území kraje. Aby mohly být veškeré informace o škodách včas 
zpracovány a odeslány, zaslal KÚPK obcím požadavek, aby údaje o škodách způsobených 
povodní zadávaly do aplikace Obnova do 5 dnů od odvolání nouzového stavu. 

V současné době KÚPK obdržel seznam škod od 46 obcí v celkové hodnotě bezmála 69 mil. 
korun. Dle údajů z dnešního rána bylo povodní zasaženo 162 obcí Plzeňského kraje. 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ   

Tisková informace  


	Č.j.: KŘ/719/13             Plzeň 30. srpna 2013
	OBSAH:                         strana:
	1  Rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení a zrušení nouzového stavu   154
	2  záznam z jednání povodňové komise Plzeňského kraje   157
	3  zápisy ze zasedání krizového štábu plzeňského kraje   163
	4  usnesení rady a zastupitelstva plzeňského kraje k poskytnutí finančního příspěvku obcím   189
	5  tiskové a informativní zprávy   196
	Úvod
	ZPRÁVA O POVODNI
	1. Informace o kraji
	2. Vznik krizové situace
	3. průběh krizové situace
	(Pozn. celkový počet zapojených policistů není shodný v součtu uvedeného přehledu z důvodu opakovaného využití jednotlivých policistů.)
	4. přehled vybraných údajů souvisejících s povodní

	Tabulka č. .. Přehled povodní postižených obcí v Plzeňském kraji ke dni 25. června 2013 08:00 hod.
	5. Závěr
	PŘÍLOHY
	1. Rozhodnutí vlády ČR o vyhlášení a zrušení nouzového stavu
	2. záznam z jednání povodňové komise Plzeňského kraje

	Povodňová komise Plzeňského kraje, jako příslušný povodňový orgán podle § 77 odst. 3 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů
	3. zápisy ze zasedání krizového štábu plzeňského kraje

	ZÁPIS
	ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje
	Mgr. Martin Plíhal, tajemník povodňové komise Plzeňského kraje
	První jednání povodňové komise proběhlo 2. června 2013 ve 14 hodin, na kterém bylo rozhodnuto o vyhlášení 3. stupně povodňové aktivity na území Plzeňského kraje.
	Informoval o otevření aplikace „Obnova“ na Portále PK k hlášení škod v rámci mimořádné události
	Povodňové komise ORP pracují, poslaly dílčí zprávy, nejsou od nich zatím žádné požadavky, aktuálně nepotřebují pomoc, zatím situaci zvládají z vlastních sil.
	Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p.
	Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele závodu Berounka, Povodí Vltavy

	ZÁPIS
	ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje
	Mgr. Martin Plíhal, tajemník povodňové komise Plzeňského kraje
	Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p.
	Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele závodu Berounka, Povodí Vltavy

	ZÁPIS
	ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje
	Mgr. Martin Plíhal, tajemník povodňové komise Plzeňského kraje
	Ing. Miloň Kučera, ředitel závodu Berounka, Povodí Vltavy s. p.
	 Radbuza – celý tok má II. stupeň SPA,
	 Úhlava – horní tok Tajanov – I. stupeň SPA, Štěnovice – II. stupeň SPA,
	 Úslava – Koterov – II. stupeň SPA,
	 Klabava – Hrádek – I. stupeň SPA,
	 Berounka – Bílá Hora – I. stupeň SPA, Liblín – II. stupeň SPA,
	 Mže – Stříbro – I. stupeň SPA
	Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele závodu Berounka,
	RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav
	plk. Ing. František Pavlas, ředitel Krajského ředitelství HZS PK
	Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství
	MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK
	pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele KVV Plzeň
	Ing. Milan Řihošek, tajemník KŠ PK
	MUDr. Přemysl Tomašuk, ředitel KHS PK
	Milan Chovanec, předseda KŠ PK

	ZÁPIS
	ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje
	Ing. Marie Hanušová, členka povodňové komise Plzeňského kraje
	Ing. Michal Řežábek, vedoucí útvaru ředitele záv. Berounka, Povodí Vltavy s. p.
	RNDr. Jiří Hostýnek, ředitel pobočky Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav
	plk. Ing. František Pavlas, ředitel Krajského ředitelství HZS PK
	plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘ policie Plzeňského kraje
	Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství
	MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK
	pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele KVV Plzeň
	MUDr. Oldřich Sojka, KHS PK
	MVDr. Richard Bílý, ředitel, KVS PK
	Ing. Řihošek, tajemník KŠ
	Informace o přijatých opatřeních

	ZÁPIS
	ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje
	Ing. Miloň Kučera ředitel záv. Berounka, Povodí Vltavy s. p.
	Mgr. Ivo Bohmann, pobočka Plzeň, Český hydrometeorolog. ústav
	Ing. Marie Hanušová, členka povodňové komise Plzeňského kraje
	plk. Ing. František Pavlas, ředitel Krajského ředitelství HZS PK
	plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘ policie Plzeňského kraje
	pplk. Ing. Slavomír Tomčák, zástupce ředitele KVV Plzeň
	Ing. Jaroslav Vejprava, vedoucí OS KŠ PK dopravy a silničního hospodářství
	MUDr. Přemysl Tomašuk, KHS PK
	MVDr. Richard Bílý, ředitel, KVS PK
	MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK
	Ing. Řihošek, tajemník KŠ
	Informace o přijatých opatřeních

	ZÁPIS
	ze zasedání Krizového štábu Plzeňského kraje
	Mgr. Martin Plíhal, tajemník Povodňové komise Plzeňského kraje
	Mgr. Martin Plíhal, tajemník Povodňové komise Plzeňského kraje
	plk. Ing. Vladimír Lejsek, náměstek krajského ředitele pro ekonomiku Krajského ředitelství HZS PK
	plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘ policie Plzeňského kraje
	kpt. Ing. Slavomír Štětina, KVV Plzeň
	MUDr. Přemysl Tomašuk, ředitel KHS PK
	MVDr. Richard Bílý, ředitel KVS PK
	MUDr. Roman Sviták, ředitel ZZS PK
	Ing. Řihošek, tajemník KŠ
	Informace o přijatých opatřeních

	Povodňová komise Plzeňského kraje, jako příslušný povodňový orgán podle § 77 odst. 3 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů
	4. usnesení rady a zastupitelstva plzeňského kraje k poskytnutí finančního příspěvku obcím
	5. tiskové a informativní zprávy


